
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

005 - ADOLFO ALSINA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0984 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES PLUVIALES DE VILLA MAZA – II 

ETAPA - A.ALSINA

 350.000  0 0 6.650.000

8253 4 4.4.0 1.3 Limpieza Aº Pigué - I Etapa - Adolfo Alsina
 200.000  0 0 0

8295 5 3.7.0 1.3 RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR DEL 

PARQUE MUNICIPAL CARHUÉ, PARTIDO DE 

ADOLFO ALSINA

 381.800  0 0 0

8826 4 4.1.0 1.3 REPOTENCIACION ET LEUBUCO 2500  KVA
 1.057.000  0 0 300.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.988.800  6.950.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0216 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN RIVERA
 272.342  0 0 1.361.708

0217 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN VILLA MAZA 

-ADOLFO ALSINA

 784.893  0 1.051.940 2.087.631

0317 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN RIVERA ETAPA 2
 930.843  0 0 0

0403 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN RIVERA -ETAPA2
 800.000  0 0 1.325.274

0491 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN VILLA MAZA ETAPA 2
 10.000  0 1.000.000 116.000

0492 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN RIVERA ETAPA 3
 10.000  0 1.000.000 116.000

0493 4 3.8.2 1.3 POZO DE EXPLORACION EN BALNEARIO LA 

ISLA

 10.000  0 1.000.000 116.000

0561 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN VILLA MAZA 

ETAPA 2

 10.000  0 1.000.000 116.000

7676 4 3.8.2 1.2 AMPLIACION Y OPTIMIZACION DEL SERVICIO 

DE AGUA POTABLE EN BARRIO MARGARITA

 55.383  0 0 0

7678 4 3.8.2 1.2 PROVISION DE AGUA POTABLE EN LA 

LOCALIDAD DE SAN MIGUEL ARCANGEL 

-ETAPA 2

 164.297  0 0 0

8388 4 3.8.2 1.3 PLANTA POTABILIZADORA EN CARHUE 

-ETAPA 1

 326.979  0 0 0

8473 4 3.8.2 1.3 POZOY Y OPTIMIZACION EN VILLA MAZA
 866.839  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  4.241.576  5.238.613  0 5.051.940

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

4752 6 3.7.0 1.2 ADOLFO ALSINA 10 VIV
 574.786  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  574.786  0  0 0

TOTAL  5.051.940 12.188.613 6.805.162005 - ADOLFO ALSINA  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

010 - ADOLFO GONZALES CHAVES

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0759 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN VÁZQUEZ -GONZÁLES 

CHÁVES

 880.000  0 0 815.535

6871 4 3.8.2 1.2 AGUA POTABLE EN JUAN E. BARRA
 74.300  0 0 0

6871 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN JUAN E. BARRA
 310.070  0 0 0

7912 4 3.8.2 1.2 DESAGUES CLOACALES EN DE LA GARMA 

-ETAPA 2

 678.291  0 0 0

8112 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN GONZALES 

CHAVES

 61.052  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  2.003.713  815.535  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

4221 6 3.7.0 1.3 GONZALEZ CHAVES 36 VIV
 1.027.129  0 0 0

8000 6 3.7.0 1.3 GONZALES CHAVES 20 VIV
 962.424  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  1.989.553  0  0 0

TOTAL  0 815.535 3.993.266010 - ADOLFO GONZALES CHAVES  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

015 - ALBERTI

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

7451 5 1.3.0 1.1 PORTAL PARQUE MUNICIPAL GENERAL SAN 

MARTÍN -ALBERTI.

 1.000  0 0 147.572

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.000  147.572  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0760 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÒN DE LA RED PROVISION AGUA 

POTABLE EN ALBERTI -ALBERTI

 885.000  0 0 800.000

0813 4 3.8.2 1.3 REPARACIÓN DE RED CLOACALES EN 

ALBERTI ETAPA III -ALBERTI

 885.000  0 0 900.000

6204 4 3.8.2 1.2 AGUA POTABLE EN CNEL. SEGUI
 29.900  0 0 0

7679 4 3.8.2 1.2 OPTIMIZACION DE PLANTA DE TRAT. DE 

DESAGUES CLOACALES - 2DA ETAPA EN LA 

LOCALIDAD DE ALBERTI

 652.730  0 0 0

8044 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN VILLA GRISOLIA ( EST. 

ACHUPALLAS)

 93.678  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  2.546.308  1.700.000  0 0

TOTAL  0 1.847.572 2.547.308015 - ALBERTI  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

020 - ALMIRANTE BROWN

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

1003 4 3.1.0 1.3 HOSPITAL LUCIO MELENDEZ - NUEVO 

EDIFICIO GOB. DR. ANTONIO CAFIERO

 2.700.000  10.300.000 16.000.000 16.000.000

7418 4 3.8.2 1.1 Desagüe pluvial urbano - Alte Brown
 3.000  0 0 0

7779 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanitaria Los Álamos - ALMIRANTE 

BROWN

 707.302  0 0 0

7783 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanitaria Glew Sur - ALMIRANTE 

BROWN

 32.861  0 0 0

7926 4 3.2.0 1.1 Casa del Niño - ALMIRANTE BROWN
 296.817  0 0 0

7943 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanitaria Ministro Rivadavia - 

ALMIRANTE BROWN

 5.516.324  0 0 0

8218 5 3.1.0 1.3 CONSTRUCCION DE TRES (3) CENTROS DE 

ATENCION PRIMARIA DE SALUD

 100.000  0 0 0

8220 5 3.9.0 1.3 CONST.CTRO.COMUNITARIO EN ALTE.BROWN
 200.000  0 0 1.300.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  9.556.304  17.300.000  10.300.000 16.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

5342 6 3.7.0 1.2 DON ORIONE - ALMIRANTE BROWN
 300.000  0 0 0

5342 6 3.7.0 1.3 DON ORIONE - ALMIRANTE BROWN
 189.015  0 0 0

5819 4 3.7.0 1.2 ALMTE. BROWN 600 VIV
 580.000  0 0 0

5819 4 3.7.0 1.3 ALMTE. BROWN 600 VIV
 5.800.000  0 0 0

8010 4 3.7.0 1.3 ALMTE. BROWN - BARRIO 2 DE ABRIL 

/VETHARRAM

 4.090.000  0 0 0

8128 6 3.7.0 1.2 ALMTE. BROWN 302 VIV
 6.364.162  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  17.323.177  0  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7747 4 3.4.1 1.1 ALTE.BROWN-JARDIN DE INF.EN B° 2 DE 

ABRIL RAFAEL CALZADA-4A

 890.000  0 0 580.264

8511 4 3.4.1 1.1 ALMIRANTE BROWN-JARDIN DE INFANTES Nº 

910

 1.390.000  0 0 164.185

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  2.280.000  744.449  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0228 4 4.7.2 1.2 Rafael Calzada - Mejoras
 630.000  0 0 0

0231 4 4.7.2 1.2 Burzaco - Mejoras
 2.808.000  0 0 1.592.000

0442 4 4.7.2 1.2 Adrogué - Mejoras
 1.020.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  4.458.000  1.592.000  0 0

TOTAL  16.000.000 19.636.449 33.617.481020 - ALMIRANTE BROWN  10.300.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

025 - AVELLANEDA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.11.00.000 - MINISTERIO DE LA PRODUCCION

0452 4 4.3.0 1.2 REPARACION FRENTE ATRAQUE MUELLE SUR 

- SAN NICOLAS

 440.123  0 0 1.604.877

0453 4 4.3.0 1.2 PROVISION E INSTALACION MOTOBOMBA - D 

SUD

 1.055.298  0 0 0

0454 4 4.3.0 1.2 DEMOLICION SILO Y GALERIA EMBARQUE 

2DA SECCION D SUD

 4.510.565  0 0 1.168.277

0455 4 4.3.0 1.2 REPARACION TALUD INTERSECCION CALLES 

SGTO PONCE Y SOLIS - D SUD

 855.774  0 0 1.428.226

0456 4 4.3.0 1.2 BALIZAMIENTO CANAL SUD - D SUD
 333.000  0 0 0

0457 4 4.3.0 1.2 CERCO CIERRE PERIMETRAL ZONA PRIMARIA 

ADUANERA - D SUD

 1.443.000  0 0 575.000

0458 4 4.3.0 1.2 OBRAS MENORES - DOCK SUD
 333.000  0 0 0

7314 4 4.3.0 1.2 COLOCACION DEFENSAS ELASTICAS-MUELLE 

CARGA GRAL- D SUD

 3.663.000  0 0 0

7356 4 4.3.0 1.2 ILUMINACION ZONA DE INFLAMABLES DOCK 

SUD

 3.464.696  0 0 283.712

7361 4 4.3.0 1.2 EDIFICIO DEL PUERTO DOCK SUD
 407.041  0 0 337.641

7578 4 4.3.0 1.2 PAVIMENTACION CALLE SARGENTO PONCE - 

PTO D SUD

 257.835  0 0 1.823.615

8048 4 4.3.0 1.1 PAVIMENTACION MUELLE 2DA SECCION 

LADO OESTE - PTO DOCK SUD

 2.847.000  0 0 5.338.087

8051 4 4.3.0 1.1 DESARROLLO PROYECTO ING CERRAMIENTO 

CANAL SUR - DOCK SUD

 37.837.836  0 0 370.000

SUBTOTAL 1.1.1.11.00.000 - MINISTERIO DE LA PRODUCCION  57.448.168  12.929.435  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0056 4 3.8.2 1.3 Entubamiento Arroyo Sarandi VI Etapa
 5.514.960  0 0 0

0700 4 3.1.0 1.3 CENTRO OBSTÉTRICO EN EL HOSPITAL ANA 

GOITIA -II ETAPA -AVELLANEDA

 4.285.000  0 422.000 316.400

7116 4 3.1.0 1.1 Hosp.Pte.Perón - AVELLANEDA
 1.658.781  0 0 0

8210 4 3.1.0 1.3 REMODELACIÓN SERVICIO DE 

NEONATOLOGÍA Y CENTRO OBSTÉTRICO EN 

EL HOSPITAL ANA GOITIA (740M2)

 1.744.800  0 0 0

8261 4 3.8.2 1.3 Readecuación y Mantenimiento Estación de 

Bombeo y Desagues Pluviales - Calle 25 de 

Mayo y Victoria - Avellaneda

 100.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  13.303.541  316.400  0 422.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0254 5 3.7.0 1.2 AVELLANEDA 45 VIV
 80.000  0 0 0

0254 5 3.7.0 1.3 AVELLANEDA 45 VIV
 882.000  0 0 0

0372 6 3.7.0 1.2 AVELLANEDA 168 VIV - BARRIO URQUIZA
 268.339  0 0 0

5596 6 3.7.0 1.2 AVELLANEDA - EQUIPAMIENTO 

COMUNITARIO

 129.390  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  1.359.729  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0435 4 4.7.2 1.2 Avellaneda - Mejoras
 3.911.000  0 0 1.544.000

7896 4 4.7.2 1.2 Wilde - Mejoras
 4.200.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  8.111.000  1.544.000  0 0

TOTAL  422.000 14.789.835 80.222.438025 - AVELLANEDA  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

030 - AYACUCHO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

7930 4 3.2.0 1.1 Jardín Maternal - AYACUCHO
 329.357  0 0 0

8221 5 3.9.0 1.3 CONSTRUC.CTRO.COMUN. AYACUCHO
 922.100  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.251.457  0  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0071 4 4.3.0 1.3 Construcción de Bicisenda en RP 50- 

Ayacucho

 195.900  0 0 2.287.320

0896 4 4.3.0 1.2 Repav. R.P. 29 Tr. RP. 50 - RP 74
 1.000.000  0 0 0

0896 4 4.3.0 1.3 Repav. R.P. 29 Tr. RP. 50 - RP 74
 275.000  0 0 24.225.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  1.470.900  26.512.320  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0928 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN AYACUCHO
 885.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  885.000  0  0 0

TOTAL  0 26.512.320 3.607.357030 - AYACUCHO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

035 - AZUL

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

8788 4 1.2.0 1.1 Obras en Departamento Judicial Azul
 550.000  0 30.300.000 30.300.000

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  550.000  30.300.000  0 30.300.000

1.1.1.02.02.000 - PODER JUDICIAL - MINISTERIO PUBLICO -

0434 4 1.2.0 1.1 CONSTRUCCION DE OFICINAS CALLE COLON 

931

 900.000  0 0 0

7813 4 1.2.0 1.1 AMPLIACION EDIFICIO CALLE URIBURU Y 

ALEM-TANDIL

 1.100.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.02.02.000 - PODER JUDICIAL - MINISTERIO PUBL  2.000.000  0  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0040 4 4.4.0 1.3 Construcción Puente Miranda sobre Arroyo 

Azul - Azul

 1.748.055  0 0 338.403

7794 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanitaria B° EL SOL -AZUL
 65.048  0 0 0

7878 5 3.9.0 1.1 PLAZA MUNICIPAL DE AZUL
 55.700  0 0 0

8296 5 3.7.0 1.3 CIRCUITO TURÍSTICO CULTURAL OBRA 

SALAMONE. CENTRO RECEPTIVO DE 

INTERPRETACIÓN. MUNCIPIO DE AZUL

 239.900  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  2.108.703  338.403  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

8325 5 4.3.0 1.3 Av. Federico Urioste e/ RN 3 y Av. 25 de 

Mayo- Azul

 4.900.000  0 0 4.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  4.900.000  4.000.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0494 4 3.8.2 1.3 AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN 

BARRIO VILLA MITRE

 10.000  0 1.000.000 116.000

0814 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIONES RED DE DESAGUES 

CLOACALES EN VILLA MITRE -AZUL

 885.000  0 0 900.000

0815 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN VILLA PIAZZA 

NORTE -AZUL

 885.000  0 0 900.000

0816 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN SANTA ELENA 

-AZUL

 885.000  0 0 1.000.000

0817 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN VILLA ARAYA 

-AZUL

 885.000  0 0 1.000.000

0818 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN CACHARI -AZUL
 885.000  0 0 1.000.000

7276 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN CHILLAR
 452.378  0 0 0

8583 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN BARRIO EL SOL
 775.869  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  5.663.247  4.916.000  0 1.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

6551 6 3.7.0 1.2 AZUL 51 VIV
 117.000  0 0 0

6551 6 3.7.0 1.3 AZUL 51 VIV
 39.000  0 0 0

8563 6 3.7.0 1.2 AZUL 25 VIV
 278.805  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  434.805  0  0 0

TOTAL  31.300.000 39.554.403 15.656.755035 - AZUL  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

040 - BAHIA BLANCA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

8785 4 1.2.0 1.1 Obras en Departamento Judicial Bahía Blanca
 800.000  0 76.650.000 76.650.000

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  800.000  76.650.000  0 76.650.000

1.1.1.02.02.000 - PODER JUDICIAL - MINISTERIO PUBLICO -

8725 4 1.2.0 1.1 ADAPTACION DE INMUEBLE CALLE VIEYTES Y 

GORRITTI

 1.991.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.02.02.000 - PODER JUDICIAL - MINISTERIO PUBL  1.991.000  0  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0035 4 3.2.0 1.1 SERVICIO ZONAL-BAHIA BLANCA
 642.513  0 0 814.273

0715 5 3.9.0 1.1 CONSTRUCCIÓN FRENTE COSTERO II ETAPA 

-BAHÍA BLANCA

 280.000  0 500.000 4.220.000

0969 4 3.8.1 1.3 LIMPIEZAS DE ARROYOS ( A° NAPOSTÁ 

TRAMO RN N° 252 – CALLE EE.UU; CANAL 

MALDONADO;  CANAL CUATREROS) - 

B.BLANCA

 355.000  0 0 6.745.000

7111 4 3.1.0 1.1 Hosp. Penna - BAHIA BLANCA
 225.456  0 0 0

8222 5 3.9.0 1.1 CONSTRUC.FRENTE COSTERO BAHIA BLANCA
 10.000  0 0 909.260

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.512.969  12.688.533  0 500.000

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0092 5 4.3.0 1.3 Remodelación Pistas Autódromo "Ezequiel 

Crisol" de la Asoc. Empleados de Comercio - 

B. Blanca

 1.062.133  0 0 9.045.560

7504 4 4.3.0 1.3 Const. doble calzada C 007-05-06 y Rep ex 

RN 252 Tr. Av. 14 de JUlio- Acceso aeroclub y 

RP 51- Bahía Blanca

 1.000.000  0 0 1.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  2.062.133  10.045.560  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0103 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN CABILDO
 1.000.000  0 968.385 1.968.385

0562 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN CABILDO ETAPA 2
 10.000  0 1.000.000 116.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.010.000  2.084.385  0 1.968.385

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0373 6 3.7.0 1.2 BAHIA BLANCA 48 VIV - COOP. 15 DE 

DICIEMBRE

 2.099.040  0 0 0

0462 6 3.7.0 1.2 BAHIA BLANCA - COOP. 15 DE DIC.
 2.028.900  0 0 0

0481 4 3.7.0 1.3 BAHIA BLANCA - BARRIO STELLA MARIS / 9 

DE NOVIEMBRE

 3.171.187  0 2.998.178 2.390.000

4471 6 3.7.0 1.2 BAHIA BLANCA 36 VIV
 836.327  0 0 0

5482 6 3.7.0 1.2 BAHIA BLANCA 82 VIV
 1.052.584  0 0 0

5482 6 3.7.0 1.3 BAHIA BLANCA 82 VIV
 500.000  0 0 0

8124 6 3.7.0 1.3 BAHIA BLANCA 50 VIV
 1.897.568  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  11.585.606  2.390.000  0 2.998.178

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0238 4 4.7.2 1.2 Barrio Universitario - Mejoras
 600.000  0 0 0

0431 4 4.7.2 1.2 Almafuerte - Mejoras
 990.000  0 0 0

8493 4 4.7.2 1.2 Villa Mitre - Mejoras
 100.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  1.690.000  0  0 0

1.1.2.20.00.051 - UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE (UPSO)

0448 4 3.4.1 1.3 Contrucción Sede UPSO
 6.000.000  0 0 2.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.051 - UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUD  6.000.000  2.000.000  0 0

TOTAL  82.116.563 105.858.478 26.651.708040 - BAHIA BLANCA  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

045 - BALCARCE

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0243 5 3.9.0 1.3 PROSEDE BALCARCE
 764.289  0 0 0

0701 5 3.1.0 1.3 REMODELACIÓN HOSPITAL BALCARCE "DR. 

FELIPE FOSSATI" TERAPIA INTENSIVA 

-BALCARCE

 280.000  0 1.000.000 3.720.000

0738 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES PLUVIALES I ETAPA -BALCARCE
 9.439.000  0 0 561.000

7465 5 1.3.0 1.1 PALACIO MUNICIPAL -BALCARCE.
 103.700  0 0 0

7929 4 3.2.0 1.1 Jardín Maternal - BALCARCE
 923.944  0 0 0

8211 5 3.1.0 1.3 REMODELACIÓN HOSPITAL BALCARCE
 4.750.000  0 0 1.118.524

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  16.260.933  5.399.524  0 1.000.000

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0093 5 4.3.0 1.3 Repavimentación Autódromo Juan Manuel 

Fangio Segunda Etapa- Balcarce

 1.500.000  0 0 0

8326 5 4.3.0 1.3 Repavimentación Autódromo Balcarce
 640.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  2.140.000  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0495 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN BALCARCE
 10.000  0 1.000.000 116.000

0496 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN RAMOS OTERO
 10.000  0 1.000.000 116.000

7317 4 3.8.2 1.2 AMPLIACION DE DESAGUES CLOACALES EN 

Bº GRAL. BELGRANO

 238.504  0 0 0

8584 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN BARRIO LOS PINOS
 632.996  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  891.500  232.000  0 2.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

2353 6 3.7.0 1.2 BALCARCE 50 VIV
 108.291  0 0 0

5614 6 3.7.0 1.3 BALCARCE 88 VIV
 3.095.541  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  3.203.832  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7942 4 4.2.0 1.2 Balcarce - Mejoras
 1.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  1.000  0  0 0

TOTAL  3.000.000 5.631.524 22.497.265045 - BALCARCE  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

050 - BARADERO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0636 4 3.9.0 1.1 CONSTRUCCION CANCHA DE HOCKEY EN 

BARADERO

 1.088.175  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.088.175  0  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0645 4 4.3.0 1.2 PAVIMENTACIÓN ACCESO A ALSINA DESDE 

CAMINO 009-01 -BARADERO

 1.703.400  0 0 0

0645 4 4.3.0 1.3 PAVIMENTACIÓN ACCESO A ALSINA DESDE 

CAMINO 009-01 -BARADERO

 1.135.600  0 0 261.000

8327 4 4.3.0 1.3 Acc. a Escuela Agraria- Baradero
 200.000  0 0 1.100.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  3.039.000  1.361.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0497 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN IRINEO PORTELA
 10.000  0 1.000.000 116.000

0563 4 3.8.2 1.3 COLECTOR DESAGUES CLOACALES EN 

BARADERO

 10.000  0 1.000.000 116.000

0564 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN EN BARADERO
 10.000  0 1.000.000 116.000

0566 4 3.8.2 1.3 PLANTA DE TRATAMIENTO DE LIQUIDOS 

LIXIVIADOS EN BARADERO

 10.000  0 1.000.000 116.000

0820 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN IRINEO PORTELA 

-BARADERO

 885.000  0 0 1.000.000

0930 4 3.8.2 1.3 ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE -ETAPA 

2- BARADERO

 885.000  0 0 0

8585 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN BARRIO 

AEROCLUB

 474.280  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  2.284.280  1.464.000  0 4.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0250 5 3.7.0 1.2 BARADERO 56 VIV
 18.475  0 0 0

0250 5 3.7.0 1.3 BARADERO 56 VIV
 318.000  0 0 0

0382 6 3.7.0 1.3 BARADERO 31 VIV
 3.018.200  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  3.354.675  0  0 0

TOTAL  4.000.000 2.825.000 9.766.130050 - BARADERO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

055 - ARRECIFES (EX BARTOLOME MITRE)

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0702 5 3.1.0 1.3 REFORMA HOSPITAL -ARRECIFES
 280.000  0 500.000 4.220.000

7503 4 4.1.0 1.3 LMT 33 KV AMPLIACIÓN INFRAESTRUCTURA 

ELÉCTRICA -BARTOLOMÉ MITRE 

(ARRECIFES).

 50.000  0 0 0

8815 4 4.1.0 1.3 NUEVA ET TODD 500 KVA
 1.886.600  0 0 499.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  2.216.600  4.719.000  0 500.000

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0091 5 4.3.0 1.3 Repav. e Iluminación de la Av. Belgrano entre 

España y Ruta 8- Arrecifes

 1.735.125  0 0 900.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  1.735.125  900.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0109 4 3.8.2 1.3 PLANTA DEPURADORA DESAGUES 

CLOACALES EN ARRECIFES- ETAPA II

 900.000  0 0 52.054

0498 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN ARRECIFES
 633.325  0 0 422.217

0499 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN ARRECIFES ETAPA 2
 10.000  0 1.000.000 116.000

0567 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN ARRECIFES ETAPA 

1

 10.000  0 1.000.000 116.000

0821 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN ARRECIFES 

-ARRECIFES

 885.000  0 0 1.500.000

7625 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN ARRECIFES- 

ETAPA I

 806.873  0 0 537.914

7914 4 3.8.2 1.2 AMPLIACION DE DESAGUES CLOACALES 

BARRIOS SANGUINETTI, HIPOTECARIO Y SAN 

ESTEBAN

 99.486  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  3.344.684  2.744.185  0 2.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0258 5 3.7.0 1.2 ARRECIFES 50 VIV
 429.245  0 0 0

0258 5 3.7.0 1.3 ARRECIFES 50 VIV
 2.300.000  0 0 0

7986 6 3.7.0 1.3 ARRECIFES 20 VIV
 50.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  2.779.245  0  0 0

TOTAL  2.500.000 8.363.185 10.075.654055 - ARRECIFES (EX BARTOLOME MITRE)  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

060 - BENITO JUAREZ

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0687 4 3.8.2 1.3 REDES CLOACALES -BENITO JUÁREZ
 11.839.000  0 561.000 10.400.000

0968 4 3.8.1 1.3 DEFENSA ESTACIÓN LOPEZ -B. JUAREZ
 250.000  0 0 4.750.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  12.089.000  15.150.000  0 561.000

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0665 5 4.3.0 1.3 PAVIMENTACIÓN E ILUMINACIÓN AV. 

SALENAVE -BENITO JUÁREZ

 320.000  0 0 3.480.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  320.000  3.480.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0110 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN BARKER
 1.015.623  0 0 1.820.330

0568 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN BARKER Y VILLA 

CACIQUE ETAPA 2

 10.000  0 1.000.000 116.000

0822 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN DESAGÜES CLOACALES EN EL 

MOLINO-BENITO JUAREZ

 885.000  0 1.000.000 1.000.000

0823 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN DESAGÜES CLOACALES EN 

VILLA ITALIA -BENITO JUÁREZ

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

0824 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN DESAGÜES CLOACALES EN 

MUÑOZ -BENITO JUÁREZ

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

7594 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN BENITO JUAREZ -ETAPA 3
 257.200  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  3.937.823  4.936.330  0 5.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0390 6 3.7.0 1.2 BENITO JUAREZ 10 VIV
 701.740  0 0 0

8873 6 3.7.0 1.2 BENITO JUAREZ 108 VIV
 64.573  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  766.313  0  0 0

TOTAL  5.561.000 23.566.330 17.113.136060 - BENITO JUAREZ  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

065 - BERAZATEGUI

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0633 4 3.8.2 1.1 RED CLOACAL PRIMARIA Y SECUNDARIA EN 

BERAZATEGUI -ETAPA I

 11.261.600  0 1.262.660 12.626.597

0633 4 3.8.2 1.3 RED CLOACAL PRIMARIA Y SECUNDARIA EN 

BERAZATEGUI -ETAPA I

 3.123.200  0 335.644 3.356.437

8153 4 4.4.0 1.1 Recuperación del Espacio Público Urbano en 

Cuenca Inferior del Aº Santa Rosa de la 

Localidad de Ranelagh - Berazategui

 130.730  0 0 0

8154 4 4.4.0 1.1 Desagues Pluviales en la Cuenca del Arroyo 

Las Conchitas - Barrio Kennedy de la 

Localidad de Guillermo E. Hudson - 

Berazategui

 105.130  0 0 0

8154 4 4.4.0 1.3 Desagues Pluviales en la Cuenca del Arroyo 

Las Conchitas - Barrio Kennedy de la 

Localidad de Guillermo E. Hudson - 

Berazategui

 571.370  0 0 0

8262 4 3.8.2 1.3 Desagues Pluviales en El Pato - Berazategui
 857.500  0 0 0

8281 4 3.8.2 1.3 RED CLOACAL EN BARRIOS SAN CARLOS - 20 

DE JUNIO -PARQUE MALVINAS- 

BERAZATEGUI

 2.200.000  0 0 2.000.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  18.249.530  17.983.034  0 1.598.304

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0273 5 3.7.0 1.2 BERAZATEGUI 356 VIV
 150.000  0 0 0

0273 5 3.7.0 1.3 BERAZATEGUI 356 VIV
 1.500.000  0 0 0

5831 4 3.7.0 1.2 BERAZATEGUI 748 VIV
 590.920  0 0 0

5831 4 3.7.0 1.3 BERAZATEGUI 748 VIV
 5.909.200  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  8.150.120  0  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7691 4 3.4.1 1.1 BERAZATEGUI-JARDIN DE INFANTES 

LOCALIDAD EL PATO

 50.000  0 0 0

7692 4 3.4.1 1.1 BERAZATEGUI-JARDIN DE INFANTES Nº 

937-3A

 120.000  0 0 0

7694 4 3.4.1 1.1 BERAZATEGUI-JARDIN DE INFANTES EN EL 

Bº LOS CIRUELOS-3A

 10.000  0 0 0

7731 4 3.4.1 1.1 BERAZATEGUI-JARDIN DE INFANTES Nº 

936-3A

 100.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  280.000  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

8714 4 4.7.2 1.2 Berazategui - Mejoras
 3.100.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  3.100.000  0  0 0

TOTAL  1.598.304 17.983.034 29.779.650065 - BERAZATEGUI  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

070 - BERISSO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0445 5 3.9.0 1.1 PROSEDE BERISSO
 200.000  0 0 655.000

7442 4 3.8.2 1.3 Desagues Pluviales Cuenca Canal Watzembor 

- I Etapa - Berisso

 3.400.000  0 0 0

7470 5 1.4.0 1.1 IGLESIA ORTODOXA GRIEGA -BERISSO.
 1.000  0 0 513.300

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  3.601.000  1.168.300  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0897 4 4.3.0 1.2 Acc. Puerto La Plata- Obras 

Complement.continuación Autopista

 1.000.000  0 0 0

0897 4 4.3.0 1.3 Acc. Puerto La Plata- Obras 

Complement.continuación Autopista

 5.000.000  0 34.000.000 80.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  6.000.000  80.000.000  0 34.000.000

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0500 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN BERISSO
 10.000  0 1.000.000 116.000

0569 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN BERISSO
 10.000  0 1.000.000 116.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  20.000  232.000  0 2.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

5832 4 3.7.0 1.2 BERISSO 326 VIV
 30.000  0 0 0

5832 4 3.7.0 1.3 BERISSO 326 VIV
 300.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  330.000  0  0 0

TOTAL  36.000.000 81.400.300 9.951.000070 - BERISSO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

075 - BOLIVAR

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0688 4 3.8.2 1.3 INFRAESTRUCTURA BÁSICA -BOLIVAR
 4.560.000  0 0 0

8254 4 4.4.0 1.3 Adecuación Canal La Estrella - Bolivar
 655.900  0 0 400.000

8263 4 3.8.1 1.3 Obra de Regulación y Control Laguna San Luis 

- Bolivar

 5.953.351  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  11.169.251  400.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0666 5 4.3.0 1.3 REPAVIMENTACIÓN ACCESO A BOLIVAR
 341.000  0 0 3.709.000

7945 4 4.3.0 1.3 Repav. RP 65 Tr. Rn 205 RN 226 Pdo. Bolivar
 2.500.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  2.841.000  3.709.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0289 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN URDAMPILLETA
 1.000.000  0 961.852 1.961.852

0501 4 3.8.2 1.3 PROVISION DE AGUA POTABLE EN BARRIO 

PARQUE - EL RECUERDO

 10.000  0 1.000.000 116.000

0502 4 3.8.2 1.3 PROVISION DE AGUA POTABLE EN BARRIO 

POMPEYA

 10.000  0 1.000.000 116.000

0570 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN URDAMPILLETA 

ETAPA 2

 10.000  0 1.000.000 116.000

8391 4 3.8.2 1.3 RED DE AGUA POTABLE EN HALE
 343.724  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.373.724  2.309.852  0 3.961.852

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

4969 6 3.7.0 1.3 BOLIVAR 50 VIV
 1.363.950  0 0 0

7626 6 3.7.0 1.3 BOLIVAR 10 VIV
 588.118  0 0 0

7987 6 3.7.0 1.2 BOLIVAR 12 VIV
 364.301  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  2.316.369  0  0 0

TOTAL  3.961.852 6.418.852 17.700.344075 - BOLIVAR  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

080 - BRAGADO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0046 4 3.8.1 1.3 Dragado de la Laguna del Parque de Bragado 

- Etapa I

 1.000  0 0 6.999.000

0982 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES PLUVIALES SECTOR OESTE DE LA 

CIUDAD DE BRAGADO. I ETAPA. - BRAGADO

 1.000.000  0 0 19.000.000

6794 4 4.4.0 1.1 ADECUACIÓN DE SECCIONES DEL CANAL DE 

VINCULACIÓN ENTRE LA LAGUNA MUNICIPAL 

DE BRAGADO Y LAGUNA DEL PARQUE - 

BRAGADO

 10.000  0 0 0

7017 4 4.4.0 1.3 CONSTRUCCIÓN DEL VERTEDERO DE LA 

LAGUNA DEL PARQUE - BRAGADO

 10.000  0 0 0

7469 5 3.9.0 1.1 REFUNC,COMPLEJO FERROVIARIO MECHITA 

BRAGADO

 1.000  0 0 899.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.022.000  26.898.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

8039 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN OLASCOAGA
 169.059  0 0 0

8588 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN LA LIMPIA
 204.334  0 0 408.668

8589 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN MAXIMO FERNANDEZ
 229.021  0 0 458.041

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  602.414  866.709  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

8082 6 3.7.0 1.3 BRAGADO 28 VIV
 900.000  0 0 0

8126 6 3.7.0 1.2 BRAGADO 186 VIV
 1.500.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  2.400.000  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7656 4 4.7.2 1.2 Bragado - Mejoras
 3.080.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  3.080.000  0  0 0

TOTAL  0 27.764.709 7.104.414080 - BRAGADO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

085 - BRANDSEN

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0048 4 3.8.2 1.3 Desague Pluvial en la Localidad de Brandsen
 3.999.000  0 0 1.265.969

0241 4 4.1.0 1.3 ET Brandsen de 132/33/13,2   kV
 21.853.300  0 3.171.570 14.976.000

0877 5 3.9.0 1.1 PROSEDE BRANDSEN
 200.000  0 0 655.000

8117 5 3.1.0 1.3 REFACCION HOSPITAL MUNICIPAL DE 

BRANDSEN

 1.800.000  0 0 296.773

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  27.852.300  17.193.742  0 3.171.570

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0618 5 4.3.0 1.3 Pavimento Urbano -Brandsen
 2.143.000  0 0 0

8328 4 4.3.0 1.3 RP 215 Remodelación Zona Urbana Brandsen
 2.000.000  0 0 8.643.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  4.143.000  8.643.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0114 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN BARRIO SANTA 

ISABEL

 549.516  0 0 0

0400 4 3.8.2 1.3 AMPLIACION DE DESAGUES CLOACALES EN 

EL BARRIO LAS MANDARINAS

 1.000.000  0 674.355 1.674.355

0401 4 3.8.2 1.3 AMPLIACION DE DESAGUES CLOACALES EN 

LA DOLLY

 1.000.000  0 939.302 2.908.951

0402 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN BRANDSEN
 1.500.000  0 1.642.909 5.836.830

0571 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN BRANDSEN ETAPA 

2

 10.000  0 1.000.000 116.000

0825 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN BRANDSEN 

-BRANDSEN

 885.000  0 0 1.000.000

0826 4 3.8.2 1.3 PLANTA DE TRATAMIENTO DE LIXIVIADOS EN 

BRANDSEN -BRANDSEN

 885.000  0 0 1.000.000

7043 4 3.8.2 1.2 AGUA POTABLE EN ALTAMIRANO - BRANDSEN
 34.711  0 0 0

8590 4 3.8.2 1.3 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA RED 

DE AGUA POTABLE EN BARRIO LOS PINOS

 402.574  0 0 805.147

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  6.266.801  13.341.283  0 4.256.566

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0615 6 3.7.0 1.3 BRANDSEN 100 VIVIENDAS
 5.000.000  0 0 5.000.000

6591 6 3.7.0 1.2 BRANDSEN 36 VIV
 107.853  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  5.107.853  5.000.000  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

8118 5 3.4.1 1.3 BRANDSEN - JARDIN DE INFANTES Nº 904
 500.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  500.000  0  0 0

TOTAL  7.428.136 44.178.025 43.869.954085 - BRANDSEN  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

090 - CAMPANA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

7846 4 1.2.0 1.1 Construcción Fuero Civil en Chiclana esq. 

Guemes - Campana

 3.000.000  0 18.881.000 18.881.000

7850 4 1.2.0 1.1 Construcción Fuero Penal en Andrés del Pino 

nº 817 - Campana

 494.000  0 20.097.900 20.097.900

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  3.494.000  38.978.900  0 38.978.900

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

1013 5 3.9.0 1.1 PROSEDE CAMPANA
 286.959  0 0 629.708

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  286.959  629.708  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0667 5 4.3.0 1.3 REPAVIMENTACIÓN BOULEVARD LAVALLE 

-CAMPANA

 294.500  0 0 3.205.500

0668 5 4.3.0 1.3 REPAVIMENTACIÓN AV. AMEGHINO 

-CAMPANA

 378.500  0 0 4.121.500

0669 5 4.3.0 1.3 REPAVIMENTACIÓN AV. RIVADAVIA 

-CAMPANA

 336.500  0 0 3.663.500

7508 4 4.3.0 1.3 Acceso al Parque Industrial Campana- Pdo. 

Campana

 27.091  0 0 0

7671 4 4.3.0 1.3 Acceso Puerto Campana Tramo I
 4.470.133  0 0 0

8329 4 4.3.0 1.3 Mejoramiento Cno 014-04 Tr. Campana- 

Capilla del Señor- Campana

 467.200  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  5.973.924  10.990.500  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

8592 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN Bº LOS PIONEROS- ETAPA 

I

 136.448  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  136.448  0  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

5697 6 3.7.0 1.3 CAMPANA 181 VIV
 3.298.374  0 0 0

6674 6 3.7.0 1.2 CAMPANA 362 VIV
 1.535.665  0 0 0

6674 6 3.7.0 1.3 CAMPANA 362 VIV
 3.239.160  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  8.073.199  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0437 4 4.7.2 1.2 Campana - Mejoras
 3.360.000  0 0 840.000

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  3.360.000  840.000  0 0

TOTAL  38.978.900 51.439.108 21.324.530090 - CAMPANA  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

095 - CAÑUELAS

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0366 4 3.8.2 1.3 MEJORAMIENTO DESAGUES PLUVIALES 

URBANOS Y LIMPIEZA CANALES ALEDAÑOS 

-LOCALIDAD MAXIMO PAZ -CAÑUELAS

 3.251.000  0 0 3.749.000

0689 4 3.8.2 1.3 OBRA COMPLEMENTARIA DE AGUA 

-CAÑUELAS

 9.055.000  0 365.000 5.400.000

0999 4 3.8.1 1.3 Limpieza y Mejoramiento del Arroyo Cañuelas 

- I Etapa - Cañuelas

 1.520.000  0 0 2.680.000

1000 4 3.8.1 1.3 Limpieza y Mejoramiento del Arroyo Cañuelas 

- II Etapa - Cañuelas

 2.160.000  0 0 3.840.000

7931 4 3.2.0 1.1 Jardín Maternal - CAÑUELAS
 267.639  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  16.253.639  15.669.000  0 365.000

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0670 5 4.3.0 1.3 REPAVIMENTACIÓN ACCESO POR CALLE DEL 

CARMEN -CAÑUELAS

 1.292.000  0 7.767.500 6.298.000

8330 4 4.3.0 1.3 Acceso por Av. Pellegrini- Cañuelas
 633.038  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  1.925.038  6.298.000  0 7.767.500

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

8593 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN VICENTE CASARES
 858.889  0 0 572.592

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  858.889  572.592  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

5842 4 3.7.0 1.2 CAÑUELAS 734 VIV
 200.000  0 0 0

5842 4 3.7.0 1.3 CAÑUELAS 734 VIV
 2.000.000  0 0 0

6954 6 3.7.0 1.3 CAÑUELAS 168 VIV
 4.438.323  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  6.638.323  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

8715 4 4.7.2 1.2 Cañuelas - Mejoras
 2.550.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  2.550.000  0  0 0

TOTAL  8.132.500 22.539.592 28.225.889095 - CAÑUELAS  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

100 - CAPITAN SARMIENTO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

7524 4 4.3.0 1.3 Repav. Cam. 121-04 Acc a La Luisa desde RN 

8 y Rep CM 121-06 (AV. 29 de Junio)

 68.000  0 0 0

8332 5 4.3.0 1.3 Repav. Av. Roque Saenz Peña- Capitán 

Sarmiento

 530.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  598.000  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

8447 4 3.8.2 1.3 REACONDICIONAMIENTO DE PLANTA 

DEPURADORA DE LIQUIDOS CLOACALES EN 

CAPITAN SARMIENTO

 1.000.000  0 0 830.237

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.000.000  830.237  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0259 5 3.7.0 1.2 CAPITAN SARMIENTO 48 VIV
 555.914  0 0 0

0259 5 3.7.0 1.3 CAPITAN SARMIENTO 48 VIV
 1.600.000  0 0 0

8830 6 3.7.0 1.3 CAPITAN SARMIENTO 25 VIV
 326.415  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  2.482.329  0  0 0

TOTAL  0 830.237 4.080.329100 - CAPITAN SARMIENTO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

105 - CARLOS CASARES

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0740 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES PLUVIALES -CARLOS CASARES
 4.720.000  0 0 280.000

1001 4 3.8.2 1.3 Desagües Pluviales - Rectificación Ramal "K" y 

"F" - Carlos Casares

 1.800.000  0 0 3.200.000

7471 5 1.3.0 1.1 CEMENTERIO ISRAELITA -CARLOS CASARES.
 300.000  0 0 256.000

7769 4 3.2.0 1.1 Casa del Niño - CARLOS CASARES
 106.872  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  6.926.872  3.736.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0072 4 4.3.0 1.3 Repavimentación Acceso Gobernador Arias 

desde RN 5- C. Casares

 2.293.850  0 0 3.618.727

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  2.293.850  3.618.727  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0761 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DEL SERVICIO 

DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN 

CARLOS CASARES -CARLOS CASARES

 885.000  0 0 0

0827 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DEL SERVICIO 

DE ABASTECIMIENTO DE DESAGÜES 

CLOACALES EN CARLOS CASARES -CARLOS 

CASARES

 885.000  0 0 1.500.000

7568 4 3.8.2 1.2 AMPLIACIÓN DE LA RED DE DESAGUES 

CLOACALES PARA LA LOCALIDAD DE CARLOS 

CASARES

 372.919  0 0 0

7910 4 3.8.2 1.2 PROVISION DE AGUA POTABLE EN BELLOCQ 

-ETAPA 1

 239.659  0 0 0

8594 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN CADRET
 347.128  0 0 694.256

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  2.729.706  2.194.256  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0279 5 3.7.0 1.2 CARLOS CASARES 50 VIV
 200.000  0 0 0

0279 5 3.7.0 1.3 CARLOS CASARES 50 VIV
 2.000.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  2.200.000  0  0 0

TOTAL  0 9.548.983 14.150.428105 - CARLOS CASARES  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

110 - CARLOS TEJEDOR

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0703 5 3.1.0 1.3 SECTOR MATERNO-INFANTIL DEL HOSPITAL 

GUISTINO REZZANO. ETAPA I -CARLOS 

TEJEDOR

 224.000  0 200.000 3.576.000

0708 5 3.4.1 1.3 SUM EN ESCUELA Nº 3 DE TRES 

ALGARROBOS -CARLOS TEJEDOR

 84.000  0 200.000 1.216.000

0709 5 3.4.1 1.3 SUM JARDÍN MATERNAL EN CARLOS TEJEDOR
 84.000  0 200.000 1.216.000

7193 4 3.4.1 1.1 Jardín Infantes Nº 905 en la localidad de 

Curarú - CARLOS TEJEDOR

 32.783  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  424.783  6.008.000  0 600.000

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0094 5 4.3.0 1.3 Pavimentación Acceso al Cementerio 

Municipal- Carlos Tejedor

 3.000.000  0 0 2.000.000

7521 4 4.3.0 1.3 Apertura de traza de la RP 68 a la RP 66- 

Carlos Tejedor

 10.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  3.010.000  2.000.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0399 4 3.8.2 1.3 PROVISION DE AGUA POTABLE EN COLONIA 

SERE -ETAPA 2

 355.849  0 0 711.698

0503 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN TRES ALGARROBOS
 10.000  0 1.000.000 116.000

0828 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN CURARÚ -CARLOS 

TEJEDOR

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

0829 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN TIMOTE -CARLOS 

TEJEDOR

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

8595 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN COLONIA SERE
 990.530  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  3.126.379  2.827.698  0 4.000.000

TOTAL  4.600.000 10.835.698 6.561.162110 - CARLOS TEJEDOR  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

115 - CARMEN DE ARECO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

7498 4 4.1.0 1.3 LMT 33 KV SEGUNDA ALIMENTACIÓN A 

CARMEN DE ARECO.

 2.420.000  0 0 0

8324 4 4.1.0 1.3 ABASTECIMIENTO ELECTRICO PARQUE 

INDUSTRIAL CARMEN DE ARECO

 6.300.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  8.720.000  0  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

8333 5 4.3.0 1.3 Repav. Av. Azcuenaga-Carmen de Areco
 20.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  20.000  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0120 4 3.8.2 1.3 PLANTA DEPURADORA DESAGUES 

CLOACALES EN CARMEN DE ARECO

 1.756.597  0 0 1.376.500

0324 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN BARRIO PARQUE 

INDUSTRIAL

 338.061  0 0 676.121

0762 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DE SERVICIO 

Y ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN 

CARMEN DE ARECO -CARMEN DE ARECO

 885.000  0 0 900.000

0830 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN TRES SARGENTOS 

-CARMEN DE ARECO

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

6198 4 3.8.2 1.2 AGUA POTABLE EN TRES SARGENTOS
 51.900  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  3.916.558  3.952.621  0 1.500.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0260 5 3.7.0 1.2 CARMEN DE ARECO 50 VIV
 175.999  0 0 0

0260 5 3.7.0 1.3 CARMEN DE ARECO 50 VIV
 1.100.000  0 0 0

4549 6 3.7.0 1.2 CARMEN DE ARECO 90 VIV
 443.972  0 0 0

6585 6 3.7.0 1.2 CARMEN DE ARECO 38 VIV
 544.837  0 0 0

6910 6 3.7.0 1.3 CARMEN DE ARECO 25 VIV
 116.543  0 0 0

7988 6 3.7.0 1.3 CARMEN DE ARECO 16 VIV
 508.951  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  2.890.302  0  0 0

TOTAL  1.500.000 3.952.621 15.546.860115 - CARMEN DE ARECO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

120 - CASTELLI

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0685 5 3.7.0 1.3 RECONVERSIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS 

MUNICIPALES Y TENDIDOS ELÉCTRICOS, 

ETAPA I -CASTELLI

 560.000  0 0 3.440.000

0955 4 4.4.0 1.3 PUENTE SOBRE CANAL LINCH - CAMINO DE 

LA ENSENADA -CASTELLI

 200.000  0 0 3.800.000

0956 4 4.4.0 1.3 PUENTE SOBRE CANAL SAENZ VALIENTE - 

CAMINO DE LA ENSENADA - CASTELLI

 190.000  0 0 3.610.000

0957 4 4.4.0 1.3 PUENTE LA CALIFORNIA SOBRE CAMINO 

CASTELLI - DOLORES PDO.CASTELLI

 150.000  0 0 2.850.000

0958 4 4.4.0 1.3 PUENTE CAMINO DEL CHARRAN Y CANAL 

PORTEÑO - CASTELLI

 225.000  0 0 4.275.000

7419 4 3.8.2 1.3 Desagues Pluviales Calle Naviero y Alte. 

Brown - Castelli

 270.800  0 0 0

7420 4 4.4.0 1.3 LIMPIEZA LAGUNA LA ROSITA - CASTELLI
 1.000  0 0 1.500.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.596.800  19.475.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0504 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN CASTELLI
 10.000  0 1.000.000 116.000

0572 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN CASTELLI
 10.000  0 1.000.000 116.000

0573 4 3.8.2 1.3 PLANTA DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS 

LIXIVIADOS EN CASTELLI

 10.000  0 1.000.000 116.000

8596 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN CERRO DE LA GLORIA- 

CANAL 15

 324.483  0 0 648.965

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  354.483  996.965  0 3.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

5604 6 3.7.0 1.2 CASTELLI 2 VIV
 46.080  0 0 0

7378 6 3.7.0 1.2 CASTELLI 8 VIV
 20.000  0 0 0

7628 6 3.7.0 1.2 CASTELLI 30 VIV
 314.078  0 0 0

8557 6 3.7.0 1.2 CASTELLI 9 VIV
 100.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  480.158  0  0 0

TOTAL  3.000.000 20.471.965 2.431.441120 - CASTELLI  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

125 - CHACABUCO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

7472 5 3.9.0 1.3 PLAZA PRINCIPAL DE CHACABUCO
 358.900  0 0 500.000

7879 5 3.9.0 1.1 CENTRO COMUNITARIO EN ESQUINA 

CHACABUCO

 200.900  0 0 455.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  559.800  955.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

8334 5 4.3.0 1.3 Pavimentación Urbana- Chacabuco
 800.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  800.000  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0122 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN RAWSON
 221.782  0 0 1.756.597

0574 4 3.8.2 1.3 PLANTA DE TRATAMIENTO DE LIQUIDOS 

LIXIVIADOS EN CHACABUCO

 10.000  0 1.000.000 116.000

8464 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN LOS ANGELES
 743.511  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  975.293  1.872.597  0 1.000.000

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7655 4 4.7.2 1.2 Chacabuco - Mejoras
 4.200.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  4.200.000  0  0 0

TOTAL  1.000.000 2.827.597 6.535.093125 - CHACABUCO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

130 - CHASCOMUS

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0690 4 3.8.2 1.3 PLAN DIRECTOR DE AGUA POTABLE 

-CHASCOMÚS

 7.600.000  0 0 3.800.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  7.600.000  3.800.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0073 4 4.3.0 1.3 Remodelación Acceso Norte a la Ciudad 

(desde RN2) Sección RP20- RN2- Chascomús

 5.323.790  0 0 9.020.500

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  5.323.790  9.020.500  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0505 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN BARRIO EL HUECO
 10.000  0 1.000.000 116.000

0506 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN BARRIO IPORA
 10.000  0 1.000.000 116.000

0764 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN BARRIO ANAHI 

-CHASCOMÚS

 885.000  0 0 900.000

0765 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN BARRIO SAN CAYETANO 

-CHASCOMÚS

 885.000  0 0 0

0931 4 3.8.2 1.3 AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA 

POTABLE EN CHASCOMUS ETAPA II

 885.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  2.675.000  1.132.000  0 2.000.000

TOTAL  2.000.000 13.952.500 15.598.790130 - CHASCOMUS  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

135 - CHIVILCOY

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0940 4 4.4.0 1.3 CAÑADA DE CHIVILCOY-TRAMO CAMINO DE 

TIERRA A PALEMON HUERGO-RUTA PROV.30 

- CHIVILCOY

 125.000  0 0 2.375.000

0941 4 4.4.0 1.3 ADECUACIÓN ALCANTARILLAS CANAL RUTA 

30 - CHIVILCOY

 350.000  0 0 6.650.000

1019 5 3.9.0 1.1 PROSEDE CHIVILCOY
 286.959  0 0 629.707

7454 5 1.3.0 1.1 CENTRO CÍVICO -CHIVILCOY.
 281.735  0 8.937.937 536.928

7502 4 4.1.0 1.3 LMT 33 KV AMPLIACIÓN INFRAESTRUCTURA 

ELÉCTRICA -CHIVILCOY.

 5.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.048.694  10.191.635  0 8.937.937

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0199 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN AYARZA
 633.750  0 0 0

0355 4 3.8.2 1.3 AMPLIACION RED DE AGUA POTABLE EN Bº 

SAN CAYETANO- HEROES DE MALVINAS

 507.601  0 0 0

0767 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DEL SERVICIO 

DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN 

BARRIO SAN CAYETANO -CHIVILCOY

 885.000  0 0 0

0835 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE 

ABASTECIMIENTO DE DESAGÜES CLOACALES 

EN CHIVILCOY -CHIVILCOY

 885.000  0 0 1.500.000

8162 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN MOQUEHUA
 4.150.000  0 0 0

8466 4 3.8.2 1.3 PROVISION DE AGUA POTABLE EN SAN 

SEBASTIAN

 649.894  0 0 0

8607 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN LA RICA
 34.999  0 0 235.945

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  7.746.244  1.735.945  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0381 6 3.7.0 1.3 CHIVILCOY 71 VIV
 6.022.954  0 0 0

6923 4 3.7.0 1.3 CHIVILCOY - BARRIO 9 DE JULIO
 495.887  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  6.518.841  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

8717 4 4.7.2 1.2 Chivilcoy - Mejoras
 400.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  400.000  0  0 0

TOTAL  8.937.937 11.927.580 15.713.779135 - CHIVILCOY  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

140 - COLON

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0721 4 4.4.0 1.3 OBRA DE CONTROL EN LAGO MUNICIPAL 

-COLÓN

 3.776.000  0 0 224.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  3.776.000  224.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

7152 4 4.3.0 1.3 Obras Básicas RP 50 Tr. Colón- Arroyo del 

Medio Acc. Pearson- Colón

 7.905.400  0 0 0

8335 5 4.3.0 1.3 Repav. Av. Circunvalación I Etapa- Colón
 770.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  8.675.400  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0507 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN ARBOLITO
 10.000  0 1.000.000 116.000

0508 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN COLON ETAPA 4
 10.000  0 1.000.000 116.000

0509 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN SARASA
 10.000  0 1.000.000 116.000

7950 4 3.8.2 1.2 ACUEDUCTO E INSTALACIONES 

COMPLEMENTARIAS EN COLON -ETAPA 1

 641.952  0 0 0

7951 4 3.8.2 1.2 ACUEDUCTO E INST. COMPL. EN COLON 

ETAPA 2

 715.667  0 0 0

8393 4 3.8.2 1.3 AMPLIACION DE LA RED DE AGUA POTABLE 

EN PEARSON

 270.664  0 0 0

8608 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN BARRIO EL CAMPANARIO
 800.000  0 0 1.142.847

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  2.458.283  1.490.847  0 3.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0261 5 3.7.0 1.2 COLON 70 VIV
 253.836  0 0 0

0261 5 3.7.0 1.3 COLON 70 VIV
 1.700.000  0 0 0

7989 6 3.7.0 1.3 COLON 30 VIV
 6.395  0 0 0

8137 6 3.7.0 1.2 COLON 48 VIV
 2.300.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  4.260.231  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0225 4 4.7.2 1.2 Colón - Mejoras
 660.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  660.000  0  0 0

TOTAL  3.000.000 1.714.847 19.829.914140 - COLON  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

145 - CORONEL DE MARINA LEONARDO ROSALES

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.11.00.000 - MINISTERIO DE LA PRODUCCION

7366 4 4.3.0 1.2 OBRAS MENORES CNEL ROSALES
 333.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.11.00.000 - MINISTERIO DE LA PRODUCCION  333.000  0  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0064 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN PUNTA ALTA - 

CORONEL ROSALES

 3.920.000  0 0 611.634

0691 4 3.8.2 1.3 REDES CLOACALES -CORONEL ROSALES
 5.964.000  0 196.000 1.820.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  9.884.000  2.431.634  0 196.000

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0766 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE PEHUENCO -ETAPA III 

-CORONEL DE MARINA LEONARDO ROSALES

 885.000  0 0 0

0831 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN PUNTA ALTA 

-CORONEL DE MARINA LEONARDO ROSALES

 885.000  0 0 1.000.000

0832 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN NUEVA BAHÍA 

BLANCA -CORONEL DE MARINA LEONARDO 

ROSALES

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

8394 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN PEHUEN-CO ETAPA II
 800.000  0 0 1.493.691

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  3.455.000  3.493.691  0 1.500.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0269 5 3.7.0 1.2 CNEL. ROSALES 99 VIV
 278.000  0 0 0

0269 5 3.7.0 1.3 CNEL. ROSALES 99 VIV
 1.600.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  1.878.000  0  0 0

TOTAL  1.696.000 5.925.325 15.550.000145 - CORONEL DE MARINA LEONARDO ROSALES  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

150 - CORONEL DORREGO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0985 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES DE LA LOCALIDAD DE APARICIO - 

CNEL DORREGO

 100.000  0 0 1.900.000

8225 5 3.9.0 1.1 CONST.CENTRO COMUNITARIO 

CNEL.DORREGO

 10.000  0 0 500.000

8250 5 1.4.0 1.1 RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR 

ANTIGUO EDIFICIO MUNICIPAL

 10.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  120.000  2.400.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

8030 4 4.3.0 1.3 Mov de suelo, cordón cuneta y pav
 1.000.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  1.000.000  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0510 4 3.8.2 1.3 POZOS DE EXPLOTACION EN ESTACION 

ISASOLA

 10.000  0 1.000.000 116.000

0836 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN EL PERDIDO 

(GUISASOLA) -CORONEL DORREGO

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

7960 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN ORIENTE
 149.805  0 0 0

8097 4 3.8.2 1.3 AMPLIACION DE CAPACITACION Y 

REHABILITACION SERV, DE 

ALMACENAMIENTO Y RED EN DORREGO

 403.053  0 0 807.015

8395 4 3.8.2 1.3 RED DE AGUA POTABLE EN MARISOL
 154.938  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.602.796  1.923.015  0 2.500.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

7990 6 3.7.0 1.3 CNEL. DORREGO 13 VIV
 219.699  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  219.699  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

6490 4 4.7.2 1.2 Coronel Dorrego - Mejoras
 2.275.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  2.275.000  0  0 0

TOTAL  2.500.000 4.323.015 5.217.495150 - CORONEL DORREGO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

155 - CORONEL PRINGLES

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0970 4 3.8.1 1.3 LIMPIEZA A° PILLAHUINCO GRANDE - CNEL. 

PRINGLES

 160.000  0 0 3.040.000

0986 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES PLUVIALES SECTOR SUR - CNEL. 

PRINGLES

 650.000  0 0 12.350.000

7457 5 3.9.0 1.1 Plaza Juan Pringles de Coronel Pringles
 1.744  0 0 282.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  811.744  15.672.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

8336 5 4.3.0 1.3 Asfalto Urbano- Coronel Pringles
 1.100.000  0 0 1.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  1.100.000  1.000.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0511 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN LARTIGAU
 10.000  0 1.000.000 116.000

8614 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN BARRIO LA 

ESTACION

 348.955  0 0 1.744.775

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  358.955  1.860.775  0 1.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

7993 6 3.7.0 1.2 CNEL. PRINGLES 30 VIV
 820.035  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  820.035  0  0 0

TOTAL  1.000.000 18.532.775 3.090.734155 - CORONEL PRINGLES  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

160 - CORONEL SUAREZ

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION

9047 4 4.3.0 1.1 Obra Aerodromo Coronel Suarez
 4.300.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBER  4.300.000  0  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0638 4 3.9.0 1.1 CONSTRUCCION CANCHA DE HOCKEY EN 

CORONEL SUAREZ

 1.088.175  0 0 0

0971 4 3.8.1 1.3 LIMPIEZA A° SAUCE CORTO TRAMO: 

PARTIDOR PIÑEYRO – RP N° 67 - 

CNEL.SUAREZ

 250.000  0 0 4.750.000

0972 4 3.8.1 1.3 LIMPIEZA CANAL PRINCIPAL DESAGÜES 

PLUVIALES DE CNEL. SUÁREZ

 175.000  0 0 3.325.000

8143 4 3.2.0 1.1 Servicio Zonal - CORONEL SUAREZ
 963.164  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  2.476.339  8.075.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0899 4 4.3.0 1.2 Repav. R.P. N° 67 Tr. Cnel Suarez- Pigüé
 1.000.000  0 0 0

0899 4 4.3.0 1.3 Repav. R.P. N° 67 Tr. Cnel Suarez- Pigüé
 3.925.000  0 23.575.000 70.000.000

0901 4 4.3.0 1.2 Ap. Traza Ruta vinculacion Cnel 

Suarez-Huanguelen

 1.000.000  0 0 0

0901 4 4.3.0 1.3 Ap. Traza Ruta vinculacion Cnel 

Suarez-Huanguelen

 4.000.000  0 15.000.000 80.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  9.925.000  150.000.000  0 38.575.000

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0512 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN CURA MALAL
 10.000  0 1.000.000 116.000

8399 4 3.8.2 1.3 RED DE AGUA POTABLE EN PASSMAN
 597.287  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  607.287  116.000  0 1.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0377 6 3.7.0 1.3 CNEL. SUAREZ 28 VIV
 960.820  0 0 0

5488 6 3.7.0 1.2 CNEL. SUAREZ 50 VIV
 1.227.769  0 0 0

8020 6 3.7.0 1.2 CNEL. SUAREZ 21 VIV
 548.585  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  2.737.174  0  0 0

TOTAL  39.575.000 158.191.000 20.045.800160 - CORONEL SUAREZ  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

165 - DAIREAUX

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0768 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN LA ZANJA -DAIREAUX
 885.000  0 0 0

8617 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN ANDANT
 607.415  0 0 404.944

8618 4 3.8.2 1.3 OPTIMIZACION SERVICIO DE AGUA POTABLE 

EN LA LARGA

 130.418  0 0 240.994

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.622.833  645.938  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

4702 6 3.7.0 1.2 DAIREAUX 62 VIV
 3.155.227  0 0 0

8558 6 3.7.0 1.2 DAIREAUX 16 VIV
 1.088.269  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  4.243.496  0  0 0

TOTAL  0 645.938 5.866.329165 - DAIREAUX  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

170 - DOLORES

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

8782 4 1.2.0 1.1 Obras en Departamento Judicial Dolores
 2.770.000  0 41.232.500 41.232.500

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  2.770.000  41.232.500  0 41.232.500

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0032 4 3.2.0 1.1 SERVICIO ZONAL-DOLORES
 710.000  0 0 745.761

0722 4 4.4.0 1.3 ADECUACIÓN PUENTE EX - RUTA Nº 2 Y 

LIMPIEZA CANAL LA PICASA -DOLORES

 3.776.000  0 0 224.000

7404 4 4.4.0 1.3 CANAL LA PICASA - 3º ETAPA - DOLORES
 1.000  0 0 2.599.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  4.487.000  3.568.761  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0769 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN DOLORES -DOLORES
 885.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  885.000  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0233 4 4.7.2 1.2 Dolores - Mejoras
 780.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  780.000  0  0 0

TOTAL  41.232.500 44.801.261 8.922.000170 - DOLORES  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

175 - ENSENADA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.11.00.000 - MINISTERIO DE LA PRODUCCION

0459 4 4.3.0 1.2 OBRAS EDIFICIO CASA CENTRAL
 388.500  0 0 402.500

7367 4 4.2.0 1.2 OBRAS EDIFICIO CASA CENTRAL
 138.000  0 0 1.150.000

9033 4 4.3.0 1.1 ADECUACION CABECERA RIO SANTIAGO 

SITIO 5

 537.000  0 0 26.643.000

SUBTOTAL 1.1.1.11.00.000 - MINISTERIO DE LA PRODUCCION  1.063.500  28.195.500  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0446 5 3.9.0 1.1 PROSEDE ENSENADA
 200.000  0 0 655.000

0489 4 3.1.0 1.1 CAPS EN PUNTA LARA -ENSENADA
 1.915.095  0 0 0

0719 5 1.4.0 1.1 RESTAURACIÓN Y PUESTA EN VALOR DEL 

PUENTE GIRATORIO -ENSENADA

 131.812  0 0 2.215.577

7114 4 3.1.0 1.1 Hosp.Cestino - ENSENADA
 2.397.333  0 0 0

7468 5 3.9.0 1.1 SOCIEDAD BOMBEROS VOLUNTARIOS 

ENSENADA

 126.300  0 0 0

7782 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanitaria Bº 5 de Mayo - ENSENADA
 64.293  0 0 0

8299 5 3.7.0 1.3 RECUPERACION Y PUESTA  EN VALOR 

CORREDOR LINEAL COSTERO MUNICIPIO DE 

ENSENADA

 10.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  4.844.833  2.870.577  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0074 4 4.3.0 1.3 Repavimentación y ensanche RP15 (etapa II) 

sección Aº Doña Flora- Aº Zanjón- Ensenada

 2.191.800  0 0 4.230.870

0075 4 4.3.0 1.3 Construcción de Rotonda en RP 215 (Av. 

Vergara) y calle 128- Ensenada

 1.532.594  0 0 3.884.806

0350 5 4.3.0 1.3 Acceso a Helipuerto Provincial El Dique- 

Ensenada

 5.000.000  0 0 0

0649 4 4.3.0 1.2 REPAVIMENTACIÓN RP 15 -ENSENADA
 2.602.298  0 0 0

0649 4 4.3.0 1.3 REPAVIMENTACIÓN RP 15 -ENSENADA
 12.117.702  0 1.430.000 850.000

0671 5 4.3.0 1.3 PAVIMENTO ACCESO A FACULTADES DE 

HUMANIDADES Y PSICOLOGÍA -ENSENADA

 195.000  0 0 3.333.200

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  23.639.394  12.298.876  0 1.430.000

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0130 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN BARRIO CHINO
 1.056.019  0 0 0

0575 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN CAMBACERES
 10.000  0 1.000.000 116.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.066.019  116.000  0 1.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

6900 6 3.7.0 1.2 ENSENADA - COVEN 50 VIV
 590.781  0 0 0

6900 6 3.7.0 1.3 ENSENADA - COVEN 50 VIV
 2.052.675  0 0 0

6939 6 3.7.0 1.2 ENSENADA - BARRIO CENTENARIO
 317.065  0 0 0

8909 4 3.7.0 1.3 ENSENADA - BARRIO PIRIA / EL MOLINO
 7.725.634  0 6.080.701 3.450.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  10.686.155  3.450.000  0 6.080.701

TOTAL  8.510.701 46.930.953 41.299.901175 - ENSENADA  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

180 - ESCOBAR

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0980 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES PLUVIALES CUENCA ARROYO 

BEDOYA. I ETAPA - ESCOBAR

 800.000  0 4.200.000 25.000.000

7797 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanitaria B| Las Lomas - ESCOBAR
 61.046  0 0 0

8264 4 3.8.2 1.3 Desague Pluvial Maschwitz Centro Conducto 

Principal y Ramales - Etapa I - Escobar

 1.000  0 0 7.996.823

8521 4 3.8.2 1.3 INFRAESTRUCTURA BASICA  CLOACAL EN 

ESCOBAR

 275.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.137.046  32.996.823  0 4.200.000

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

8337 5 4.3.0 1.3 Construcción Bajo Nivel Vías del FFCC Mitre- 

Escobar

 7.491.576  0 0 2.700.000

8338 5 4.3.0 1.3 Pavimento Urbano Escobar
 2.640.000  0 0 800.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  10.131.576  3.500.000  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0262 5 3.7.0 1.2 ESCOBAR 180 VIV
 1.000.000  0 0 1.500.000

0262 5 3.7.0 1.3 ESCOBAR 180 VIV
 7.650.000  0 0 10.150.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  8.650.000  11.650.000  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7722 4 3.4.1 1.1 ESCOBAR-JARDIN DE INFANTES MAQUINISTA 

SAVIO-4A

 10.000  0 0 0

7756 4 3.4.1 1.1 ESCOBAR-JARDIN DE INFANTES EN 

ING.MASCHWITZ DOÑA JUSTA-3A

 10.000  0 0 0

8510 4 3.4.1 1.1 ESCOBAR-Bº LA VICTORIA
 1.800.000  0 0 780.124

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  1.820.000  780.124  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0222 4 4.7.2 1.2 Garin - Mejoras
 1.851.000  0 0 1.134.000

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  1.851.000  1.134.000  0 0

TOTAL  4.200.000 50.060.947 23.589.622180 - ESCOBAR  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

185 - ESTEBAN ECHEVERRIA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0704 5 3.1.0 1.3 HOSPITAL MUNICIPAL SANTAMARINA 

-ESTEBAN ECHEVERRÍA

 393.000  0 2.600.000 4.007.000

7927 4 3.2.0 1.1 Casa del Niño - ESTEBAN ECHEVERRIA
 512.308  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  905.308  4.007.000  0 2.600.000

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0349 4 4.3.0 1.3 Ejecución Pasarela premoldeada Hormigón 

RP205- El Jagüel - Esteban Echeverría

 729.708  0 0 0

0650 4 4.3.0 1.2 ENSANCHE RP 58 TRAMO: LA CARRA - RP N° 

52 -ESTEBAN ECHEVERRÍA

 7.792.800  0 0 0

0650 4 4.3.0 1.3 ENSANCHE RP 58 TRAMO: LA CARRA - RP N° 

52 -ESTEBAN ECHEVERRÍA

 5.195.200  0 1.262.000 750.000

0651 4 4.3.0 1.2 ENSANCHE  RP 205 EN DISTRIBUIDOR 

AUTOPISTA EZEIZA - CAÑUELAS -ESTEBAN 

ECHEVERRÍA

 2.198.100  0 0 0

0651 4 4.3.0 1.3 ENSANCHE  RP 205 EN DISTRIBUIDOR 

AUTOPISTA EZEIZA - CAÑUELAS -ESTEBAN 

ECHEVERRÍA

 1.465.400  0 0 336.500

8339 4 4.3.0 1.3 Const Bajo Nivel Vías de FFCC- El Jagüel- 

Esteban Echeverría

 5.716.026  0 2.283.974 7.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  23.097.234  8.086.500  0 3.545.974

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

5855 4 3.7.0 1.2 ESTEBAN ECHEVERRIA 2880 VIV
 410.000  0 0 0

5855 4 3.7.0 1.3 ESTEBAN ECHEVERRIA 2880 VIV
 4.100.000  0 0 0

8079 4 3.7.0 1.3 ESTEBAN ECHEVERRIA - BARRIO SAN 

IGNACIO

 1.320.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  5.830.000  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

8709 4 4.7.2 1.2 Monte Grande - Mejoras
 1.820.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  1.820.000  0  0 0

TOTAL  6.145.974 12.093.500 31.652.542185 - ESTEBAN ECHEVERRIA  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

190 - EXALTACION DE LA CRUZ

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

8300 5 3.7.0 1.3 SECTOR URBANO PUEBLO HISTÓRICO 

CAPILLA DEL SEÑOR

 442.608  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  442.608  0  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

7526 4 4.3.0 1.3 Pav. Cno. 031-08 (ex RN 193) Tr. RN 8 y RP 

39- Pdo Exaltación de la Cruz

 32.549  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  32.549  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0513 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN PARADA ORLANDO
 10.000  0 1.000.000 116.000

0576 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN LOS CARDALES
 10.000  0 1.000.000 116.000

0577 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN PARAJE ROBLE
 10.000  0 1.000.000 116.000

0770 4 3.8.2 1.3 ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN 

DIEGO GAYNOR -EXALTACIÓN DE LA CRUZ

 885.000  0 0 0

0771 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DE SERVICIO 

Y ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN 

PARAJE ROBLE -EXALTACIÓN DE LA CRUZ

 885.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.800.000  348.000  0 3.000.000

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7194 4 3.4.1 1.1 EXALTACION DE LA CRUZ-JARDIN DE 

INFANTES Nº 902-3A

 60.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  60.000  0  0 0

TOTAL  3.000.000 348.000 2.335.157190 - EXALTACION DE LA CRUZ  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

195 - EZEIZA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0996 4 3.8.1 1.3 Limpieza y Mejoramiento de los Arroyos del 

Gato y Medina

 1.230.000  0 0 2.170.000

0998 4 3.8.1 1.3 Limpieza y Mejoramiento Arroyo El Palo - 

Ezeiza

 830.000  0 0 1.470.000

8265 4 3.8.1 1.3 Obra Hidráulica en Ezeiza
 1.625.246  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  3.685.246  3.640.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0076 4 4.3.0 1.3 Pavimentación Acceso Parque Industrial - 

Ezeiza

 1.706.150  0 0 1.789.840

0652 4 4.3.0 1.2 ILUMINACIÓN RP Nº 58 -TRAMO: EZEIZA - RP 

Nº 6 -EZEIZA

 4.396.200  0 0 0

0652 4 4.3.0 1.3 ILUMINACIÓN RP Nº 58 -TRAMO: EZEIZA - RP 

Nº 6 -EZEIZA

 2.930.800  0 0 673.000

7527 5 4.3.0 1.3 PAVIMENTO URBANO EN EZEIZA
 100.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  9.133.150  2.462.840  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7703 4 3.4.1 1.1 EZEIZA-JARDIN DE INFANTES EN LA LOC.DE 

SPEGAZZINI-3A

 170.000  0 0 0

7759 4 3.4.1 1.1 EZEIZA-JARDIN DE INFANTES EN B° SOL DE 

ORO-4A

 30.000  0 0 0

7760 4 3.4.1 1.1 EZEIZA-JARDIN DE INFANTES B° VISTA 

ALEGRE-4A

 310.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  510.000  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0230 4 4.7.2 1.2 Ezeiza - Mejoras
 2.466.000  0 0 504.000

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  2.466.000  504.000  0 0

TOTAL  0 6.606.840 15.794.396195 - EZEIZA  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

200 - FLORENCIO VARELA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0026 4 3.2.0 1.1 CASA DEL NIÑO- FLORENCIO VARELA
 800.000  0 0 2.359.446

0490 4 3.1.0 1.1 CAPS EN COMPLEJO HABITACIONAL SANTA 

ROSA -LAS HORMIGAS -FLORENCIO VARELA

 1.842.873  0 0 0

7117 4 3.1.0 1.1 Hosp.Mi Pueblo - FLORENCIO VARELA
 439.629  0 0 0

7191 4 3.1.0 1.1 Centro de Salud San Jorge - FLORENCIO 

VARELA

 1.034.438  0 0 0

7192 4 3.1.0 1.1 Centro de Salud Villa Argentina - FLORENCIO 

VARELA

 1.034.438  0 0 0

7466 5 3.4.2 1.3 Centro Cult.y Udad.Pop.Domingo F.Sarmiento 

Florencio Varela

 493.825  0 0 387.000

7781 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanit.Presidente Perón - FLORENCIO 

VARELA

 171.277  0 0 0

7807 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanitaria Santa Rosa - FLORENCIO 

VARELA

 177.681  0 0 0

8054 5 3.9.0 1.1 PROSEDE FLORENCIO VARELA
 268.089  0 0 100.000

8245 5 1.4.0 1.1 RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR TEMPLO 

PARROQUIAL DE SAN JUAN BAUTISTA

 10.000  0 0 0

8524 4 3.8.2 1.3 INFRAESTRUCTURA BASICA EN FLORENCIO 

VARELA

 715.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  6.987.250  2.846.446  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0077 4 4.3.0 1.3 Repavimentación RP 36 Tr. Cruce Varela- 

Rotonda Alpargatas- F. Varela

 2.420.633  0 10.000.000 5.376.367

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  2.420.633  5.376.367  0 10.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

5858 4 3.7.0 1.2 FLORENCIO VARELA 3354 VIV
 400.000  0 0 0

5858 4 3.7.0 1.3 FLORENCIO VARELA 3354 VIV
 4.000.000  0 0 0

8911 4 3.7.0 1.3 FCIO. VARELA - BARRIO SAN JORGE
 2.200.069  0 1.995.250 2.796.763

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  6.600.069  2.796.763  0 1.995.250

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7741 4 3.4.1 1.1 FLORENCIO VARELA-JARDIN DE INFANTES Bº 

SAN MARTIN-4A

 50.000  0 0 0

7742 4 3.4.1 1.1 FLORENCIO VARELA-JARDIN DE INFANTES EN 

Bº VILLA ARGENTINA-4A

 20.000  0 0 0

7745 4 3.4.1 1.1 FLORENCIO VARELA-JARDIN DE INFANTES EN 

Bº PTE.AVELLANEDA-4A

 10.000  0 0 0

7746 4 3.4.1 1.1 FLORENCIO VARELA-JARDIN DE INFANTES Bº 

INGENIERO ALAN-3A

 300.000  0 0 342.206

8508 4 3.4.1 1.1 FLORENCIO VARELA-Bº 5 DE ENERO
 10.000  0 0 0

8734 4 3.4.1 1.1 FLORENCIO VARELA-Bº LAS ALICIAS
 990.000  0 0 425.612

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  1.380.000  767.818  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7647 4 4.7.2 1.2 Florencio Varela - Mejoras
 3.325.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  3.325.000  0  0 0

TOTAL  11.995.250 11.787.394 20.712.952200 - FLORENCIO VARELA  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

205 - FLORENTINO AMEGHINO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0067 5 3.7.0 1.3 PARQUE MUNICIPAL FLORENTINO AMEGHINO
 6.355.242  0 0 0

0726 4 4.1.0 1.3 REPOTENCIACIÓN DE LA ET AMEGHINO 

-FLORENTINO AMEGHINO

 4.613.000  0 432.000 3.505.000

7395 4 3.8.1 1.3 Terminación de las Defensas Contra 

Inundaciones en el Casco Urbano de 

Florentino Amghino

 50.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  11.018.242  3.505.000  0 432.000

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0132 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN BLAQUIER
 746.648  0 0 997.452

0565 4 3.8.2 1.3 PLANTA DE TRATAMIENTO DE LIQUIDOS 

LIXIVIADOS EN F. AMEGHINO

 10.000  0 1.000.000 116.000

8621 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN BLAQUIER
 484.822  0 0 969.642

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.241.470  2.083.094  0 1.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

6603 6 3.7.0 1.2 AMEGHINO 20 VIV
 435.953  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  435.953  0  0 0

TOTAL  1.432.000 5.588.094 12.695.665205 - FLORENTINO AMEGHINO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

210 - GENERAL ALVARADO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0639 4 3.9.0 1.1 CONSTRUCCION CANCHA DE HOCKEY EN 

GENERAL ALVARADO

 1.088.175  0 0 0

0741 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES PLUVIALES EN BARRIO LA PALMA 

II ETAPA -GENERAL ALVARDO

 14.159.000  0 0 841.000

0960 4 4.4.0 1.3 ADECUACIÓN DE LOS ESCOLLERADOS Nº 0 Y 

1 Y DRAGADO DEL RECINTO PARA EL 

DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES 

NÁUTICAS - GRAL. ALVARADO

 800.000  0 3.200.000 25.000.000

7423 4 4.4.0 1.3 DEFENSA DE LA RP 11 MEDIANTE 

PROTECCIÓN DEL ALCANTARILLADO ENTRE 

MAR DEL PLATA Y MIRAMAR - SECTOR K - 

GENERAL ALVARADO

 20.000  0 0 0

7424 4 4.4.0 1.3 MANTENIMIENTO ESPIGONES 5, 6 Y 7 EN 

PLAYA CENTRAL DE MIRAMAR Y 

RECONSTRUCCIÓN DEL MUELLE DE 

PESCADORES - GENERAL ALVARADO

 100.000  0 0 0

8255 4 4.4.0 1.3 Defensa del Muro Costanero Sur y Generador 

de Playa entre el Muelle de Pescadores y Calle 

29 - I Etapa - Ciuded de Miramar - Gral. 

Alvarado

 1.751.833  0 0 1.500.000

8266 4 3.8.2 1.3 Desagues Pluviales en Barrio La Palma - I 

Etapa - Gral. Alvarado

 2.000.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  19.919.008  27.341.000  0 3.200.000

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0514 4 3.8.2 1.3 PROVISION DE AGUA POTABLE EN MAR DEL 

SUR ETAPA 2

 10.000  0 1.000.000 116.000

0933 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN ZONA OESTE - 

GRAL. ALVARADO

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

8451 4 3.8.2 1.3 AMPLIACION DE DESAGUES CLOACALES EN 

OTAMENDI ETAPA I

 185.335  0 0 0

8622 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN MAR DEL SUR
 1.000.000  0 0 1.948.609

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  2.080.335  3.064.609  0 2.500.000

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7925 4 4.2.0 1.2 Miramar  - Mejoras
 21.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  21.000  0  0 0

TOTAL  5.700.000 30.405.609 22.020.343210 - GENERAL ALVARADO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

215 - GENERAL ALVEAR

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0945 4 4.4.0 1.3 OBRA DE REGULACIÓN CANAL PIÑEYRO - 

GRAL. ALVEAR

 300.000  0 0 5.700.000

7410 4 3.8.2 1.3 Desagues Pluviales en Calle Lavalle - Gral. 

Alvear

 10.000  0 0 3.000.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  310.000  8.700.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0672 5 4.3.0 1.3 PAVIMENTACIÓN AVDA DE CIRCUNVALACIÓN 

DE ALVEAR -GENERAL ALVEAR

 179.500  0 0 1.954.280

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  179.500  1.954.280  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0356 4 3.8.2 1.3 AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN 

GRAL. ALVEAR

 858.500  0 0 0

0837 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN GENERAL ALVEAR 

-GENERAL ALVEAR

 885.000  0 0 1.500.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.743.500  1.500.000  0 0

TOTAL  0 12.154.280 2.233.000215 - GENERAL ALVEAR  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

220 - GENERAL ARENALES

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

7401 4 3.8.2 1.3 Desagues Pluviales en la Localidad de 

Arribeños - Gral. Arenales

 459.293  0 0 0

8821 4 4.1.0 1.3 REPOTENCIACION ET ASCENSION 2500 KVA
 1.371.250  0 0 500.000

8823 4 4.1.0 1.3 REPOTENCIACION ET ARENALES 7500 KV
 1.150.000  0 0 500.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  2.980.543  1.000.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0515 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN ASCENCION
 10.000  0 1.000.000 116.000

7904 4 3.8.2 1.2 PROVISION DE AGUA POTABLE EN LA 

ANGELITA

 543.320  0 0 0

8403 4 3.8.2 1.3 RED DE AGUA POTABLE EN LA TRINIDAD
 96.927  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  650.247  116.000  0 1.000.000

TOTAL  1.000.000 1.116.000 3.630.790220 - GENERAL ARENALES  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

225 - GENERAL BELGRANO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0640 4 3.9.0 1.1 CONSTRUCCION CANCHA DE HOCKEY EN 

GENERAL BELGRANO

 1.088.174  0 0 0

0966 4 3.8.1 1.3 LIMPIEZA Y ENSANCHE CANAL DE RISSO - 

GRAL.BELGRANO

 362.500  0 0 6.887.500

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.450.674  6.887.500  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0135 4 3.8.2 1.3 DESGUES CLOACALES EN GRAL. BELGRANO
 800.000  0 0 952.818

0296 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN JOSE MARIA
 800.000  0 0 1.290.168

0578 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN BARRIO 

OLIVARES

 10.000  0 1.000.000 116.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.610.000  2.358.986  0 1.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0270 5 3.7.0 1.2 GRAL. BELGRANO 72 VIV
 38.829  0 0 0

0270 5 3.7.0 1.3 GRAL. BELGRANO 72 VIV
 286.900  0 0 0

7994 6 3.7.0 1.2 GRAL. BELGRANO 7 VIV
 100.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  425.729  0  0 0

TOTAL  1.000.000 9.246.486 3.486.403225 - GENERAL BELGRANO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

230 - GENERAL GUIDO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

7417 4 4.4.0 1.3 PUENTE DE SAN MARCOS - CANAL 2 - HM 

1017,5 - GENERAL GUIDO

 281.935  0 0 0

8812 4 4.1.0 1.3 REPOTENCIACION ET GUIDO 1000 KVA
 1.350.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.631.935  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0579 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN EN GRAL GUIDO
 10.000  0 1.000.000 116.000

8928 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN GRAL GUIDO
 376.980  0 0 1.884.895

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  386.980  2.000.895  0 1.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

7630 6 3.7.0 1.2 GRAL. GUIDO 18 VIV
 270.710  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  270.710  0  0 0

TOTAL  1.000.000 2.000.895 2.289.625230 - GENERAL GUIDO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

235 - GENERAL JUAN MADARIAGA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

8283 4 3.8.2 1.3 INFRAESTRUCTURA BÁSICA CLOACAL EN 

GENERAL MADARIAGA

 3.280.000  0 900.000 1.229.158

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  3.280.000  1.229.158  0 900.000

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0673 5 4.3.0 1.3 EXTENSIÓN LUMÍNICA URBANA -GENERAL 

MADARIAGA

 84.000  0 0 916.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  84.000  916.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0516 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN MADARIAGA ETAPA 2
 10.000  0 1.000.000 116.000

0580 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN MADARIAGA 

ETAPA 2

 10.000  0 1.000.000 116.000

0776 4 3.8.2 1.3 SERVICIO DE AGUA POTABLE EN BARRIO 

KENNEDY -GENERAL JUAN MADARIAGA

 885.000  0 0 0

0777 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN PARAJE MACEDO 

-GENERAL JUAN MADARIAGA

 885.000  0 0 0

9012 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN MADARIAGA
 493.877  0 0 1.975.504

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  2.283.877  2.207.504  0 2.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0264 5 3.7.0 1.2 GRAL. MADARIAGA 44 VIV
 162.567  0 0 0

0264 5 3.7.0 1.3 GRAL. MADARIAGA 44 VIV
 1.100.000  0 0 0

7997 6 3.7.0 1.3 GRAL. MADARIAGA 23 VIV
 133.593  0 0 0

8127 6 3.7.0 1.2 GRAL. MADARIAGA - COOP. EL MANGRULLO
 202.857  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  1.599.017  0  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7195 4 3.4.1 1.1 GENERAL MADARIAGA-JARDIN DE INFANTES 

Nº 904-3A

 10.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  10.000  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0234 4 4.7.2 1.2 Madariaga - Mejoras
 660.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  660.000  0  0 0

TOTAL  2.900.000 4.352.662 7.916.894235 - GENERAL JUAN MADARIAGA  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

240 - GENERAL LA MADRID

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0742 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES PLUVIALES CIUDAD GRAL. LA 

MADRID II ETAPA -GENERAL LA MADRID

 9.439.000  0 0 561.000

8267 4 3.8.2 1.3 Desagues Pluviales en la ciudad de La Madrid 

-I Etapa - Gral. Lamadrid

 10.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  9.449.000  561.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

8026 4 4.3.0 1.3 RP 67 Tr. Cnel Suarez- Gral Lamadrid Sec II 

Pdo Gral Lamadrid

 60.000.000  0 0 30.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  60.000.000  30.000.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0202 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN LA COLINA
 286.477  0 0 783.688

8624 4 3.8.2 1.3 PROVISION AGUA POTABLE EN PONTAUT
 282.888  0 0 1.131.548

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  569.365  1.915.236  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7714 4 3.4.1 1.1 GENERAL LAMADRID-JARDIN DE INF.Nº 906 

EN LA LOC.DE PONTAUT-3A

 1.000.000  0 0 276.202

7715 4 3.4.1 1.1 GENERAL LAMADRID-JARDIN DE INFANTES 

EN LA LOC.DE LA COLINA-3A

 40.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  1.040.000  276.202  0 0

TOTAL  0 32.752.438 71.058.365240 - GENERAL LA MADRID  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

245 - GENERAL LAS HERAS

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0692 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES -GENERAL LAS 

HERAS

 6.816.000  0 224.000 2.080.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  6.816.000  2.080.000  0 224.000

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0517 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN GENERAL LAS HERAS
 10.000  0 1.000.000 116.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  10.000  116.000  0 1.000.000

TOTAL  1.224.000 2.196.000 6.826.000245 - GENERAL LAS HERAS  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

250 - GENERAL LAVALLE

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0043 4 3.8.1 1.3 Obra de control y defensa hidráulica en 

General Lavalle - Ampliación Muelle Pesquero 

- II Etapa

 5.951.420  0 0 5.000.000

0953 4 4.4.0 1.3 AMPLIACIÓN DEL CAUCE SECUNDARIO DEL 

CANAL 2 - V ETAPA - GRAL.LAVALLLE

 1.400.000  0 0 16.475.000

7402 4 4.4.0 1.3 AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD DE 

DESCARGA DEL CANAL Nº 2 - 3º Y 4º ETAPA 

- GENERAL LAVALLE

 218.800  0 0 0

8268 4 3.8.1 1.3 Obras de Control y Defensa Hidráulica de 

Gral. Lavalle - Ampliación Muelle Pèsquero - I 

Etapa -Gra.Lavalle

 1.300.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  8.870.220  21.475.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0328 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN CHACRAS LAVALLE
 1.000.000  0 820.238 3.380.442

0838 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN GENERAL 

LAVALLE -GENERAL LAVALE

 885.000  0 0 1.500.000

7610 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN PARAJE PAVON- ETAPA I
 2.000.000  0 0 2.103.802

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  3.885.000  6.984.244  0 820.238

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0395 6 3.7.0 1.2 GRAL. LAVALLE 20 VIV
 907.681  0 0 0

7996 6 3.7.0 1.2 GRAL. LAVALLE 40 VIV
 1.726.969  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  2.634.650  0  0 0

TOTAL  820.238 28.459.244 15.389.870250 - GENERAL LAVALLE  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

255 - GENERAL PAZ

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

8226 5 3.9.0 1.3 CONST,OBRAS ESPARCIM.-LAGUNA DE 

RANCHOS

 1.889.580  0 0 305.909

8236 5 1.4.0 1.1 RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR 

COLUMNA CONMEMORATIVA

 10.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.899.580  305.909  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0137 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN RANCHOS
 198.740  0 0 397.478

0839 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN VILLA NUEVA 

-GENERAL PAZ

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

8625 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN RANCHOS
 448.919  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.532.659  1.397.478  0 1.500.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0271 5 3.7.0 1.2 GRAL. PAZ 72 VIV
 360.000  0 0 0

0271 5 3.7.0 1.3 GRAL. PAZ 72 VIV
 3.600.000  0 0 0

5355 6 3.7.0 1.3 GRAL. PAZ 17 VIV
 690.050  0 0 0

6634 6 3.7.0 1.3 GRAL. PAZ 25 VIV
 109.964  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  4.760.014  0  0 0

TOTAL  1.500.000 1.703.387 8.192.253255 - GENERAL PAZ  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

260 - GENERAL PINTO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0743 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES PLUVIALES -COLECTOR III, 

SECTOR 1 -GENERAL PINTO

 6.607.000  0 0 393.000

8269 4 3.8.2 1.3 Terminación de los desagues pluviales de 

Gral. Pinto

 10.000  0 0 0

8824 4 4.1.0 1.3 REPOTENCIACION ET GRAL. PINTO 1250 KVA
 1.650.950  0 0 200.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  8.267.950  593.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0138 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN GRAL. PINTO 

-ETAPA 1

 427.502  0 0 0

0139 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN GRAL. PINTO- 

ETAPA II

 900.000  0 0 754.148

0140 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN IRIARTE
 800.000  0 0 1.324.819

0298 4 3.8.2 1.3 PLANTA DE TRATAMIENTO DE LIQUIDOS 

LIXIVIADOS EN GRAL. PINTO

 800.000  0 699.552 1.499.551

0518 4 3.8.2 1.3 OPTIMIZACION SERVICIO DE AGUA POTABLE 

EN GERMANIA

 484.029  0 0 0

0519 4 3.8.2 1.3 OPTIMIZACION SERVICIO DE AGUA POTABLE 

EN GRANADA

 646.764  0 0 0

0520 4 3.8.2 1.3 ANILLADO PERIMETRAL - RED DE AGUA 

POTABLE EN GRAL. PINTO

 10.000  0 1.000.000 116.000

0521 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN GENERAL PINTO
 762.459  0 1.000.000 2.049.833

0779 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN GUNTHER Y POBLACIÓN 

DISPERSA -GENERAL PINTO

 885.000  0 0 0

0780 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN INGENIERO BALBÍN 

-GENERAL PINTO

 885.000  0 0 0

0840 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN GENERAL PINTO 

ETAPA III -GENERAL PINTO

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

0932 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN IRIARTE - GRAL. PINTO
 885.000  0 0 1.000.000

0934 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN IRIARTE - GRAL. 

PINTO

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

7566 4 3.8.2 1.2 PROVISION DE AGUA POTABLE EN IRIARTE 

ETAPA 2- 2º LLAMADO

 369.470  0 0 0

8163 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN GERMANIA
 1.805.000  0 0 0

8164 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN CNEL. GRANADA
 2.028.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  13.458.224  8.744.351  0 5.699.552

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0398 4 4.7.2 1.2 General Pinto - Mejoras
 660.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  660.000  0  0 0

TOTAL  5.699.552 9.337.351 22.386.174260 - GENERAL PINTO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

265 - GENERAL PUEYRREDON

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

7824 4 1.2.0 1.1 Construcción Complejo Judicial
 4.315.530  195.222.980 48.805.745 48.805.745

8789 4 1.2.0 1.1 Obras en Departamento Judicial Mar del Plata
 2.370.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  6.685.530  48.805.745  195.222.980 48.805.745

1.1.1.02.02.000 - PODER JUDICIAL - MINISTERIO PUBLICO -

8733 4 1.2.0 1.1 CONSTRUCCION EDIFICIO INSTITUTO DE 

CIENCIAS FORENSES DEL SUR

 700.000  0 0 2.850.000

SUBTOTAL 1.1.1.02.02.000 - PODER JUDICIAL - MINISTERIO PUBL  700.000  2.850.000  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0693 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN RED CLOACAL MDQ -GENERAL 

PUEYRREDÓN

 10.439.000  0 421.000 6.240.000

0961 4 4.4.0 1.3 REMODELACIÓN DE PLAYA LA PERLA DESDE 

EL ESPIGÓN Nº 0 HASTA EL ESPIGÓN Nº 11 - 

PRIMER ETAPA. GRAL.PUEYRREDON

 800.000  0 3.200.000 23.000.000

7183 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanitaria Don Emilio - GRAL. 

PUEYRREDON

 266.621  0 0 0

7426 4 3.8.2 1.3 Desagues Pluviales en  la Ciudad de Mar del 

Plata - Barrio Las Heras 1 - Conducto de 

descarga - Gral. Pueyrredón

 501.100  0 0 0

7450 4 3.4.2 1.3 MUSEO DE ARTE CONTEMPORANEO MAR DEL 

PLATA

 20.309.518  0 0 9.580.472

7858 4 3.8.2 1.1 DESAGÜES CLOACALES EN LA CUENCA DE LA 

IV COLECTORA MAXIMA - GRAL. 

PUEYRREDÓN

 3.800  0 0 0

7858 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN LA CUENCA DE LA 

IV COLECTORA MAXIMA - GRAL. 

PUEYRREDÓN

 1.000  0 0 0

8120 4 4.4.0 1.3 Obras de Emergencia en Espigón del Torreón, 

paseo Davila y escolleras Nº 0,4,6,8 y 11 - 

Gral. Pueyrredon

 4.393.700  0 0 0

8139 4 3.1.0 1.1 Hosp.Tettamanti de Mar del PLATA - GENERAL 

PUEYRREDON

 8.865.937  0 0 3.027.521

8301 5 3.7.0 1.3 PARADORES TURÍSTICOS, INTEGRADORES 

PARA PERSONAS CON CAPACIDADES 

DIFERENTES. MUNICIPIO DE GENERAL 

PUEYRREDÓN

 56.271  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  45.636.947  41.847.993  0 3.621.000

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0346 4 4.3.0 1.3 Calle interna y Helipuerto O. Alende Mar del 

Plata- Gral Pueyrredón

 100.000  0 0 1.700.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  100.000  1.700.000  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0265 5 3.7.0 1.2 GRAL. PUEYRREDON 145 VIV
 80.000  0 0 0

0265 5 3.7.0 1.3 GRAL. PUEYRREDON 145 VIV
 800.000  0 0 0

0379 6 3.7.0 1.3 GRAL. PUEYRREDON 47 VIV - ASOC. CIVIL 

TRABAJAR

 3.185.617  0 0 0

0463 6 3.7.0 1.3 GRAL. PUEYRREDON 84 VIV
 2.181.077  0 0 0

3907 6 3.7.0 1.2 GRAL. PUEYRREDON 58 VIV
 4.500.000  0 0 0

3907 6 3.7.0 1.3 GRAL. PUEYRREDON 58 VIV
 1.000.000  0 0 0

5599 6 3.7.0 1.3 GRAL. PUEYRREDON 500 VIV
 5.368.174  0 0 0

5871 4 3.7.0 1.2 GENERAL PUEYRREDON
 50.000  0 0 0

5871 4 3.7.0 1.3 GENERAL PUEYRREDON
 500.000  0 0 0

6544 6 3.7.0 1.2 GRAL. PUEYRREDON 500 VIV
 250.000  0 0 0

6544 6 3.7.0 1.3 GRAL. PUEYRREDON 500 VIV
 550.000  0 0 0

8913 4 3.7.0 1.3 GRAL. PUEYRREDON - BARRIO LAS HERAS / 

PARQUE PALERMO

 4.796.150  4.787.258 5.500.000 6.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  23.261.018  6.000.000  4.787.258 5.500.000

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7725 4 3.4.1 1.1 GENERAL PUEYRREDON-JARDIN DE INFANTES 

Nº 926-3A

 10.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  10.000  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0432 4 4.7.2 1.2 Independencia - Mejoras
 1.140.000  0 0 0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

265 - GENERAL PUEYRREDON

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

5663 4 4.7.2 1.2 Departamental Mar del Plata - Mejoras
 10.900.000  0 0 5.400.000

7205 4 4.7.2 1.2 Car Independencia - Mejoras
 250.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  12.290.000  5.400.000  0 0

TOTAL  57.926.745 106.603.738 88.683.495265 - GENERAL PUEYRREDON  200.010.238



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

270 - GENERAL RODRIGUEZ

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0058 4 3.8.2 1.3 INFRAESTRUCTURA BASICA EN EL PARTIDO 

DE GENERAL RODRIGUEZ

 5.652.000  0 0 1.302.000

7790 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanitaria B° Parque -GRAL. 

RODRIGUEZ

 395.643  0 0 0

7869 4 3.8.2 1.3 RED RECOLECCIÓN DE AGUAS SERVIDAS 

PARQUE ORENSE Y LA ARGENTINA - GRAL 

RODRIGUEZ

 294.800  0 0 0

8525 4 3.8.2 1.3 INFRAESTRUCTURA BASICA EN GENERAL 

RODRIGUEZ

 265.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  6.607.443  1.302.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0905 4 4.3.0 1.2 Repav. RP 24 Tr. Gral Rodriguez-RP 6 - 

Colonia Sommer

 1.000.000  0 0 0

0905 4 4.3.0 1.3 Repav. RP 24 Tr. Gral Rodriguez-RP 6 - 

Colonia Sommer

 325.000  0 0 25.175.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  1.325.000  25.175.000  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0479 4 3.7.0 1.3 GRAL.RODRIGUEZ - BARRIO VILLA 

BENGOECHEA

 5.271.189  0 4.288.264 4.000.000

5872 4 3.7.0 1.2 GRAL. RODRIGUEZ 1193 VIV
 50.000  0 0 0

5872 4 3.7.0 1.3 GRAL. RODRIGUEZ 1193 VIV
 500.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  5.821.189  4.000.000  0 4.288.264

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

6885 4 4.7.2 1.2 General Rodriguez - Mejoras
 1.950.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  1.950.000  0  0 0

TOTAL  4.288.264 30.477.000 15.703.632270 - GENERAL RODRIGUEZ  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

275 - GENERAL SAN MARTIN

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

7150 4 1.2.0 1.1 Salida de emergencia y sist de deteccion y 

aviso de incendios y seg por Camaras CCTV 

Ed Central

 1.500.000  0 0 0

7660 4 1.2.0 1.1 Sistema de deteccion de incendios en 

Tribunales de Familia

 1.644.050  0 0 0

7663 4 1.2.0 1.1 Construccion Edificio Fuero Civil y Comercial
 2.206.212  0 0 17.743.788

8076 4 1.2.0 1.1 Sistema detección, aviso y extinc.incendio 

archivo Departamental calle Heredia nº 

1532-San Martín

 4.000.000  0 0 2.950.000

8798 4 1.2.0 1.1 Obras en Departamento Judicial San Martín
 2.300.000  0 43.565.000 43.565.000

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  11.650.262  64.258.788  0 43.565.000

1.1.1.02.02.000 - PODER JUDICIAL - MINISTERIO PUBLICO -

8726 4 1.2.0 1.1 CONSTRUCCION EDIFICIO CALLE 99 Nº 1873
 34.935.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.02.02.000 - PODER JUDICIAL - MINISTERIO PUBL  34.935.000  0  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0718 5 3.9.0 1.1 CONSTRUCCIÓN DE CENTRO COMUNITARIO 

-GENERAL SAN MARTÍN

 123.000  0 560.000 1.517.000

0737 4 3.8.1 1.3 ENTUBAMIENTO DEL ZANJÓN JOSÉ LEÓN  

SUÁREZ -GENERAL SAN MARTÍN

 26.430.000  0 0 1.370.000

6848 4 3.8.2 1.3 Desagues Pluviales Zanjón Madero - Gral. San 

Martín

 2.512.200  0 0 0

7441 4 3.8.2 1.3 Desagues Pluviales en la Cuenca del Zanjón 

Madero II Etapa - Gral. San Martín

 1.230.000  0 0 0

8212 4 3.1.0 1.3 CONSTRUCCIÓN SERVICIO DE EMERGENCIAS 

EN EL HOSPITAL EVA PERÓN (816M2)

 3.000.000  0 0 1.000.000

8213 4 3.1.0 1.3 INTERNACION MATERNO INFANTIL HOSPITAL 

EVA PERON GRAL SAN MARTIN

 1.760.000  0 0 0

8227 5 3.9.0 1.1 CONST.CTRO.COMUN.VILLA 

HIDALGO-GRAL.SAN MARTIN

 1.000  0 0 1.799.000

8270 4 3.8.2 1.3 Entubamiento del Canal José León Suarez 

Norte y Sur - I Etapa - Gral San Martín

 500.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  35.556.200  5.686.000  0 560.000

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0078 4 4.3.0 1.3 Reemplazo Puente Metálico sobre vías del 

FFCC y RP 4 José León Suarez- Gral San 

Martín

 5.000.000  0 3.000.000 10.500.000

0351 5 4.3.0 1.3 Ejecución Pasarela Villa Hidalgo- Gral San 

Martín

 1.250.000  0 0 0

8341 5 4.3.0 1.3 Acc. Predio de Chacarita- Gral San Martín
 700.000  0 0 500.000

8342 5 4.3.0 1.3 Bajada Cno. Buen Aire a Pque Ind. San 

Martín- Gral San Martín

 1.200.000  0 0 1.060.791

8490 4 4.3.0 1.3 Rep. Ens. y Sda. Calzada RP Prov. 8 Tr. Av. 

Gral Paz y RN 8 Sub Tr. I Av Gral. Paz- RP 4 

Pdo. Gral San Martín

 43.000.000  0 8.559.784 27.440.336

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  51.150.000  39.501.127  0 11.559.784

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0477 4 3.7.0 1.3 GRAL. SAN MARTIN - BARRIO 

INDEPENDENCIA

 5.409.165  0 9.320.780 5.728.311

8905 4 3.7.0 1.3 GRAL. SAN MARTIN - BARRIO VILLA HIDALGO
 7.281.288  0 0 1.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  12.690.453  6.728.311  0 9.320.780

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0436 4 4.7.2 1.2 José León Suarez - Mejoras
 2.436.000  0 0 609.000

8772 4 4.7.2 1.2 Villa Maipú - Mejoras
 2.100.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  4.536.000  609.000  0 0

TOTAL  65.005.564 116.783.226 150.517.915275 - GENERAL SAN MARTIN  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

280 - GENERAL VIAMONTE

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0710 5 3.4.2 1.3 COMPLEJO MUSEOLÓGICO MARIA EVA 

DUARTE (BICENTENARIO) 2º Y 3º ETAPA 

-GENERAL VIAMONTE

 224.000  0 200.000 3.576.000

0981 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES PLUVIALES Bº JUAN EL BUENO. I 

ETAPA GRAL.VIAMONTE

 750.000  0 0 14.250.000

8302 5 3.7.0 1.3 CENTROS RECEPTIVOS DE INFORMACIÓN 

TURÍSTICA. MUNICIPIO DE GENERAL 

VIAMONTE

 100.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.074.000  17.826.000  0 200.000

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0141 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN BAIGORRITA
 326.864  0 0 1.634.320

0781 4 3.8.2 1.3 PLANTA ABASTECIMIENTO ARSÉNICO Y 

FLUOR EN CENTRO EDUCATIVO DE 

PRODUCCIÓN TOTAL Y POBLACIÓN DISPERSA 

-GENERAL VIAMONTE

 885.000  0 0 0

0782 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE LOS TOLDOS -GENERAL 

VIAMONTE

 885.000  0 0 0

0841 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES LOS TOLDOS 

-GENERAL VIAMONTE

 885.000  0 0 1.000.000

8035 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN ZAVALIA
 650.499  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  3.632.363  2.634.320  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

5874 4 3.7.0 1.2 GRAL. VIAMONTE 59 VIV
 16.000  0 0 0

5874 4 3.7.0 1.3 GRAL. VIAMONTE 59 VIV
 160.000  0 0 0

7999 6 3.7.0 1.2 GRAL. VIAMONTE 50 VIV
 100.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  276.000  0  0 0

TOTAL  200.000 20.460.320 4.982.363280 - GENERAL VIAMONTE  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

285 - GENERAL VILLEGAS

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION

9048 4 4.3.0 1.1 Obra Aerodromo General Villegas
 220.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBER  220.000  0  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0641 4 3.9.0 1.1 CONSTRUCCION CANC HA DE HOCKEY EN 

GENERAL VILLEGAS

 1.088.174  0 0 0

0694 4 3.8.2 1.3 RED CLOACAL BARRIO PROGRESO -GENERAL 

VILLEGAS

 9.475.000  0 365.000 4.980.000

7560 5 4.3.0 1.3 CONSTRUCCIÓN TERMINAL DE OMNIBÚS 

-GENERAL VILLEGAS.

 2.400.000  0 1.424.000 1.763.108

8271 4 3.8.2 1.3 Construcción Desagues Pluviales Barrio La 

Trocha y Barrio Hospital - Gral. Villegas

 500.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  13.463.174  6.743.108  0 1.789.000

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0019 4 4.3.0 1.1 Repav.Acc.Gral.Villegas desde RN 188 

Pdo.Gral.Villegas

 2.733.000  0 0 1.740.465

0019 4 4.3.0 1.3 Repav.Acc.Gral.Villegas desde RN 188 

Pdo.Gral.Villegas

 726.490  0 0 462.655

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  3.459.490  2.203.120  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0143 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN EMILIO V. BUNGE
 1.000.000  0 963.396 3.646.306

0523 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN SANTA ELEODORA
 10.000  0 1.000.000 116.000

0524 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN EMILIO V. BUNGE
 10.000  0 1.000.000 116.000

0525 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN CAÑADA SECA
 10.000  0 1.000.000 116.000

0581 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN CAÑADA SECA
 10.000  0 1.000.000 116.000

0582 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN SANTA REGINA
 10.000  0 1.000.000 116.000

0583 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN EMILIO V. BUNGE 

ETAPA 2

 10.000  0 1.000.000 116.000

0842 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN CAÑADA SECA 

-GENERAL VILLEGAS

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

8160 4 3.8.2 1.3 POZO Y CONEXIONES DE AGUA POTABLE EN 

BANDERALO

 398.249  0 0 0

8165 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN PIEDRITAS
 1.940.200  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  4.283.449  5.342.306  0 8.463.396

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

6604 6 3.7.0 1.2 GRAL. VILLEGAS 23 VIV
 257.999  0 0 0

6637 6 3.7.0 1.3 GRAL. VILLEGAS 25 VIV
 431.779  0 0 0

7998 6 3.7.0 1.2 GRAL. VILLEGAS 30 VIV
 1.372.199  0 0 0

8565 6 3.7.0 1.2 GRAL. VILLEGAS 30 VIV
 230.013  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  2.291.990  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7203 4 4.7.2 1.2 General Villegas - Mejoras
 4.629.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  4.629.000  0  0 0

TOTAL  10.252.396 14.288.534 28.347.103285 - GENERAL VILLEGAS  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

290 - GUAMINI

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0723 4 4.4.0 1.3 CONSTRUCCIÓN DE VERTEDERO DE 

ALIVIADORES -GUAMINÍ

 2.832.000  0 0 168.000

7458 5 3.9.0 1.1 PLAZA ALSINA GUAMINI
 1.022  0 0 209.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  2.833.022  377.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

8343 5 4.3.0 1.3 Repav. Acc. a Laguna Cochicó desde 

R.N.9-Guaminí

 350.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  350.000  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0144 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN GARRÉ -GUAMINÍ
 675.324  0 1.350.647 1.350.648

0145 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN LAGUNA ALSINA - 

GUAMINÍ

 827.490  0 1.654.978 1.654.978

0526 4 3.8.2 1.3 PROVISION DE AGUA POTABLE EN GUAMINI
 10.000  0 1.000.000 116.000

0527 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN CASBAS ETAPA 2
 10.000  0 1.000.000 116.000

0584 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN CASBAS
 10.000  0 1.000.000 116.000

0783 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DEL SERVICIO 

DE AGUA POTABLE EN GUAMINI -GUAMINI

 885.000  0 0 0

0784 4 3.8.2 1.3 ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN 

BALNEARIO LAGUNA ALSINA -GUAMINI

 885.000  0 0 0

0785 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DEL SERVICIO 

Y ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN 

GARRE -GUAMINI

 885.000  0 0 0

0843 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DEL SERVICIO 

DESAGÜES CLOACALES EN GUAMINI 

-GUAMINI

 885.000  0 0 1.000.000

7682 4 3.8.2 1.2 PROVISION DE AGUA POTABLE EN LA 

LOCALIDAD DE ARROYO VENADO

 100.218  0 0 0

7967 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN LAGUNA ALSINA
 22.324  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  5.195.356  4.353.626  0 6.005.625

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

5018 6 3.7.0 1.2 GUAMINI 60 VIV
 1.095.943  0 0 0

6640 6 3.7.0 1.3 GUAMINI 25 VIV
 3.556.327  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  4.652.270  0  0 0

TOTAL  6.005.625 4.730.626 13.030.648290 - GUAMINI  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

295 - HIPOLITO YRIGOYEN

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

8406 4 3.8.2 1.3 OPTIMIZACION DEL SERVICIO Y AMPLIACION 

DE RED DE AGUA POTABLE EN HENDERSON

 120.391  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  120.391  0  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0461 6 3.7.0 1.2 HIPOLITO YRIGOYEN 50 VIV
 250.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  250.000  0  0 0

TOTAL  0 0 370.391295 - HIPOLITO YRIGOYEN  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

300 - HURLINGHAM

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0062 4 3.8.2 1.3 INFRAESTRUCTURA BASICA EN HURLINGHAM
 3.362.500  0 0 2.024.500

8272 4 3.8.2 1.3 Desagues Pluviales en Cuenca Zanjón 

Martínez - III Etapa - Hurlingham

 120.000  0 0 0

8284 4 3.8.2 1.3 INFRAESTRUCTURA EN EL PARTIDO DE 

HURLINGHAM

 50.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  3.532.500  2.024.500  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0464 6 3.7.0 1.3 HURLINGHAM 136 VIV - ASOC. CIVIL 1° DE 

JUNIO - ESPERANZA

 15.563.768  0 0 0

5753 6 3.7.0 1.2 HURLINGHAM 100 VIV
 1.551.494  0 0 0

5753 6 3.7.0 1.3 HURLINGHAM 100 VIV
 1.000.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  18.115.262  0  0 0

TOTAL  0 2.024.500 21.647.762300 - HURLINGHAM  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

305 - ITUZAINGO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0061 4 3.8.2 1.3 INFRAESTRUCTURA BASICA EN ITUZAINGO
 2.809.300  0 0 1.289.000

0644 4 4.4.0 1.1 SANEAMIENTO DE LA CUENCA DEL ARROYO 

SOTO -III ETAPA -ITUZAINGÓ

 43.296.300  0 0 0

7065 4 3.8.2 1.3 Desagues pluviales en la Cuenca del Arroyo 

Soto - 2da. Etapa - Ituzaingó

 50.000  0 0 0

8059 5 3.9.0 1.1 PROSEDE ITUZAINGÓ
 10.000  0 0 0

8285 4 3.8.2 1.3 INFRAESTRUCTURA EN EL PARTIDO DE 

ITUZAINGO

 200.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  46.365.600  1.289.000  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7898 4 4.7.2 1.2 Ituzaingó - Mejoras
 2.000.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  2.000.000  0  0 0

TOTAL  0 1.289.000 48.365.600305 - ITUZAINGO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

310 - JOSE C. PAZ

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

1025 4 3.8.2 1.3 INFRAESTRUCTURA BASICA DE CLOACAS EN 

JOSE C. PAZ

 11.700.000  0 0 0

7184 4 3.1.0 1.1 Centro de Salud Santa Isabel - JOSE C. PAZ
 757.688  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  12.457.688  0  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7728 4 3.4.1 1.1 JOSE C.PAZ-JARDIN DE INFANTES EN Bº LA 

PAZ-4A

 10.000  0 0 0

7729 4 3.4.1 1.1 JOSE C.PAZ-JARDIN DE INFANTES EN Bº 

OBRERO LOS HORNOS-3A

 20.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  30.000  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

8711 4 4.7.2 1.2 José C. Paz - Mejoras
 1.590.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  1.590.000  0  0 0

TOTAL  0 0 14.077.688310 - JOSE C. PAZ  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

315 - JUNIN

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

8790 4 1.2.0 1.1 Obras en Departamento Judicial Junín
 600.000  0 42.098.000 42.098.000

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  600.000  42.098.000  0 42.098.000

1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION

9051 4 4.3.0 1.1 Obra Aerodromo Junin
 4.500.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBER  4.500.000  0  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

7397 4 3.8.2 1.3 Desagues pluviales en Barrio Las Gemelas y 

Entubamiento Canal Calle Capitan Vargas - 

Junín

 50.800  0 0 0

8813 4 4.1.0 1.3 LMT 33 KV JUNIN-AGUSTIN ROCA
 1.700.000  0 0 300.000

8825 4 4.1.0 1.3 REPOTENCIACION ET LAPLACETTE 1500 KVA
 1.297.000  0 0 500.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  3.047.800  800.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0528 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN LA AGUSTINA
 10.000  0 1.000.000 116.000

0844 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN AGUSTIN ROCA 

-JUNÍN

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

8102 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN MORSE ETAPA II
 228.729  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.123.729  1.116.000  0 2.500.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

7382 6 3.7.0 1.2 JUNIN 77 VIV
 174.531  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  174.531  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0441 4 4.7.2 1.2 Junin - Mejoras
 920.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  920.000  0  0 0

TOTAL  44.598.000 44.014.000 10.366.060315 - JUNIN  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

320 - LA COSTA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0962 4 4.4.0 1.3 DEFENSA DE COSTAS EN MAR DEL TUYÚ 

DESDE CALLE 70 HASTA AVENIDA 58-PDO. 

DE LA COSTA

 300.000  0 0 5.700.000

8303 5 3.7.0 1.3 PARADORES TURÍSTICOS ACCESIBLES, 

INTEGRADORES PARA PERSONAS CON 

CAPACIDADES DIFERENTES. MUNICIPIO 

URBANO DE LA COSTA. TRES (3) MÓDULOS 

EN DISTINTOS PUNTOS.

 92.049  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  392.049  5.700.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

7518 4 4.3.0 1.3 Acceso a San Clemente D/ RP 11 Rep., 

Ensanche, Señalamiento horizontal y vertical- 

La Costa

 607.760  0 0 0

8345 4 4.3.0 1.3 RP11- Rot en acceso a La Lucila y Costa del 

Este- La Costa

 100.340  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  708.100  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0529 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN AGUAS VERDES
 10.000  0 1.000.000 116.000

0530 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN BARRIO DEL PUERTO
 10.000  0 1.000.000 116.000

0585 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN MAR DEL TUYU
 10.000  0 1.000.000 116.000

0786 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN SAN CLEMENTE -LA 

COSTA

 885.000  0 0 0

0845 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN MAR DEL TUYU 

-LA COSTA

 885.000  0 0 1.000.000

7574 4 3.8.2 1.2 IMPERMEABILIZACION DE PLANTA DE TRAT. 

DE LIQ. CLOACALES EN SAN CLEMENTE DEL 

TUYU

 129.561  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.929.561  1.348.000  0 3.000.000

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

8494 4 4.2.0 1.2 Santa Teresita - Mejoras
 8.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  8.000  0  0 0

TOTAL  3.000.000 7.048.000 3.037.710320 - LA COSTA  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

325 - LA MATANZA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

8034 4 1.2.0 1.1 Sistema detecc., aviso y extinción incendio 

Archivo Departamental San Justo

 3.000.000  0 0 0

8809 4 1.2.0 1.1 Obras en Departamento Judicial La Matanza
 4.293.289  2.500.000 35.198.355 35.198.356

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  7.293.289  35.198.356  2.500.000 35.198.355

1.1.1.02.02.000 - PODER JUDICIAL - MINISTERIO PUBLICO -

8114 4 1.2.0 1.1 CONSTRUCCION EDIFICIO CALLE FLORENCIO 

VARELA Y PICHINCHA

 49.057.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.02.02.000 - PODER JUDICIAL - MINISTERIO PUBL  49.057.000  0  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0024 4 3.2.0 1.1 UNIDAD DE DESARROLLO INFANTIL -JARDIN 

MATERNAL -LA MATANZA

 850.000  0 0 2.498.708

0027 4 3.2.0 1.1 CASA DEL NIÑO -LA MATANZA
 750.000  0 0 2.757.022

0034 4 3.2.0 1.1 SERVICIO ZONAL -LA MATANZA
 703.000  0 0 736.818

0051 4 3.8.1 1.3 Saneamiento Hidráulico de la Cuenca Arroyo 

Finochietto - Etapa II

 11.068.100  0 0 8.999.999

0052 4 3.8.1 1.3 Saneamiento Hidráulico de la Cuenca Arroyo 

Finochietto - Etapa III

 1.428.865  0 0 28.599.175

0873 5 3.4.2 1.3 CONSTRUCCION ARCHIVO Y CENTRO 

CULTURAL JUAN MANUEL DE 

ROSAS-ESTANCIA VIRREY DE PINO- LA 

MATANZA

 1.500.000  0 0 1.500.000

1018 5 3.9.0 1.1 PROSEDE LA MATANZA
 286.959  0 0 629.707

5507 4 4.4.0 1.3 DESAGUES PLUVIALES EN LA CUENCA 

CAMINO CINTURA - ET. I -CONDUCTO 

PRINCIPAL -ACUMAR.

 100.000  0 0 0

5510 4 4.4.0 1.3 DESAGUES PLUVIALES MATANZA AL 

CILDAÑEZ -GR.1 -ACUMAR.

 1.085.880  0 0 0

6849 4 3.8.1 1.3 Saneamiento de la Cuenca del Aº Don Mario - 

Etapa V Ramal Cristianía - La Matanza

 100.000  0 0 0

7118 4 3.1.0 1.1 Hospital Ciudad Evita - LA MATANZA
 34.954.186  0 0 0

7642 4 4.4.0 1.1 SANEAMIENTO HIDRÁULICO DE LA CUENCA 

DEL ARROYO FINOCHIETO - PARTIDO DE LA 

MATANZA

 52.768.700  0 0 7.149.677

7956 4 3.1.0 1.1 Ampl.intern.pediat. Hosp.Mpal.del Niño - LA 

MATANZA

 699.747  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  106.295.437  52.871.106  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0079 4 4.3.0 1.3 Ensanche RP 4 La Matanza
 2.197.727  0 0 320.550

0348 4 4.3.0 1.3 Repavimentación Camino Secundario 070- 03 

(calle El Jume) Tr. Bevilacqua- Au. Richieri- La 

Matanza

 1.481.106  0 0 5.037.190

8346 5 4.3.0 1.3 Acc. a Instituto de Menores(Av. Masotti)- La 

Matanza

 2.100.000  0 0 2.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  5.778.833  7.357.740  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

3950 6 3.7.0 1.3 LA MATANZA 141 VIV - COOP. VILLA LUGANO
 9.747.278  0 0 0

4517 6 3.7.0 1.3 LA MATANZA 64 VIV
 16.151.035  0 0 0

4682 6 3.7.0 1.3 LA MATANZA 118 VIV
 3.553.196  0 0 0

5435 4 3.7.0 1.3 LA MATANZA - BARRIO ALMAFUERTE
 1.000.000  0 0 0

5601 6 3.7.0 1.2 LA MATANZA 52 VIV
 600.000  0 0 0

5694 6 3.7.0 1.2 LA MATANZA 99 VIV
 888.512  0 0 0

5882 4 3.7.0 1.2 LA MATANZA 3015 VIV
 800.000  0 0 0

5882 4 3.7.0 1.3 LA MATANZA 3015 VIV
 8.000.000  0 0 0

6553 6 3.7.0 1.2 LA MATANZA 171 VIV
 1.971.945  0 0 0

6553 6 3.7.0 1.3 LA MATANZA 171 VIV
 1.000.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  43.711.966  0  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7708 4 3.4.1 1.1 LA MATANZA-JARDIN DE INFANTES N° 

912-3A

 1.000.000  0 0 0

8505 4 3.4.1 1.1 LA MATANZA- Bº ISIDRO CASANOVA
 230.000  0 0 0

8735 4 3.4.1 1.1 LA MATANZA-Bº RAFAEL CASTILLO
 1.010.000  0 0 390.000

8736 4 3.4.1 1.1 LA MATANZA-Bº VIRREY DEL PINO
 1.660.000  0 0 192.268

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  3.900.000  582.268  0 0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

325 - LA MATANZA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0221 4 4.7.2 1.2 Aldo Bonzi - Mejoras
 350.000  0 0 0

7894 4 4.2.0 1.2 Lomas del Mirador - Mejoras
 3.000  0 0 0

7921 4 4.2.0 1.2 Villa Insuperable - Mejoras
 122.000  0 0 0

7924 4 4.2.0 1.2 Ramos Mejia - Mejoras
 100.000  0 0 0

8152 4 4.7.2 1.2 Villa Luzuriaga - Mejoras
 1.750.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  2.325.000  0  0 0

TOTAL  35.198.355 96.009.470 218.361.525325 - LA MATANZA  2.500.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

330 - LA PLATA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

7662 4 1.2.0 1.1 Adaptación de inmueble Ex Clínica Malvinas 

para Tribunal de Casación Penal

 1.323.727  0 0 0

8462 4 1.2.0 1.1 Recuperación Integral de Fachada del Palacio 

de Justicia

 1.614.096  0 0 0

8538 4 1.2.0 1.1 Construcción en Inmueble Propio 45 nº 924 

Fuero Contencioso

 4.412.424  0 0 25.503.225

8779 4 1.2.0 1.1 Obras en Departamento Judicial La Plata
 2.119.588  0 70.808.887 70.808.887

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  9.469.835  96.312.112  0 70.808.887

1.1.1.02.02.000 - PODER JUDICIAL - MINISTERIO PUBLICO -

7815 4 1.2.0 1.1 CONSTRUCCION EDIFICIO PARA 

DEFENSORIAS-LA PLATA

 780.400  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.02.02.000 - PODER JUDICIAL - MINISTERIO PUBL  780.400  0  0 0

1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION

1091 4 3.9.0 1.1 Estadio Ciudad de La Plata
 3.235.200  0 0 9.705.562

8113 4 4.3.0 1.1 Obra Aerodromo La Plata
 20.000.000  0 0 0

9041 4 4.5.0 1.1 Remodelacion Isla Martin Garcia
 500.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBER  23.735.200  9.705.562  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0049 4 3.8.2 1.3 Desagues Pluviales en partido La Plata - Etapa 

I

 5.500.000  0 0 0

0059 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN LISANDRO OLMOS 

ETAPA II - LA  PLATA

 4.075.800  0 0 3.139.230

0066 4 3.8.2 1.3 VINCULACION DE SERVICIOS SANITARIOS 

BARRIO MINISTERIO (A y C) - LA PLATA

 100.000  0 0 0

0396 4 1.3.0 1.1 Cerco perimetral,tratamiento de la 

envolvente,iluminac,int. y ext.Iglesia 

Catrdral-LA PLATA

 1.236.322  0 0 0

0396 4 1.3.0 1.3 Cerco perimetral,tratamiento de la 

envolvente,iluminac,int. y ext.Iglesia 

Catrdral-LA PLATA

 2.097.428  0 0 0

0695 4 3.8.2 1.3 PLAN DIRECTOR CLOACAL EN OLMOS -ETAPA 

3-LA PLATA

 6.816.000  0 224.000 2.080.000

0874 4 3.4.2 1.3 RESTAURACION Y PUESTA EN VALOR DEL 

ANTIGUO FARO ISLA MARTÍN GARCIA- LA 

PLATA

 391.728  0 0 392.000

0875 4 3.4.2 1.3 RESTAURACION Y PUESTA EN VALOR CINE 

TEATRO URQUIZA ISLA MARTÍN GARCIA- LA 

PLATA

 720.646  0 0 721.000

1922 4 3.4.2 1.3 OBRAS VARIAS TREATRO ARGENTINO LA 

PLATA

 4.861.163  0 26.199.184 22.451.520

5723 4 1.3.0 1.1 JARDIN MATERNAL MINISTERIO DE 

INFRAESTRUCTURA-LA PLATA

 2.035.536  0 0 0

5813 4 1.3.0 1.1 ADECUACIÓN EDIFICIO PARA LABORATORIO 

CENTRAL ADA -LA PLATA.

 118.912  0 0 0

7115 4 3.1.0 1.1 Hosp.Gutierrez - LA PLATA
 3.293.906  0 0 2.000.000

7436 4 3.8.2 1.3 Desagues Pluviales en Barrio La Boyerita - 

Cuenca Aº Gorina -La Plata

 10.000  0 0 0

7448 4 1.3.0 1.1 RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR 

EDIFICIO DE LA FISCALÍA DE ESTADO. - LA 

PLATA.

 100.000  0 0 0

7916 4 1.3.0 1.1 FACHADAS Y AUDITORIO MINISTERIO DE 

INFRAESTRUCTURA LA PLATA

 220.100  0 0 0

8142 4 1.3.0 1.1 CENTRO CLANDESTINO DE DETENCION EN 

ARANA-LA PLATA

 81.890  0 0 0

8170 5 3.4.2 1.3 RECUPERACION Y PUESTA EN VALOR 

EDIFICIO SEDE DE LA COMISION 

PROVINCIAL POR LA MEMORIA

 4.000.000  0 0 0

8217 5 3.4.1 1.3 NUEVA SEDE COLEGIO BACH.LANOCHE DE 

LOS LAPICES UNLP

 4.891.408  0 0 1.252.239

8237 4 3.4.2 1.3 RECUPERACION Y PUESTA EN VALOR 

EDIFICIO RADIO PROVINCIA

 824.737  0 0 0

8246 5 1.4.0 1.1 RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR TEMPLO 

PARROQUIAL IGLESIA SAN FRANCISCO

 2.425.757  0 0 255.343

8286 4 3.8.2 1.3 PLAN DIRECTOR CLOACAL EN LISANDRO 

OLMOS. ETAPA I

 1.800.000  0 0 300.000

8776 4 3.8.2 1.3 NUEVA PLANTA POTABILIZADORA DE LA 

PLATA

 20.000.000  197.227.000 266.400.000 310.800.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  65.601.333  343.391.332  197.227.000 292.823.184

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0080 4 4.3.0 1.3 Construcción de Puente sobre Arroyo 

Maldonado- La Plata

 2.784.067  0 0 0

0907 4 4.3.0 1.2 Rep. RP 11 Tr. La Plata- Bavio
 1.000.000  0 0 0

0907 4 4.3.0 1.3 Rep. RP 11 Tr. La Plata- Bavio
 3.200.000  0 19.800.000 60.000.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

330 - LA PLATA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

0910 4 4.3.0 1.3 Rep. Cno. 055-09-Tr. Calle 197- Calle 238
 630.000  0 0 11.970.000

7334 4 4.3.0 1.3 Remodelación Intersección Cno. Centenario y 

calle Güemes City Bell

 15.000  0 0 0

7561 4 4.3.0 1.3 PAV INTERSECCION AVENIDAS 122 Y 52 LA 

PLATA ENSENADA

 181.690  0 0 0

7768 4 4.3.0 1.3 Iluminación RP 11 e/ calle 80 y 96- La PLata
 10.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  7.820.757  71.970.000  0 19.800.000

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0331 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN Y REMODELACIÓN SALA DE 

ANÁLISIS HIDRICOS EN LA PLATA

 600.783  0 0 0

0531 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN EL PARTIDO DE LA PLATA
 10.000  0 1.000.000 116.000

0586 4 3.8.2 1.3 AMPLIACION RED DESAGUES CLOACALES EN 

HERNANDEZ

 10.000  0 1.000.000 116.000

0587 4 3.8.2 1.3 REPARACION MALLAS DESAGUES CLOACALES 

EN ABASTO

 10.000  0 1.000.000 116.000

0588 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN LOS HORNOS
 10.000  0 1.000.000 116.000

0589 4 3.8.2 1.3 OPTIMIZACION PLANTA DE DESAGUES 

CLOACALES EN MELCHOR ROMERO

 10.000  0 1.000.000 116.000

0787 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DE SERVICIO 

Y ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN LA 

PLATA ETAPA II -LA PLATA

 885.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.535.783  580.000  0 5.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0278 5 3.7.0 1.2 LA PLATA 70 VIV
 830.000  0 0 0

0278 5 3.7.0 1.3 LA PLATA 70 VIV
 4.600.000  0 0 0

5883 4 3.7.0 1.2 LA PLATA 256 VIV
 790.000  0 0 0

5883 4 3.7.0 1.3 LA PLATA 256 VIV
 7.900.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  14.120.000  0  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7717 4 3.4.1 1.1 LA PLATA -JARDIN DE INFANTES ALTOS DE 

SAN LORENZO

 40.000  0 0 0

7718 4 3.4.1 1.1 LA PLATA-JARDIN DE INFANTES EN LA 

LOCALIDAD DE ARANA-3A

 10.000  0 0 0

7733 4 3.4.1 1.1 LA PLATA-JARDIN DE INFANTES EN Bº LOS 

HORNOS-3A

 90.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  140.000  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0226 4 4.7.2 1.2 Avenida 44 La Plata - Mejoras
 2.790.000  0 0 1.680.000

0227 4 4.7.2 1.2 City Bell - Mejoras
 180.000  0 0 0

0439 4 4.7.2 1.2 Calle 12 La Plata - Mejoras
 2.226.000  0 0 1.484.000

0444 4 4.7.2 1.2 Plaza San Martin - Mejoras
 760.000  0 0 0

5662 4 4.7.2 1.2 Casa Matriz La Plata - Mejoras
 4.300.000  0 0 900.000

7918 4 4.7.2 1.2 Zona Este La Plata - Mejoras
 3.080.000  0 0 770.000

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  13.336.000  4.834.000  0 0

1.1.2.06.00.003 - INSTITUTO CULTURAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0009 4 3.4.2 1.1 Contruccion Biblioteca Braile
 100.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.06.00.003 - INSTITUTO CULTURAL DE LA PROVIN  100.000  0  0 0

1.1.1.23.00.000 - DEFENSORÍA DEL PUEBLO

9046 4 1.6.0 1.1 EDIFICIO DEFENSORIA DEL PUEBLO
 12.000.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.23.00.000 - DEFENSORÍA DEL PUEBLO  12.000.000  0  0 0

1.1.4.12.00.200 - INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCIAL (IOMA)

6823 4 3.1.0 1.2 ESCALERA DE EMERGENCIA
 45.619  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.4.12.00.200 - INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCI  45.619  0  0 0

TOTAL  388.432.071 526.793.006 148.684.927330 - LA PLATA  197.227.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

335 - LANUS

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0995 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES PLUVIALES CAMINO GRAL. 

BELGRANO - LANUS

 750.000  0 4.250.000 10.000.000

7435 4 3.8.1 1.3 Obras Complementarias Don Orione y 

Olazábal (EEUU-Vernet y San Martí)

 1.000  0 0 2.999.000

7810 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanitaria Eva Perón - LANUS
 254.439  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.005.439  12.999.000  0 4.250.000

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0654 4 4.3.0 1.2 OBRAS DE REPAVIMENTACIÓN Y DESAGÜES 

DE CAMINO GENERAL BELGRANO - ETAPA II 

-LANUS

 4.121.400  0 0 0

0654 4 4.3.0 1.3 OBRAS DE REPAVIMENTACIÓN Y DESAGÜES 

DE CAMINO GENERAL BELGRANO - ETAPA II 

-LANUS

 2.747.600  0 0 631.000

0664 4 4.3.0 1.3 OBRA VIAL -CAMINO DE SIRGA-LANUS
 19.162.500  0 0 2.837.500

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  26.031.500  3.468.500  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

8737 4 3.4.1 1.1 LANUS-Bº SANTA TERESITA
 1.000.000  0 0 400.000

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  1.000.000  400.000  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7645 4 4.2.0 1.2 Lanus - Mejoras
 37.000  0 0 0

7650 4 4.7.2 1.2 Remedios de Escalada - Mejoras
 2.250.000  0 0 0

7892 4 4.7.2 1.2 Valentin Alsina - Mejoras
 2.106.000  0 0 1.404.000

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  4.393.000  1.404.000  0 0

TOTAL  4.250.000 18.271.500 32.429.939335 - LANUS  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

340 - LAPRIDA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

7459 5 3.9.0 1.1 PLAZA PEDRO PEREYRA DE LAPRIDA
 9.273  0 0 0

8060 5 3.9.0 1.3 PROSEDE LAPRIDA
 840.000  0 0 0

8273 4 3.8.2 1.3 Desagues Pluviales en la Localidad de Laprida 

- I Etapa - Laprida

 10.000  0 0 0

8304 5 3.7.0 1.3 CIRCUITO TURÍSTICO CULTURAL OBRA 

SALAMONE. CENTRO RECEPTIVO DE 

INTERPRETACIÓN. MUNCIPIO DE LAPRIDA

 234.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.093.273  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

8633 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN LAPRIDA ETAPA 

IV

 819.395  0 0 546.263

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  819.395  546.263  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0469 6 3.7.0 1.2 LAPRIDA 8 VIV
 231.745  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  231.745  0  0 0

TOTAL  0 546.263 2.144.413340 - LAPRIDA  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

345 - LAS FLORES

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0029 4 3.2.0 1.1 JARDIN MATERNAL -LAS FLORES
 710.000  0 0 3.166.068

0967 4 3.8.1 1.3 LIMPIEZA ARROYO DEL CEMENTERIO LAS 

FLORES

 900.000  0 0 17.100.000

7434 4 3.8.2 1.3 Entubamiento Canal Avda. Sarmiento II Etapa 

- Las Flores

 10.000  0 0 2.999.000

7664 4 4.4.0 1.3 CONSTRUCCIÓN PUENTE CANAL VELLOSO - 

LAS FLORES

 696.800  0 0 0

8214 4 3.1.0 1.3 SALA GUARDIA DE HOSPITAL
 1.339.837  0 0 0

8228 4 3.1.0 1.3 HOGAR DE ANCIANOS
 4.472.000  0 2.445.940 2.400.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  8.128.637  25.665.068  0 2.445.940

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0788 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN PARDO -ETAPA 2 -LAS 

FLORES

 885.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  885.000  0  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0470 6 3.7.0 1.3 LAS FLORES 29 VIV
 2.112.372  0 0 0

6550 6 3.7.0 1.2 LAS FLORES 50 VIV
 3.682.963  0 0 0

6550 6 3.7.0 1.3 LAS FLORES 50 VIV
 1.650.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  7.445.335  0  0 0

TOTAL  2.445.940 25.665.068 16.458.972345 - LAS FLORES  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

350 - LEANDRO N. ALEM

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

7461 5 3.9.0 1.1 PLAZA RIVADABIA VEDIA -LEANDRO L.ALEM
 32.096  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  32.096  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

8407 4 3.8.2 1.3 RED DE AGUA POTABLE EN ALBERDI VIEJO
 24.301  0 0 0

8635 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN FORTIN ACHA
 338.337  0 0 602.480

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  362.638  602.480  0 0

TOTAL  0 602.480 394.734350 - LEANDRO N. ALEM  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

352 - LEZAMA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0711 5 3.4.2 1.3 PUESTA EN VALOR TEATRO MUNICIPAL 

-LEZAMA

 169.000  0 400.000 2.431.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  169.000  2.431.000  0 400.000

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0811 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN MONASTERIO -LEZAMA
 885.000  0 0 0

0812 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN EL DESTINO -LEZAMA
 885.000  0 0 0

0872 4 3.8.2 1.3 PLANTA TRATAMIENTO LÍQUIDOS 

LIXIVIADOS -LEZAMA

 885.000  0 0 1.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  2.655.000  1.000.000  0 0

TOTAL  400.000 3.431.000 2.824.000352 - LEZAMA  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

355 - LINCOLN

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

7399 4 3.8.2 1.3 Desagues Pluviales en Barrio Calle Fortín 

Chiquilo - Lincoln

 10.000  0 0 0

8229 5 3.9.0 1.1 CONST.CTRO.COMUNITARIO EN LINCOLN
 10.000  0 0 500.000

8819 4 4.1.0 1.3 REPOTENCIACION ET ARENAZA 2500 KVA
 1.900.000  0 0 500.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.920.000  1.000.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0021 4 4.3.0 1.1 Repav. Acc. Lincoln desde RN 188- 

Pdo.Lincoln

 3.900.000  0 0 2.677.989

0021 4 4.3.0 1.3 Repav. Acc. Lincoln desde RN 188- 

Pdo.Lincoln

 1.036.700  0 0 711.871

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  4.936.700  3.389.860  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0532 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN ARENAZA
 10.000  0 1.000.000 116.000

0590 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN ARENAZA
 10.000  0 1.000.000 116.000

8408 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN CARLOS SALAS
 573.544  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  593.544  232.000  0 2.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

5453 6 3.7.0 1.2 LINCOLN 28 VIV - ETAPA III
 149.499  0 0 0

6643 6 3.7.0 1.3 LINCOLN 30 VIV
 1.764.193  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  1.913.692  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

8768 4 4.7.2 1.2 Lincoln - Mejoras
 4.755.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  4.755.000  0  0 0

TOTAL  2.000.000 4.621.860 14.118.936355 - LINCOLN  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

360 - LOBERIA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0705 5 3.1.0 1.3 HOSPITAL DE LOBERIA (SECTOR DE 

GUARDIA, CENTRO DE ABASTECIMIENTO Y 

PROCESAMIENTO Y MORGUE) -LOBERÍA

 645.000  0 3.200.000 4.655.000

0744 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES PLUVIALES II ETAPA -LOBERÍA
 14.159.000  0 0 841.000

1006 5 3.9.0 1.1 PROSEDE LOBERIA
 286.959  0 0 629.708

8274 4 3.8.2 1.3 Desagues Pluviales Complementarios - 

Lobería

 2.859.563  0 0 2.000.000

8305 5 3.7.0 1.3 PARADORES TURÍSTICOS, INTEGRADORES 

PARA PERSONAS CON CAPACIDADES 

DIFERENTES. MUNICIPIO DE LOBERÍA

 37.587  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  17.988.109  8.125.708  0 3.200.000

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

7320 4 3.8.2 1.2 AMPLIACION AGUA POTABLE EN LOBERIA 

-ETAPA 1

 94.767  0 0 0

8092 4 3.8.2 1.2 AMPLIACION DE AGUA POTABLE EN LOBERIA 

-ETAPA 2 RENGLON 2

 46.852  0 0 0

8639 4 3.8.2 1.3 AMPLIACION AGUA POTABLE EN LOBERIA 

ETAPA IV

 296.963  0 0 593.924

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  438.582  593.924  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0277 5 3.7.0 1.2 LOBERIA 77 VIV
 240.000  0 0 0

0277 5 3.7.0 1.3 LOBERIA 77 VIV
 2.400.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  2.640.000  0  0 0

TOTAL  3.200.000 8.719.632 21.066.691360 - LOBERIA  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

365 - LOBOS

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0696 4 3.8.2 1.3 RED CLOACAL Y PLANTA DEPURADORA 

-LOBOS

 9.439.000  0 0 5.561.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  9.439.000  5.561.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

8640 4 3.8.2 1.3 OPTIMIZACION AGUA POTABLE EN ZAPIOLA
 900.000  0 0 759.306

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  900.000  759.306  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0386 6 3.7.0 1.3 LOBOS 50 VIV
 3.941.271  0 0 0

0394 6 3.7.0 1.2 LOBOS 50 VIV
 2.736.790  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  6.678.061  0  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7709 4 3.4.1 1.1 LOBOS-JARDIN DE INFANTES Nº 912-4A
 10.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  10.000  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7651 4 4.7.2 1.2 Lobos - Mejoras
 1.720.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  1.720.000  0  0 0

TOTAL  0 6.320.306 18.747.061365 - LOBOS  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

370 - LOMAS DE ZAMORA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

3570 4 1.2.0 1.1 Construccion 2da etapa Edificio Fuero de 

Menores

 1.200.000  0 0 0

7266 4 1.2.0 1.1 Construccion Edificio del Fuero Laboral
 1.720.845  0 0 0

7336 4 1.2.0 1.1 Construccion del Cuerpo 12 del Edificio 

Central de Lomas de Zamora

 1.434.038  0 0 10.069.949

8800 4 1.2.0 1.1 Obras en Departamento Judicial Lomas de 

Zamora

 940.000  0 0 15.290.600

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  5.294.883  25.360.549  0 0

1.1.1.02.02.000 - PODER JUDICIAL - MINISTERIO PUBLICO -

7814 4 1.2.0 1.1 CONSTRUCCION EDIFICIO CALLLE 

LARROQUE-BANDFIELD

 26.690.000  0 0 0

8528 4 1.2.0 1.1 AMPLIACION EDIFICIO INSTITUTO DE 

CIENCIAS FORENSES

 244.600  0 0 0

8727 4 1.2.0 1.1 AMPLIACION DE MORGUE JUDICIAL CALLE 

LARROQUE 2345

 1.930.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.02.02.000 - PODER JUDICIAL - MINISTERIO PUBL  28.864.600  0  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0028 4 3.2.0 1.1 CASA DEL NIÑO-LOMAS DE ZAMORA
 730.000  0 0 2.643.805

0031 4 3.2.0 1.1 JARDIN MATERNAL -LOMAS DE ZAMORA
 749.998  0 0 2.377.674

0053 4 3.8.1 1.3 Aliviador Este Arroyo Unamuno - I Etapa
 24.655.000  0 0 21.660.005

0054 4 3.8.1 1.3 Aliviador Este Arroyo Unamuno - II Etapa
 31.070.486  0 0 26.825.292

0993 4 3.8.1 1.1 OBRAS COMPLEMENTARIAS EN ALIVIADOR 

ESTE Aº UNAMUNO III ETAPA - L.DE ZAMORA

 153.786  0 3.000.000 35.000.000

0993 4 3.8.1 1.3 OBRAS COMPLEMENTARIAS EN ALIVIADOR 

ESTE Aº UNAMUNO III ETAPA - L.DE ZAMORA

 1.846.214  0 0 0

1020 5 3.9.0 1.1 PROSEDE LOMAS DE ZAMORA
 286.960  0 0 629.707

5508 4 4.4.0 1.3 DESAGUES PLUVIALES EN LA CUENCA DEL Aº 

DEL REY -ALIVIADOR ESTE -ETAPA I 

-ACUMAR.

 1.711.400  0 0 0

5509 4 4.4.0 1.3 DESAGUES PLUVIALES EN LA CUENCA DEL Aº 

DEL REY -ALIVIADOR ESTE -ETAPA II 

-ACUMAR.

 2.423.150  0 0 0

7185 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanitaria Santa Catalina - LOMAS DE 

ZAMORA

 295.559  0 0 0

8243 5 1.4.0 1.1 RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR HOGAR 

DE ANCIANOS SAN ROQUE

 10.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  63.932.553  89.136.483  0 3.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0478 4 3.7.0 1.3 LOMAS DE ZAMORA - BARRIO FACUNDO 

QUIROGA

 9.616.710  0 12.718.510 14.000.000

6695 4 3.7.0 1.3 LOMAS DE ZAMORA -AREA UNAMUNO
 1.636.477  0 0 0

8130 6 3.7.0 1.2 LOMAS DE ZAMORA - COOP. ROBERTO ARLT
 700.000  0 0 0

8130 6 3.7.0 1.3 LOMAS DE ZAMORA - COOP. ROBERTO ARLT
 4.300.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  16.253.187  14.000.000  0 12.718.510

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0756 4 4.2.0 1.2 Lomas de Zamora - Mejoras
 1.130.000  0 0 0

8713 4 4.7.2 1.2 Temperley - Mejoras
 2.640.000  0 0 0

8763 4 4.7.2 1.2 Llavallol - Mejoras
 2.020.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  5.790.000  0  0 0

TOTAL  15.718.510 128.497.032 120.135.223370 - LOMAS DE ZAMORA  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

375 - LUJAN

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

1022 4 3.8.2 1.3 INFRAESTRUCTURA BASICA EN LUJAN - 

ETAPA I

 5.000.000  0 0 0

7789 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanitaria Parque Lasa - LUJÁN
 36.147  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  5.036.147  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

8410 4 3.8.2 1.3 RED DE AGUA POTABLE EN CARLOS KEEN
 256.805  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  256.805  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0224 4 4.7.2 1.2 Lujan - Mejoras
 880.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  880.000  0  0 0

TOTAL  0 0 6.172.952375 - LUJAN  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

380 - MAGDALENA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

7771 4 3.2.0 1.1 Jardín Maternal - MAGDALENA
 186.521  0 0 0

8247 5 1.4.0 1.1 RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR IGLESIA 

CATEDRAL DE MAGDALENA

 560.800  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  747.321  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

8101 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN GRAL. BAVIO
 346.479  0 0 798.339

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  346.479  798.339  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0252 5 3.7.0 1.2 MAGDALENA 50 VIV
 45.800  0 0 0

0252 5 3.7.0 1.3 MAGDALENA 50 VIV
 536.000  0 0 0

6955 6 3.7.0 1.2 MAGDALENA 84 VIV
 247.033  0 0 0

8843 6 3.7.0 1.2 MAGDALENA 25 VIV
 1.564.757  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  2.393.590  0  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7719 4 3.4.1 1.1 MAGDALENA-JARDIN DE INFANTES Nº 3-3A
 40.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  40.000  0  0 0

TOTAL  0 798.339 3.527.390380 - MAGDALENA  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

385 - MAIPU

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

7403 4 4.4.0 1.3 CONSTRUCCIÓN DEL VERTEDERO DEL CANAL 

DE VICOLI - MAIPÚ

 1.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.000  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0332 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN MAIPU ETAPA 3
 641.112  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  641.112  0  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0389 6 3.7.0 1.2 MAIPU 15 VIV
 1.152.074  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  1.152.074  0  0 0

TOTAL  0 0 1.794.186385 - MAIPU  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

390 - MALVINAS ARGENTINAS

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

7787 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanitaria Grand Bourg - MALVINAS 

ARGENTINAS

 1.575.041  0 0 0

8287 4 3.8.2 1.3 RED CLOACAL EN EL PARTIDO DE MALVINAS 

ARGENTINAS

 4.900.000  0 0 400.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  6.475.041  400.000  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

8071 4 4.7.2 1.2 Los Polvorines - Mejoras
 1.720.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  1.720.000  0  0 0

TOTAL  0 400.000 8.195.041390 - MALVINAS ARGENTINAS  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

395 - MAR CHIQUITA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0042 4 4.4.0 1.3 Relleno artificial de arena y obras de 

contención en Mar de Cobo - Mar Chiquita

 7.623.080  0 0 0

0697 4 3.8.2 1.3 DESAGUE CLOACAL MAR CHIQUITA -MAR 

CHIQUITA

 7.755.000  0 255.000 2.364.000

0935 4 4.4.0 1.3 PROTECCIÓN DE COSTAS EN EL BALNEARIO 

DE MAR CHIQUITA -M.CHIQUITA

 750.000  0 0 14.250.000

7421 4 4.4.0 1.3 DEFENSA DE LA RP 11 MEDIANTE 

PROTECCIÓN DEL ALCANTARILLADO ENTRE 

SANTA CLARA DEL MAR Y MAR DEL PLATA - 

SECTORES D Y E - MAR CHIQUITA

 682.131  0 0 0

7429 4 4.4.0 1.3 PROTECCIÓN Y ESTABILIZACIÓN DEL FRENTE 

COSTERO BALNEARIO PARQUE MAR DE 

COBOS ROMPEOLAS Nº 1 - MAR CHIQUITA

 73.834  0 0 0

8275 4 3.8.2 1.3 Desague Pluvial - Santa Clara del Mar - Mar 

Chiquita

 2.883.000  0 0 1.211.749

8307 5 3.7.0 1.3 PARADORES TURÍSTICOS, INTEGRADORES 

PARA PERSONAS CON CAPACIDADES 

DIFERENTES. MUNICIPIO DE MAR CHIQUITA

 42.393  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  19.809.438  17.825.749  0 255.000

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

7907 4 3.8.2 1.2 PROVISION DE AGUA POTABLE EN MAR 

CHIQUITA -ETAPA 1

 1.000.000  0 0 92.217

7908 4 3.8.2 1.2 PROVISION DE AGUA POTABLE EN MAR DE 

COBO -ETAPA 1

 625.600  0 0 0

7953 4 3.8.2 1.2 PROVISION DE AGUA POTABLE EN MAR 

CHIQUITA -ETAPA 2

 95.787  0 0 0

8498 4 3.8.2 1.3 PERFORACIONES DE EXPLOTACION, 

ACUEDUCTO E INSTALACIONES 

COMPLEMENTARIAS EN MAR CHIQUITA- ET

 800.000  0 0 377.566

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  2.521.387  469.783  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0385 6 3.7.0 1.3 MAR CHIQUITA 20 VIV
 1.636.190  0 0 0

6611 6 3.7.0 1.2 MAR CHIQUITA 25 VIV
 60.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  1.696.190  0  0 0

TOTAL  255.000 18.295.532 24.027.015395 - MAR CHIQUITA  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

400 - MARCOS PAZ

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

1012 5 3.9.0 1.1 PROSEDE MARCOS PAZ
 286.959  0 0 629.708

7186 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanitaria Barrio del Prado -Marcos PAz
 134.721  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  421.680  629.708  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

7293 4 4.3.0 1.3 Acceso Unidad Penitenciaria D Marcos Paz
 18.000.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  18.000.000  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

8042 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN PARAJE LISANDRO DE LA 

TORRE

 552.770  0 0 0

8499 4 3.8.2 1.3 REACONDICIONAMIENTO DE PLANTA 

DEPURADORA DE LIQUIDOS CLOACALES EN 

MARCOS PAZ

 177.026  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  729.796  0  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

6554 6 3.7.0 1.2 MARCOS PAZ 202 VIV
 1.537.034  0 0 0

6554 6 3.7.0 1.3 MARCOS PAZ 202 VIV
 1.500.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  3.037.034  0  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7704 4 3.4.1 1.1 MARCOS PAZ-JARDIN DE INFANTES EN EL Bº 

URIOSTE-3A

 740.000  0 0 0

7705 4 3.4.1 1.1 MARCOS PAZ-JARDIN DE INFANTES 

LOCALIDAD LISANDRO DE LA TORRE

 10.000  0 0 0

7706 4 3.4.1 1.1 MARCOS PAZ-JARDIN DE INFANTES EN LA 

LOC.DE LA RECOVA-4A

 10.000  0 0 0

7707 4 3.4.1 1.1 MARCOS PAZ-JARDIN DE INFANTES Nº 

908-3A

 870.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  1.630.000  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7941 4 4.2.0 1.2 Marcos Paz - Mejoras
 89.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  89.000  0  0 0

TOTAL  0 629.708 23.907.510400 - MARCOS PAZ  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

405 - MERCEDES

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

8780 4 1.2.0 1.1 Obras en Departamento Judicial Mercedes
 2.460.000  0 70.284.500 70.284.500

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  2.460.000  70.284.500  0 70.284.500

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0033 4 3.2.0 1.1 SEVICIO ZONAL -MERCEDES
 705.000  0 0 726.017

7335 4 2.2.0 1.3 SISTEMA DE CALEFACCIÓN CÁRCEL DE 

MUJERES - MERCEDES

 519.980  0 0 0

7775 4 3.2.0 1.1 Jardín Maternal - MERCEDES
 76.887  0 0 0

8248 5 1.4.0 1.1 RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR IGLESIA 

CATEDRAL DE MERCEDES

 352.400  0 0 300.000

8288 4 3.8.2 1.3 INFRAESTRUCTURA BÁSICA EN MERCEDES
 2.700.000  0 0 1.796.341

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  4.354.267  2.822.358  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0533 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN MERCEDES
 10.000  0 1.000.000 116.000

0591 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN MERCEDES
 10.000  0 1.000.000 116.000

8650 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN TOMAS JOFRE
 760.732  0 0 760.732

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  780.732  992.732  0 2.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

5898 4 3.7.0 1.2 MERCEDES 97 VIV
 22.000  0 0 0

5898 4 3.7.0 1.3 MERCEDES 97 VIV
 220.000  0 0 0

8003 6 3.7.0 1.2 MERCEDES 20 VIV
 345.324  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  587.324  0  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7710 4 3.4.1 1.1 MERCEDES JARDIN DE INFANTES Nº 919
 50.000  0 0 0

7711 4 3.4.1 1.1 MERCEDES-JARDIN DE INFANTES LOCALIDAD 

GOWLAND

 10.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  60.000  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7654 4 4.7.2 1.2 Mercedes - Mejoras
 4.112.500  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  4.112.500  0  0 0

TOTAL  72.284.500 74.099.590 12.354.823405 - MERCEDES  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

410 - MERLO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0025 4 3.2.0 1.1 CASA DEL NIÑO-MERLO
 200.000  0 0 3.146.885

0055 4 3.8.2 1.3 Adecuación de los Desagues Pluviales en Area 

Ruta 21 - II Etapa

 9.230.431  0 0 0

0749 4 3.8.2 1.3 ADECUACIÓN DE LOS DESAGÜES PLUVIALES 

EN ÁREA RUTA 21 II ETAPA (2º PARTE) 

-MERLO

 18.205.000  0 0 1.795.000

6502 4 3.8.1 1.3 Saneamiento de la Cuenca del Aº Torres - 

Etapa I - 2da Parte - Trami I - Merlo

 1.000.000  0 0 0

7187 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanitaria Nº 28 en Las Campanillas - 

MERLO

 333.168  0 0 0

7785 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanitaria Nº 13 Ramón Carrillo - 

MERLO

 211.572  0 0 0

7809 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanitaria Villa Magdalena - MERLO
 18.525  0 0 0

7860 4 3.8.2 1.1 RED DE DESAGÜES CLOACALES Bº PARQUE 

SAN MARTÍN - S. NOROESTE MERLO

 5.981.200  0 0 0

7860 4 3.8.2 1.3 RED DE DESAGÜES CLOACALES Bº PARQUE 

SAN MARTÍN - S. NOROESTE MERLO

 1.648.000  0 0 0

7861 4 3.8.2 1.1 RED DE DESAGÜES CLOACALES Bº PARQUE 

SAN MARTÍN - S. SUROESTE - MERLO

 8.690.000  0 0 0

7861 4 3.8.2 1.3 RED DE DESAGÜES CLOACALES Bº PARQUE 

SAN MARTÍN - S. SUROESTE - MERLO

 2.310.000  0 0 0

7862 4 3.8.2 1.1 DESAGÜES CLOACALES MARIANO ACOSTA Y 

FERRARI - S. ESTE - MERLO

 3.800  0 0 0

7862 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES MARIANO ACOSTA Y 

FERRARI - S. ESTE - MERLO

 1.000  0 0 0

7864 4 3.8.2 1.1 DESAGÜES CLOACALES MARIANO ACOSTA Y 

FERRARI - S. OESTE - MERLO

 3.800  0 0 0

7864 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES MARIANO ACOSTA Y 

FERRARI - S. OESTE - MERLO

 1.000  0 0 0

7928 4 3.2.0 1.1 Jardín Maternal - MERLO
 1.129.564  0 0 0

8023 4 3.1.0 1.1 Rem.yAmpl.Neon.y Ctro Quir.Obst.Hosp 

Chutro - MERLO

 3.470.818  0 0 0

8523 4 3.8.2 1.3 INFRAESTRUCTURA BASICA EN MERLO
 660.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  53.097.878  4.941.885  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0655 4 4.3.0 1.2 ENSANCHE Y REPAVIMENTACIÓN EN RP7 

DESDE CALLE HORTIGUERA HASTA CALLE 

AVELLANEDA -MERLO

 2.475.136  0 0 0

0655 4 4.3.0 1.3 ENSANCHE Y REPAVIMENTACIÓN EN RP7 

DESDE CALLE HORTIGUERA HASTA CALLE 

AVELLANEDA -MERLO

 1.650.090  0 0 379.000

0913 4 4.3.0 1.2 Rep.y ens.RP 1003-Tr. RP 21-Lte.Morón
 1.000.000  0 0 0

0913 4 4.3.0 1.3 Rep.y ens.RP 1003-Tr. RP 21-Lte.Morón
 3.500.000  0 25.500.000 60.000.000

8350 5 4.3.0 1.3 Fresado y Rep. Av. Libertador, Av. Perón y 

Av. Calle Real- Merlo Barrio Centro

 1.673.658  0 0 500.000

8351 5 4.3.0 1.3 Rep. y Ensanche Av. Argentina e/ Calle Real y 

Constitución- Merlo Barrio Centro

 170.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  10.468.884  60.879.000  0 25.500.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0274 5 3.7.0 1.2 MERLO 100 VIV
 432.600  0 0 0

0274 5 3.7.0 1.3 MERLO 100 VIV
 4.320.603  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  4.753.203  0  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7141 4 3.4.1 1.1 MERLO-JARDIN DE INFANTES N° 926-4A
 130.000  0 0 0

7142 4 3.4.1 1.1 MERLO-JARDIN DE INFANTES B° 

RIVADAVIA-4A

 65.000  0 0 0

7197 4 3.4.1 1.1 MERLO-JARDIN DE INFANTES B° 

BELGRANO-4A

 65.000  0 0 0

7736 4 3.4.1 1.1 MERLO-JARDIN DE INFANTES EN B° LOMA 

GRANDE II-4A

 110.000  0 0 0

7737 4 3.4.1 1.1 MERLO-JARDIN DE INFANTES B° EL 

VIVERO-4A

 10.000  0 0 0

7738 4 3.4.1 1.1 MERLO-JARDIN DE INFANTES EN B° 

PONTEVEDRA-4A

 430.000  0 0 0

8739 4 3.4.1 1.1 MERLO-Bº PARQUE SAN MARTIN
 1.070.000  0 0 456.953

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  1.880.000  456.953  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7206 4 4.7.2 1.2 Merlo - Mejoras
 2.812.000  0 0 1.953.000

8168 4 4.7.2 1.2 Merlo Norte - Mejoras
 100.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  2.912.000  1.953.000  0 0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

410 - MERLO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

TOTAL  25.500.000 68.230.838 73.111.965410 - MERLO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

415 - MONTE

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0656 4 4.3.0 1.2 REPAVIMENTACIÓN ACCESO A ABBOTT 

DESDE RN Nº 3 -SAN MIGUEL DE MONTE

 3.571.920  0 0 0

0656 4 4.3.0 1.3 REPAVIMENTACIÓN ACCESO A ABBOTT 

DESDE RN Nº 3 -SAN MIGUEL DE MONTE

 2.381.280  0 0 546.800

0677 5 4.3.0 1.3 PAVIMENTACIÓN CAMINO DE VINCULACIÓN 

RN N° 3 CON AVENIDA COLORADOS DEL 

MONTE -MONTE

 326.400  0 0 3.553.600

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  6.279.600  4.100.400  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0789 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN PARAJE EL ROSARIO 

(BARRIO LA LAGUNA) -MONTE

 885.000  0 0 0

0790 4 3.8.2 1.3 ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN 

BARRIO LA ESPERANZA -MONTE

 885.000  0 0 0

0791 4 3.8.2 1.3 ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN 

BARRIO LAS LILAS -MONTE

 885.000  0 0 0

0846 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN PARAJE EL 

ROSARIO (BARRIO LA LAGUNA) MONTE

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  3.540.000  1.000.000  0 1.500.000

TOTAL  1.500.000 5.100.400 9.819.600415 - MONTE  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

420 - MONTE HERMOSO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0041 4 4.4.0 1.3 Muelle Monte Hermoso - II Etapa - Monte 

Hermoso

 409.733  0 0 9.521.047

0698 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN LOS BARRIOS DUFSUR Y 

LAS DUNAS -MONTE HERMOSO

 2.850.000  0 0 0

8256 4 4.4.0 1.3 Muelle en Monte Hermoso
 4.000.000  0 0 4.635.461

8309 5 3.7.0 1.3 PARADORES TURÍSTICOS, INTEGRADORES 

PARA PERSONAS CON CAPACIDADES 

DIFERENTES. MUNICIPIO DE MONTE 

HERMOSO

 42.602  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  7.302.335  14.156.508  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0792 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN MONTE HERMOSO ETAPA 

II -MONTE HERMOSO

 885.000  0 0 0

0793 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN SAUCE GRANDE -MONTE 

HERMOSO

 885.000  0 0 0

0794 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DE SERVICIO 

Y ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN 

MONTE HERMOSO -MONTE HERMOSO

 885.000  0 0 0

0847 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN MONTE HERMOSO 

-MONTE HERMOSO

 885.000  0 0 1.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  3.540.000  1.000.000  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0276 5 3.7.0 1.2 MONTE HERMOSO 100 VIV
 25.000  0 0 0

0276 5 3.7.0 1.3 MONTE HERMOSO 100 VIV
 130.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  155.000  0  0 0

TOTAL  0 15.156.508 10.997.335420 - MONTE HERMOSO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

425 - MORENO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0070 5 3.7.0 1.3 INFRAESTRUCTURA BASICA MORENO
 9.189.360  0 0 0

0634 4 3.8.2 1.1 RED DE DESAGUES CLOACALES EN CUENCA 

CATONAS -ZONA 2 -MORENO

 14.245.600  0 2.269.749 13.618.494

0634 4 3.8.2 1.3 RED DE DESAGUES CLOACALES EN CUENCA 

CATONAS -ZONA 2 -MORENO

 3.950.760  0 603.351 3.620.106

0635 4 3.8.2 1.1 RED DE DESAGUES CLOACALES EN CUENCA 

CATONAS -ZONA 3 -MORENO

 13.075.800  0 2.120.571 10.602.851

0635 4 3.8.2 1.3 RED DE DESAGUES CLOACALES EN CUENCA 

CATONAS -ZONA 3 -MORENO

 3.626.340  0 563.696 2.818.479

0642 4 3.9.0 1.1 CONSTRUCCION CANCHA DE HOCKEY EN 

MORENO

 1.088.174  0 0 0

7189 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanitaria Cortejarenay US P:Oeste 

MORENO

 350.850  0 0 0

7261 4 3.8.2 1.1 RED DE DESAGUES CLOACALES Y RED DE 

DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE Bº 

SAMBRIZZI Y ZAPIOLA.

 3.800  0 0 0

7261 4 3.8.2 1.3 RED DE DESAGUES CLOACALES Y RED DE 

DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE Bº 

SAMBRIZZI Y ZAPIOLA.

 1.000  0 0 0

7786 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanitaria La Reja Sur - MORENO
 73.209  0 0 0

7808 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanitaria Villanueva - MORENO
 66.114  0 0 0

7868 4 3.8.2 1.1 RED CLOACAL A PLANTA CATONAS ETAPA I - 

MORENO

 3.800  0 0 0

7868 4 3.8.2 1.3 RED CLOACAL A PLANTA CATONAS ETAPA I - 

MORENO

 1.000  0 0 0

8024 4 3.1.0 1.1 Rem.y Ampl. Guardia Pediat. Hos. Mariano 

L.de la Vega - MORENO

 510.677  0 0 0

8235 5 3.1.0 1.3 RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR EX 

COMPLEJO HOSPITALARIO

 511.479  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  46.697.963  30.659.930  0 5.557.367

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0480 4 3.7.0 1.3 MORENO - HARAS TRUJUI
 6.806.417  0 4.726.616 5.000.000

5902 4 3.7.0 1.2 MORENO 2854 VIV
 600.000  0 0 0

5902 4 3.7.0 1.3 MORENO 2854 VIV
 6.000.000  0 0 0

6558 6 3.7.0 1.2 MORENO 150 VIV
 1.000.000  0 0 0

6558 6 3.7.0 1.3 MORENO 150 VIV
 61.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  14.467.417  5.000.000  0 4.726.616

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7727 4 3.4.1 1.1 MORENO-JARDIN DE INFANTES EN Bº 

IVBA-4A

 60.000  0 0 0

8506 4 3.4.1 1.1 MORENO-JARDIN DE INFANTES Bº 

ANDERSON

 220.000  0 0 0

8507 4 3.4.1 1.1 MORENO-JARDIN DE INFANTES Bº LA 

ESPERANZA

 1.030.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  1.310.000  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0757 4 4.2.0 1.2 Moreno - Mejoras
 670.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  670.000  0  0 0

TOTAL  10.283.983 35.659.930 63.145.380425 - MORENO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

430 - MORON

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

7337 4 1.2.0 1.1 Construccion de cuerpos E y J y Jardin 

Maternal en el Edificio Central

 4.887.704  0 0 9.145.717

8796 4 1.2.0 1.1 Obras en Departamento Judicial Morón
 750.000  0 47.057.000 47.057.000

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  5.637.704  56.202.717  0 47.057.000

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

7025 4 3.8.1 1.3 Saneamiento de la Cuenca de aporte en el 

Zanjón Martinez - I Etapa - Morón

 1.413.800  0 0 0

8289 4 3.8.2 1.3 INFRAESTRUCTURA BÁSICA EN EL PARTIDO 

DE MORÓN

 50.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.463.800  0  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

8353 4 4.3.0 1.3 Obra Vial Morón (Cn 1001) Morón
 182.149  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  182.149  0  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

8741 4 3.4.1 1.1 MORON-Bº SAN JUAN
 10.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  10.000  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7895 4 4.7.2 1.2 Castelar - Mejoras
 3.336.000  0 0 834.000

8712 4 4.7.2 1.2 El Palomar - Mejoras
 2.475.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  5.811.000  834.000  0 0

TOTAL  47.057.000 57.036.717 13.104.653430 - MORON  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

435 - NAVARRO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

1014 5 3.9.0 1.1 PROSEDE NAVARRO
 286.959  0 0 629.708

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  286.959  629.708  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0082 4 4.3.0 1.3 Repavimentación acceso desde RP 41 y RP 

40- Navarro

 1.000.000  0 0 4.800.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  1.000.000  4.800.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0848 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN NAVARRO 

-NAVARRO

 885.000  0 0 1.500.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  885.000  1.500.000  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

6651 6 3.7.0 1.2 NAVARRO 5 VIV
 60.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  60.000  0  0 0

TOTAL  0 6.929.708 2.231.959435 - NAVARRO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

440 - NECOCHEA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

7841 4 1.2.0 1.1 Construcción Complejo Judicial
 1.500.000  52.678.428 10.535.686 10.535.686

8801 4 1.2.0 1.1 Obras en Departamento Judicial Necochea
 350.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  1.850.000  10.535.686  52.678.428 10.535.686

1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION

9187 4 4.3.0 1.1 Obra Aerodromo Necochea
 220.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBER  220.000  0  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0727 4 4.1.0 1.3 LMT QUEQUEN-LOBERÍA, 44 KM Y 

VINCULACIONES -NECOCHEA

 6.196.000  0 580.000 4.709.500

0983 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES PLUVIALES EN QUEQUÉN - I 

ETAPA - NECOCHEA

 1.800.000  0 0 18.200.000

1017 5 3.9.0 1.1 PROSEDE NECOCHEA
 286.959  0 0 629.707

8310 5 3.7.0 1.3 PARADORES TURÍSTICOS, INTEGRADORES 

PARA PERSONAS CON CAPACIDADES 

DIFERENTES. MUNICIPIO DE NECOCHEA

 35.600  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  8.318.559  23.539.207  0 580.000

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

8354 4 4.3.0 1.3 Rep. Puente Colgante -Necochea
 1.681.010  0 2.018.990 2.714.191

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  1.681.010  2.714.191  0 2.018.990

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0111 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN N. OLIVERA (LA 

DULCE)

 436.014  0 0 857.609

0158 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN J.N. FERNANDEZ
 1.861.726  0 0 0

0795 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN AGUA POTABLE EN QUEQUEN 

-NECOCHEA

 885.000  0 0 0

0849 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DESAGÜES 

CLOACALES EN QUEQUEN -NECOCHEA

 885.000  0 0 1.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  4.067.740  1.857.609  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

7975 6 3.7.0 1.2 NECOCHEA 59 VIV
 3.576.436  0 0 0

7975 6 3.7.0 1.3 NECOCHEA 59 VIV
 1.000.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  4.576.436  0  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7724 4 3.4.1 1.1 NECOCHEA-JARDIN DE INFANTES Nº 905-4A
 10.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  10.000  0  0 0

TOTAL  13.134.676 38.646.693 20.723.745440 - NECOCHEA  52.678.428



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

445 - NUEVE DE JULIO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

8355 5 4.3.0 1.3 Acc. Parque Industrial 9 de Julio
 300.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  300.000  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0534 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN DENEHY
 10.000  0 1.000.000 116.000

0796 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN SANTOS UNZUE -NUEVE 

DE JULIO

 885.000  0 0 0

0850 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN MOREA -NUEVE 

DE JULIO

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

0851 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN VILLA FOURIER 

-NUEVE DE JULIO

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

8046 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN DUDIGNAC
 772.633  0 0 0

8093 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN 12 DE OCTUBRE
 900.000  0 0 664.453

8094 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN QUIROGA ETAPA II
 137.106  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  4.474.739  2.780.453  0 4.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0375 6 3.7.0 1.2 NUEVE DE JULIO 10 VIV
 623.284  0 0 0

0468 6 3.7.0 1.2 NUEVE DE JULIO - DISCAPACITADOS
 1.281.283  0 0 0

4985 6 3.7.0 1.2 NUEVE DE JULIO 20 VIV
 136.506  0 0 0

7563 6 3.7.0 1.2 NUEVE DE JULIO 26 VIV
 332.852  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  2.373.925  0  0 0

TOTAL  4.000.000 2.780.453 7.148.664445 - NUEVE DE JULIO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

450 - OLAVARRIA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

7821 4 1.2.0 1.1 Contrucción Complejo Dependencias 

Descentralizadas 25 de Mayo Esq. Bolivar

 500.000  0 0 15.050.000

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  500.000  15.050.000  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

8144 4 3.2.0 1.1 Servicio Zonal - OLAVARRIA
 331.979  0 0 0

8230 5 3.9.0 1.3 CONST.CTRO.COMUNITARIO EN OLAVARRIA
 1.139.512  0 0 0

8290 4 3.8.2 1.3 INFRAESTRUCTURA BÁSICA EN OLAVARRÍA
 50.000  0 0 200.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.521.491  200.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0522 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN SIERRA CHICA
 10.000  0 1.000.000 116.000

0535 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN SIERRA CHICA
 10.000  0 1.000.000 116.000

0536 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN VILLA ARRIETA
 10.000  0 1.000.000 116.000

7609 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN RECALDE- OLAVARRIA
 800.000  0 0 2.016.399

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  830.000  2.364.399  0 3.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0253 5 3.7.0 1.2 OLAVARRIA 120 VIV
 524.466  0 0 0

0253 5 3.7.0 1.3 OLAVARRIA 120 VIV
 4.900.000  0 0 0

8133 6 3.7.0 1.3 OLAVARRIA 204 VIV
 854.496  0 0 0

8138 6 3.7.0 1.2 OLAVARRIA - BARRIO BANCARIOS
 2.000.000  0 0 0

8547 6 3.7.0 1.2 OLAVARRIA 146 VIV - BARRIO EDUCADORES
 237.078  0 0 0

8547 6 3.7.0 1.3 OLAVARRIA 146 VIV - BARRIO EDUCADORES
 850.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  9.366.040  0  0 0

TOTAL  3.000.000 17.614.399 12.217.531450 - OLAVARRIA  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

455 - PATAGONES

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0637 4 3.9.0 1.1 CONSTRUCCION CANCHA DE HOCKEY EN 

PATAGONES

 1.088.175  0 0 0

0745 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES PLUVIALES EN ZONA N.O. 

-PATAGONES

 1.321.000  0 0 79.000

0987 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES PLUVIALES Y PLANTA BOMBEO B° 

EL BAÑADO DE CARMEN DE PATAGONES

 325.000  0 0 6.175.000

7413 4 3.8.2 1.1 Desagües pluviales zona noroeste de la 

localidad de Carmen de Patagones

 5.694  0 0 0

7481 4 3.8.2 1.3 RED CLOACAL Y PLANTA DEPURADORA 

-CARMEN DE PATAGONES.

 318.600  0 0 0

8311 5 3.7.0 1.3 RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR DEL 

PARQUE COSTERO DE CARMEN DE 

PATAGONES

 898.726  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  3.957.195  6.254.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0678 5 4.3.0 1.3 ACCESO A VILLA LYNCH -PATAGONES
 185.000  0 0 2.015.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  185.000  2.015.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0339 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN BAHIA SAN BLAS -ETAPA 

2

 2.000.000  0 0 1.514.730

7688 4 3.8.2 1.2 POZO DE EXPLOT, ACUEDUCTO E INST. 

COMPL. EN CARDENAL CAGLIERO 

-PATAGONES

 163.579  0 0 0

8015 4 3.8.2 1.2 PERFORACIONES DE EXPLOTACION, 

ACUEDUCTO E INSTALACIONES 

COMPLEMENTARIAS EN LOS POCITOS

 621.722  0 0 0

8658 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN BAHIA SAN BLAS
 2.000.000  0 0 2.391.639

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  4.785.301  3.906.369  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0393 6 3.7.0 1.2 PATAGONES 10 VIV
 702.251  0 0 0

8871 6 3.7.0 1.2 PATAGONES 20 VIV
 200.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  902.251  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7211 4 4.7.2 1.2 Museo Casa Cagliero - Mejoras
 400.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  400.000  0  0 0

TOTAL  0 12.175.369 10.229.747455 - PATAGONES  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

460 - PEHUAJO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION

9190 4 4.3.0 1.1 Obra Aerodromo Pehuajo
 220.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBER  220.000  0  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0643 4 3.9.0 1.1 CONSTRUCCION CANCHA DE HOCKEY EN 

PEHUAJÓ

 1.088.174  0 0 0

0950 4 4.4.0 1.3 CONSTRUCCION DE ESTACIÓN DE BOMBEO 

ESQUINA VENEZUELA Y NAMUNCURÁ - 

PEHUAJO

 250.000  0 0 4.750.000

0951 4 4.4.0 1.3 CONSTRUCCION DE  ESTACIÓN DE BOMBEO 

AVDA. PERÓN Y DEFENSA - PEHUAJO

 250.000  0 0 4.750.000

8276 4 3.8.2 1.3 Construcción Desagues Pluviales S.O. de la 

ciudad - Pehuajó

 2.100.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  3.688.174  9.500.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0020 4 4.3.0 1.1 Repav. Acc.M. M. de Güemes- Tr.RN 226 

Pdo.Pehuajo

 5.480.000  0 0 3.586.442

0020 4 4.3.0 1.3 Repav. Acc.M. M. de Güemes- Tr.RN 226 

Pdo.Pehuajo

 1.456.700  0 0 953.358

0657 4 4.3.0 1.2 REPAVIMENTACIÓN ACCESO A NUEVA PLATA 

DESDE RP Nº 86 -TRAMO RP Nº 86 - NUEVA 

PLATA -PEHUAJÓ

 3.521.905  0 0 0

0657 4 4.3.0 1.3 REPAVIMENTACIÓN ACCESO A NUEVA PLATA 

DESDE RP Nº 86 -TRAMO RP Nº 86 - NUEVA 

PLATA -PEHUAJÓ

 2.347.936  0 0 539.000

8488 4 4.3.0 1.3 Pav. Acc. a Magdala Tr. RP 86- Magdala- 

Pehuajó

 1.000.000  0 0 700.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  13.806.541  5.778.800  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0165 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN MONES CAZON
 1.000.000  0 888.270 1.888.309

0210 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN ESTACION GUANACO
 1.323.885  0 0 0

0537 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN CHICLANA
 10.000  0 1.000.000 116.000

0538 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN PEHUAJO
 10.000  0 1.000.000 116.000

0592 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN PEHUAJO
 10.000  0 1.000.000 116.000

0852 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN LA VIOLETA 

-PEHUAJO

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

8161 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN JUAN JOSE PASO
 1.400.000  0 0 0

8660 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN NUEVA PLATA
 800.000  0 0 917.027

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  5.438.885  4.153.336  0 5.388.270

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0391 6 3.7.0 1.3 PEHUAJO 15 VIV
 688.548  0 0 0

6653 6 3.7.0 1.3 PEHUAJO 25 VIV
 162.528  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  851.076  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

8072 4 4.2.0 1.2 Pehuajo - Mejoras
 22.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  22.000  0  0 0

TOTAL  5.388.270 19.432.136 24.026.676460 - PEHUAJO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

465 - PELLEGRINI

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

7453 5 1.3.0 1.1 CENTRO CÍVICO -PELLEGRINI.
 10.000  0 0 0

7462 5 3.9.0 1.1 PLAZA SAN MARTIN DE PELLEGRINI
 8.660  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  18.660  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0539 4 3.8.2 1.3 AMPLIACION RED DE AGUA POTABLE EN 

PELLEGRINI

 10.000  0 1.000.000 116.000

0853 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN RED DESAGÜES CLOACALES EN 

EL PARTIDO DE PELLEGRINI -PELLEGRINI

 885.000  0 0 1.000.000

8455 4 3.8.2 1.3 REACONDICIONAMIENTO DE PLANTA 

DEPURADORA DE LIQUIDOS CLOACALES EN 

PELLEGRINI

 830.372  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.725.372  1.116.000  0 1.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0256 5 3.7.0 1.2 PELLEGRINI 55 VIV
 4.781  0 0 0

0256 5 3.7.0 1.3 PELLEGRINI 55 VIV
 56.200  0 0 0

5607 6 3.7.0 1.2 PELLEGRINI 25 VIV
 295.237  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  356.218  0  0 0

TOTAL  1.000.000 1.116.000 2.100.250465 - PELLEGRINI  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

470 - PERGAMINO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

7661 4 1.2.0 1.1 Sistema de deteccion de incendios del Edificio 

Central

 2.538.984  0 0 0

8802 4 1.2.0 1.1 Obras en Departamento Judicial Pergamino
 2.100.000  0 34.080.000 34.080.000

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  4.638.984  34.080.000  0 34.080.000

1.1.1.02.02.000 - PODER JUDICIAL - MINISTERIO PUBLICO -

8728 4 1.2.0 1.1 AMPLIACION EDIFICIO CALLE MERCED 865
 250.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.02.02.000 - PODER JUDICIAL - MINISTERIO PUBL  250.000  0  0 0

1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION

9220 4 4.3.0 1.1 Obra Aerodromo Pergamino
 220.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBER  220.000  0  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0975 4 3.8.2 1.3 OBRAS DE DEFENSA Y DESAGUES EN LA 

CIUDAD DE PERGAMINO - III 

ETAPA-PERGAMINO

 1.275.000  0 3.725.000 35.000.000

7874 5 3.1.0 1.3 CENTRO DE ATENCION PRIMARIA Bº 12 DE 

OCTUBRE PERGAMINO

 1.855.700  0 0 500.000

7875 5 3.9.0 1.3 CTRO.INTEG.SOCIAL Bº 

TRINCAVELLI-PERGAMINO

 1.289.731  0 0 162.650

7876 5 3.9.0 1.1 CTRO.DEP.MUNICIPAL JOSE HERNANDEZ DE 

PERGAMINO

 10.000  0 0 857.350

8277 4 3.8.2 1.3 Obras de Defensa y desagues pluviales en la 

ciudad de Pergamino - I Etapa - Pergamino

 100.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  4.530.431  36.520.000  0 3.725.000

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0917 4 4.3.0 1.3 Repav. Cno. 082-07 Tr. Guerrico- La Violeta
 666.667  0 0 12.666.666

8356 4 4.3.0 1.3 Acc. Pinzón RN8 Etapa I- Pergamino
 2.000.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  2.666.667  12.666.666  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0166 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN ACEVEDO
 312.592  0 0 1.562.954

0167 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN EL SOCORRO
 1.000.000  0 683.433 2.525.149

0854 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN URQUIZA 

-PERGAMINO

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

0855 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN EL SOCORRO 

-ETAPA 2 -PERGAMINO

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

8662 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN MARIANO BENITEZ
 295.443  0 0 590.884

8663 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN PINZON
 354.267  0 0 708.534

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  3.732.302  7.387.521  0 3.683.433

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0387 6 3.7.0 1.3 PERGAMINO 17 VIV
 521.926  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  521.926  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7658 4 4.7.2 1.2 Pergamino - Mejoras
 4.887.500  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  4.887.500  0  0 0

TOTAL  41.488.433 90.654.187 21.447.810470 - PERGAMINO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

475 - PILA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

7416 4 4.4.0 1.3 PUENTE DEL 800 - CANAL 9 - HM 811 - PILA
 100.000  0 0 0

8231 5 3.9.0 1.1 CONST.CTRO.COMUNITARIO EN PILA
 10.000  0 0 500.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  110.000  500.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

8357 4 4.3.0 1.3 Acceso a Cementerio de Pila
 7.800  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  7.800  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0593 4 3.8.2 1.3 PLANTA DE TRATAMIENTO DE LIQ. 

LIXIVIADOS EN PILA

 10.000  0 1.000.000 116.000

7964 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN CASALINS
 157.930  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  167.930  116.000  0 1.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0471 6 3.7.0 1.2 PILA 10 VIV
 759.528  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  759.528  0  0 0

TOTAL  1.000.000 616.000 1.045.258475 - PILA  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

480 - PILAR

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

7828 4 1.2.0 1.1 Construcción Dependencias Descentralizadas - 

Pilar

 2.000.000  0 0 3.370.000

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  2.000.000  3.370.000  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0728 4 4.1.0 1.3 LMT 13,2 CASALINS - PILA, 50 KM Y 

VINCULACIONES -PILAR

 6.766.000  0 633.000 5.141.000

0979 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES PLUVIALES AFLUENTE AGUSTONI 

-PILAR

 750.000  0 0 14.250.000

8232 5 3.9.0 1.3 CONST.MICROESTADIO CUB.EN 

POLIDEP.MPAL.-PILAR

 1.000.000  0 7.623.343 8.000.000

8291 4 3.8.2 1.3 RED CLOACAL EN PILAR
 50.000  0 0 150.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  8.566.000  27.541.000  0 8.256.343

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

7516 4 4.3.0 1.3 Vinculación RP6- y Acceso Parque Industrial 

Pilar

 1.576.457  0 0 600.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  1.576.457  600.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0352 4 3.8.2 1.3 AMPLIACION RED DE DESAGUES CLOACALES 

BARRIO PERUZZOTTI

 900.000  0 0 724.922

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  900.000  724.922  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7695 4 3.4.1 1.1 PILAR-JARDIN DE INFANTES EN LA 

LOCALIDAD DE LA ESCONDIDA-4A

 1.580.000  0 0 0

7696 4 3.4.1 1.1 PILAR-JARDIN DE INFANTES EN LA 

LOCALIDAD DE DEL VISO-3A

 10.000  0 0 0

7697 4 3.4.1 1.1 PILAR-JARDIN DE INFANTES EN EL Bº LOS 

CACHORROS-4A

 1.220.000  0 0 0

7698 4 3.4.1 1.1 PILAR-JARDIN DE INFANTES Nº 903 Bº 

PERUZZOTI-4A

 10.000  0 0 0

7699 4 3.4.1 1.1 PILAR-JARDIN DE INFANTES EN LA 

LOCALIDAD DE DERQUI-3A

 1.390.000  0 0 0

8742 4 3.4.1 1.1 PILAR-Bº RIO LUJAN
 310.000  0 0 202.658

8743 4 3.4.1 1.1 PILAR-JARDIN DE INFANTES Bº PELLEGRINI
 990.000  0 0 410.000

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  5.510.000  612.658  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7899 4 4.7.2 1.2 Pilar - Mejoras
 2.620.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  2.620.000  0  0 0

TOTAL  8.256.343 32.848.580 21.172.457480 - PILAR  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

485 - PINAMAR

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

8312 5 3.7.0 1.3 PARADORES TURÍSTICOS, INTEGRADORES 

PARA PERSONAS CON CAPACIDADES 

DIFERENTES. MUNICIPIO DE PINAMAR

 397.596  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  397.596  0  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

8358 5 4.3.0 1.3 Asfalto Urbano- Pinamar
 950.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  950.000  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0594 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN OSTENDE
 10.000  0 1.000.000 116.000

0595 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN VALERIA DEL MAR
 10.000  0 1.000.000 116.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  20.000  232.000  0 2.000.000

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7723 4 3.4.1 1.1 PINAMAR-JARDIN DE INFANTES EN LA 

LOCALIDAD DE OSTENDE-3A

 10.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  10.000  0  0 0

TOTAL  2.000.000 232.000 1.377.596485 - PINAMAR  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

490 - PTE. PERON

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

7445 5 3.1.0 1.3 CENTRO DE SALUD PRESIDENTE PERON
 20.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  20.000  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0540 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN GUERNICA
 10.000  0 1.000.000 116.000

0596 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN GUERNICA
 10.000  0 1.000.000 116.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  20.000  232.000  0 2.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

8011 4 3.7.0 1.3 PTE. PERON - BARRIO SANTA ELENA / SANTA 

MAGDALENA

 3.886.929  0 5.000.695 4.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  3.886.929  4.000.000  0 5.000.695

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7700 4 3.4.1 1.1 PRESIDENTE PERON-JARDIN DE INFANTES EN 

LA LOC.DE LA YAYA-4A

 10.000  0 0 0

7701 4 3.4.1 1.1 PRESIDENTE PERON-JARDIN DE INFANTES EN 

LA LOC.DE SAN PABLO-4A

 10.000  0 0 0

7750 4 3.4.1 1.1 PRESIDENTE PERON-JARDIN DE INFANTES EN 

PARQUE AMERICANO-4A

 100.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  120.000  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

8760 4 4.7.2 1.2 Guernica - Mejoras
 4.200.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  4.200.000  0  0 0

TOTAL  7.000.695 4.232.000 8.246.929490 - PTE. PERON  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

495 - PUAN

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0948 4 4.4.0 1.3 MANTENIMIENTO ESTACIÓN BOMBEO 

REGULACIÓN LAGUNA DE PUAN Y LIMPIEZA 

CANAL DESCARGA -PUAN

 250.000  0 0 4.750.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  250.000  4.750.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

6930 4 4.3.0 1.3 Pavimentación RP 76 Tr. 17 de Agosto Felipe 

Solá- Pdo. Puan

 313.130  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  313.130  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0856 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN FELIPE SOLA 

-PUÁN

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

0857 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN 17 DE AGOSTO 

-PUÁN

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

0858 4 3.8.2 1.3 PLANTA TRATAMIENTO LIQUIDOS 

LIXIVIADOS EN PUÁN -PUÁN

 885.000  0 0 1.000.000

7686 4 3.8.2 1.2 PERFORACIONES DE EXPLOTACION, RED DE 

DISTRIBUCION Y PLANTA DE OSMOSIS 

INVERSA EN SAN GERMAN

 381.720  0 0 0

8918 4 3.8.2 1.3 PLANTA POTABILIZADORA EN PUAN
 1.441.994  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  4.478.714  3.000.000  0 3.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0285 6 3.7.0 1.2 PUAN 30 VIV
 2.500.000  0 0 0

0388 6 3.7.0 1.2 PUAN 10 VIV
 679.097  0 0 0

0476 6 3.7.0 1.2 PUAN 10 VIV
 679.097  0 0 0

4043 6 3.7.0 1.3 PUAN 50 VIV
 23.442  0 0 0

5365 6 3.7.0 1.2 PUAN 15 VIV
 246.224  0 0 0

6944 6 3.7.0 1.2 PUAN 22 VIV
 200.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  4.327.860  0  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7716 4 3.4.1 1.1 PUAN-JARDIN DE INFANTES EN LA LOC.DE 

SAN GERMAN-3A

 350.000  0 0 1.050.000

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  350.000  1.050.000  0 0

TOTAL  3.000.000 8.800.000 9.719.704495 - PUAN  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

500 - PUNTA INDIO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0699 4 3.8.2 1.3 RED DE INFRAESTRUCTURA BÁSICA, AGUA 

POTABLE -PUNTA INDIO

 4.560.000  0 0 0

0712 5 3.4.2 1.3 PUESTA EN VALOR DEL ANFITEATRO -PUNTA 

INDIO

 169.000  0 400.000 2.431.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  4.729.000  2.431.000  0 400.000

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0083 4 4.3.0 1.3 Reconstrucción de Losas de Hormigón, 

construcción cordón cuneta e iluminación en 

acceso- Punta Indio

 2.500.000  0 0 1.000.000

0658 4 4.3.0 1.3 REPAVIMENTACIÓN CAMINO 134-02 TRAMO: 

RP36 - RP 11 -PUNTA INDIO

 15.569.900  0 0 1.430.100

0680 5 4.3.0 1.3 ASFALTO URBANO -PUNTA INDIO
 336.500  0 0 3.663.500

0918 4 4.3.0 1.2 Repav. RP 36-Veronica- Pipinas- RP 11
 1.000.000  0 0 0

0918 4 4.3.0 1.3 Repav. RP 36-Veronica- Pipinas- RP 11
 275.000  0 0 24.225.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  19.681.400  30.318.600  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0541 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN PUNTA INDIO ETAPA 3
 10.000  0 1.000.000 116.000

0542 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN PUNTA INDIO ETAPA 4
 10.000  0 1.000.000 116.000

0543 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN PUNTA INDIO ETAPA 5
 10.000  0 1.000.000 116.000

0859 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN PIPINAS -PUNTA 

INDIO

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

0860 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DE DESAGÜES 

CLOACALES EN VERÓNICA -PUNTA INDIO

 885.000  0 0 1.000.000

8664 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN PIPINAS
 385.077  0 0 770.152

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  2.185.077  3.118.152  0 4.500.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

8829 6 3.7.0 1.2 PUNTA INDIO 10 VIV
 144.810  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  144.810  0  0 0

TOTAL  4.900.000 35.867.752 26.740.287500 - PUNTA INDIO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

505 - QUILMES

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

7938 4 1.2.0 1.1 Instalacion de sist de aire acondicionado 

central del Edificio del Fuero Penal

 1.458.023  0 0 0

8151 4 1.2.0 1.1 Instalación de sist. de aire acondicionado en 

Edif. Tribunales de Trabajo

 4.356.897  0 0 0

8805 4 1.2.0 1.1 Obras en Departamento Judicial Quilmes
 3.195.698  0 31.874.651 31.874.651

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  9.010.618  31.874.651  0 31.874.651

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0706 5 3.1.0 1.3 HOGAR SANFORD -QUILMES
 168.000  0 400.000 2.432.000

0720 5 1.3.0 1.1 CENTRO CULTURAL BERNAL (EDIFICIO 

MUNICIPAL) -QUILMES

 280.000  0 1.000.000 3.720.000

0936 4 4.4.0 1.3 ADECUACIÓN DE LA RED PLUVIAL HACIA 

ESTACIONES DE BOMBEO- QUILMES

 750.000  0 0 14.250.000

0964 4 3.8.1 1.3 LIMPIEZA DE LOS ARROYOS DE LOS 

DESAGÜES PLUVIALES-QUILMES

 250.000  0 0 4.750.000

5520 4 3.8.1 1.3 Saneamiento de los Aº San Francisco y Las 

Piedras - Etapa II Canalización Aº Las Piedras 

d/Avda.Zapiola h/Avda. Mendelevich - 

Quilmes

 746.119  0 0 0

8244 5 3.9.0 1.3 REC.Y PTA.VALOR CLUB PEJERREY- QUILMES
 854.418  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  3.048.537  25.152.000  0 1.400.000

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

8359 5 4.3.0 1.3 Construcción Bajo Nivel vías FFCC Bernal- 

Quilmes

 11.433.179  0 0 2.474.087

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  11.433.179  2.474.087  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0465 6 3.7.0 1.2 QUILMES - EQUIPAMIENTO COMUNITARIO
 642.170  0 0 0

8874 6 3.7.0 1.2 QUILMES 44 VIV - COOP. SIGLO XXI
 1.690.411  0 0 0

8874 6 3.7.0 1.3 QUILMES 44 VIV - COOP. SIGLO XXI
 256.101  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  2.588.682  0  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7730 4 3.4.1 1.1 QUILMES-JARDIN DE INFANTES EN Bº 

RESISTENCIA-4A

 10.000  0 0 0

8509 4 3.4.1 1.1 QUILMES-Bº IAPI
 1.190.000  0 0 235.380

8744 4 3.4.1 1.1 QUILMES-JARDIN DE INFANTES EZPELETA 

OESTE RCA.CUBA

 960.000  0 0 440.000

8745 4 3.4.1 1.1 QUILMES-JARDIN DE INFANTES Nº 925
 10.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  2.170.000  675.380  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0229 4 4.7.2 1.2 Solano - Mejoras
 285.000  0 0 0

8762 4 4.7.2 1.2 Bernal - Mejoras
 2.350.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  2.635.000  0  0 0

TOTAL  33.274.651 60.176.118 30.886.016505 - QUILMES  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

510 - RAMALLO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0976 4 3.8.2 1.3 DESAGUES PLUVIALES POR AVDA. SAN 

MARTIN-RAMALLO

 800.000  0 2.200.000 17.000.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  800.000  17.000.000  0 2.200.000

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

8052 4 4.3.0 1.3 Seg. Calzada y Pav. Cam. 087-07 Ramallo
 6.000.000  0 40.000.000 25.629.251

8360 4 4.3.0 1.3 Repav. Acc. Villa Ramallo- Ramallo
 1.457.725  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  7.457.725  25.629.251  0 40.000.000

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

8099 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN PEREZ MILLAN ETAPA II
 71.677  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  71.677  0  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7758 4 3.4.1 1.1 RAMALLO-JARDIN DE INFANTES EN Bº 

DEFENSORES DE VICTORIA-3A

 10.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  10.000  0  0 0

TOTAL  42.200.000 42.629.251 8.339.402510 - RAMALLO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

515 - RAUCH

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

7509 4 4.3.0 1.3 Pav. e Iluminación Camino Costero Rauch
 242.824  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  242.824  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

8667 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN MIRANDA
 273.394  0 0 546.786

8668 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN RAUCH
 343.234  0 0 686.468

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  616.628  1.233.254  0 0

TOTAL  0 1.233.254 859.452515 - RAUCH  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

520 - RIVADAVIA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0707 5 3.1.0 1.3 AMPLIACIÓN INTERNACIONAL Y 

SHOCK-ROOM EN EL HOSPITAL MUNICIPAL 

DE RIVADAVIA

 309.000  0 400.000 4.791.000

0729 4 4.1.0 1.3 LMT 13,2 KV GONZÁLEZ 

MORENO-ROOSEVELT, 35 KM Y 

VINCULACIONES -RIVADAVIA

 4.734.000  0 443.000 3.598.000

7408 4 4.4.0 1.3 MEJORAMIENTO DEL CANAL LA DULCE - 

VIDANIA - CUERO DE ZORRO (RÍO V) - 

RIVADAVIA

 1.102.800  0 0 0

7475 5 1.4.0 1.1 CENTRO DE DÍA -RIVADAVIA.
 1.294.132  0 500.000 2.828.383

7475 5 1.4.0 1.3 CENTRO DE DÍA -RIVADAVIA.
 1.500.000  0 0 0

7776 4 3.2.0 1.1 Jardín Maternal - RIVADAVIA
 73.251  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  9.013.183  11.217.383  0 1.343.000

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0347 4 4.3.0 1.3 Repavimentación RP 76- Tr. Límite La Pampa- 

RN 33- Rivadavia

 5.000.000  0 8.100.000 7.900.000

8361 5 4.3.0 1.3 Repav. Acceso a América desde RN 33- 

Rivadavia (anterior 1-017/10)

 1.000.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  6.000.000  7.900.000  0 8.100.000

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0173 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN GONZALES 

MORENO

 1.055.999  0 0 1.118.662

0357 4 3.8.2 1.3 AMPLIACION REDES DE DISTRIBUCION DE 

AGUA E INST. COMPLEMENTARIAS EN 

GONZALEZ

 811.057  0 0 540.704

0861 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN SANSINENA 

-RIVADAVIA

 885.000  0 0 1.000.000

0862 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN GONZÁLES 

MORENO ETAPA II -RIVADAVIA

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

7900 4 3.8.2 1.2 ACUEDUCTO E INSTALACIONES 

COMPLEMENTARIAS EN GONZALEZ MORENO 

-ETAPA 2

 513.888  0 0 0

8669 4 3.8.2 1.3 POZOS, ACUEDUCTOS Y PLANTA 

POTABILIZADORA EN ESTACION AMERICA- 

ETAPA I

 1.500.000  0 619.991 3.937.124

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  5.650.944  7.596.490  0 2.119.991

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0251 5 3.7.0 1.2 RIVADAVIA 100 VIV
 61.400  0 0 0

0251 5 3.7.0 1.3 RIVADAVIA 100 VIV
 360.000  0 0 0

0472 6 3.7.0 1.2 RIVADAVIA 10 VIV
 405.157  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  826.557  0  0 0

TOTAL  11.562.991 26.713.873 21.490.684520 - RIVADAVIA  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

525 - ROJAS

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0050 4 3.8.2 1.3 Desagues Pluviales en Rojas - I Etapa
 1.838.978  0 0 4.000.000

0244 5 3.9.0 1.3 PROSEDE ROJAS
 707.169  0 0 0

0686 5 3.7.0 1.3 DESARROLLO URBANO ROJAS
 560.000  0 0 3.440.000

0938 4 4.4.0 1.3 PUENTE Aº SALADILLO DE LA VUELTA - 

ROJAS

 170.000  0 0 3.230.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  3.276.147  10.670.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0174 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN RAFAEL 

OBLIGADO

 1.279.754  0 0 0

0175 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN CARABELAS
 1.444.124  0 0 0

0597 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN EN CARABELAS 

ETAPA 2

 10.000  0 1.000.000 116.000

0798 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN RED DE AGUA POTABLE EN 

ROJAS -ROJAS

 885.000  0 0 0

0863 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN DESAGÜES CLOACALES EN 

ROJAS -ROJAS

 885.000  0 0 1.000.000

0864 4 3.8.2 1.3 PLANTA DEPURADORA DESAGÜES 

CLOACALES EN ROJAS -ROJAS

 885.000  0 0 1.000.000

8413 4 3.8.2 1.3 PROVISION DE AGUA POTABLE EN PARQUE 

CECIR- LAS MARGARITAS

 84.379  0 0 0

8670 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN OBLIGADO ETAPA II
 89.194  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  5.562.451  2.116.000  0 1.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

6699 6 3.7.0 1.2 ROJAS 100 VIV
 168.163  0 0 0

6699 6 3.7.0 1.3 ROJAS 100 VIV
 800.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  968.163  0  0 0

TOTAL  1.000.000 12.786.000 9.806.761525 - ROJAS  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

530 - ROQUE PEREZ

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0746 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES PLUVIALES -ROQUE PÉREZ
 14.159.000  0 0 841.000

1021 5 3.9.0 1.1 PROSEDE ROQUE PEREZ
 286.960  0 0 629.707

1026 4 3.1.0 1.3 AMPLIACION Y TERMINACION DE SALA DE 

INTERNACION DEL HOSPITAL DR RAMON 

CARRILLO

 500.000  0 0 2.000.000

8145 4 3.2.0 1.1 Servicio Zonal - ROQUE PEREZ
 294.330  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  15.240.290  3.470.707  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

8362 5 4.3.0 1.3 Circunvalación Roque Pérez- II Etapa
 600.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  600.000  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0544 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN PJE FORESTIER
 10.000  0 1.000.000 116.000

0799 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN PARAJE FORESTIER 

-ROQUE PÉREZ

 885.000  0 0 0

0800 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN ROQUE PÉREZ -ROQUE 

PÉREZ

 885.000  0 0 0

6789 4 3.8.2 1.2 AGUA POTABLE EN BEGUERIE
 51.900  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.831.900  116.000  0 1.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0272 5 3.7.0 1.2 ROQUE PEREZ 50 VIV
 87.200  0 0 0

0272 5 3.7.0 1.3 ROQUE PEREZ 50 VIV
 500.000  0 0 0

7381 6 3.7.0 1.3 ROQUE PEREZ 10 VIV
 50.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  637.200  0  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

8746 4 3.4.1 1.1 ROQUE PEREZ-JARDIN DE INFANTES 

REEMPLAZO 905

 890.000  0 0 410.000

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  890.000  410.000  0 0

TOTAL  1.000.000 3.996.707 19.199.390530 - ROQUE PEREZ  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

535 - SAAVEDRA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0659 4 4.3.0 1.2 REPAVIMENTACIÓN  ACCESO A SAAVEDRA 

DESDE RN N° 33 -SAAVEDRA

 2.308.020  0 0 0

0659 4 4.3.0 1.3 REPAVIMENTACIÓN  ACCESO A SAAVEDRA 

DESDE RN N° 33 -SAAVEDRA

 1.538.680  0 0 353.300

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  3.846.700  353.300  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0134 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN ARROYO CORTO
 1.000.000  0 929.906 1.929.906

0176 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN ESPARTILLAR
 800.000  0 0 1.513.558

0177 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN SAAVEDRA
 800.000  0 0 2.658.895

0313 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN GOYENA
 1.000.000  0 635.779 1.635.779

0359 4 3.8.2 1.3 POZOS, ACUEDUCTOS Y OPTIMIZACION DE 

AGUA POTABLE EN GOYENA

 822.274  0 0 0

0598 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN GOYENA ETAPA 2
 10.000  0 1.000.000 116.000

0865 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN ARROYO CORTO 

-SAAVEDRA

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  5.317.274  8.854.138  0 4.065.685

TOTAL  4.065.685 9.207.438 9.163.974535 - SAAVEDRA  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

540 - SALADILLO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

8278 4 3.8.2 1.3 Desagues Pluviales en la ciudad de Saladillo - 

III Etapa - Saladillo

 673.700  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  673.700  0  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0097 5 4.3.0 1.3 Pavimentación Acceso al Aeroclub desde RN 

205. Saladillo

 1.900.000  0 0 2.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  1.900.000  2.000.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0801 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DE SERVICIO 

Y ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN 

SALADILLO -SALADILLO

 885.000  0 0 0

8085 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN CAZON
 98.988  0 0 0

8515 4 3.8.2 1.3 PROVISION DE AGUA POTABLE EN ALVAREZ 

TOLEDO

 410.472  0 0 0

8674 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN POLVAREDAS
 880.238  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  2.274.698  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7657 4 4.7.2 1.2 Saladillo - Mejoras
 1.380.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  1.380.000  0  0 0

TOTAL  0 2.000.000 6.228.398540 - SALADILLO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

545 - SALLIQUELO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

7433 4 3.8.2 1.3 Entubamiento Calle Moreno - Salliquelo
 50.000  0 0 0

8240 5 3.4.2 1.3 REC.Y PTA.VALOR EX MATADERO MUNICIPAL 

SALLIQUELÓ

 80.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  130.000  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0179 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN QUENUMA
 899.971  0 0 1.161.498

0599 4 3.8.2 1.3 AMPLIACION DESAGUES CLOACALES EN 

SALLIQUELO ETAPA 1

 10.000  0 1.000.000 116.000

0600 4 3.8.2 1.3 AMPLIACION DESAGUES CLOACALES EN 

SALLIQUELO ETAPA 2

 10.000  0 1.000.000 116.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  919.971  1.393.498  0 2.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0473 6 3.7.0 1.2 SALLIQUELO 5 VIV
 263.326  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  263.326  0  0 0

TOTAL  2.000.000 1.393.498 1.313.297545 - SALLIQUELO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

550 - SALTO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0030 4 3.2.0 1.1 JARDIN MATERNAL-SALTO
 860.000  0 0 2.300.471

0939 4 4.4.0 1.3 PUENTE SOBRE EL RIO SALTO EN 

INMEDIACIONES PARAJE LA INVENCIBLE 

-SALTO

 155.000  0 0 2.945.000

1016 5 3.9.0 1.1 PROSEDE SALTO
 286.959  0 0 629.707

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.301.959  5.875.178  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0098 5 4.3.0 1.3 Pavimentación Urbana- Salto
 3.293.320  0 0 1.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  3.293.320  1.000.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0182 4 3.8.2 1.3 REACONDICIONAMIENTO ESTACION 

ELEVADORA CLOACAL EN SALTO- ETAPA II

 741.459  0 0 494.305

0211 4 3.8.2 1.3 REFUNCIONALIZACION DE RED 

DISTRIBUIDORA DE AGUA POTABLE EN 

ARROYO DULCE

 1.000.000  0 831.179 1.831.178

0314 4 3.8.2 1.3 PLANTA DE TRATAMIENTO DESAGUES 

CLOACALES EN GAHAN

 357.400  0 0 1.786.998

0360 4 3.8.2 1.3 ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y 

CISTERNA EN SALTO

 1.000.000  0 0 2.181.692

0601 4 3.8.2 1.3 REACONDICIONAMIENTO Y AMPLIACION 

PLANTA DEPURADORA LIQUIDOS CLOACALES 

EN SALTO

 10.000  0 1.000.000 116.000

0602 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN SALTO ETAPA 2
 10.000  0 1.000.000 116.000

8675 4 3.8.2 1.3 PLANTA DE RESIDUOS CLOACALES EN SALTO
 68.956  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  3.187.815  6.526.173  0 2.831.179

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

8866 6 3.7.0 1.2 SALTO 63 VIV
 2.585.330  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  2.585.330  0  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7721 4 3.4.1 1.1 SALTO-JARDIN DE INFANTES-4A
 60.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  60.000  0  0 0

TOTAL  2.831.179 13.401.351 10.428.424550 - SALTO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

555 - SAN ANDRES DE GILES

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0977 4 3.8.2 1.3 DESAGUES PLUVIALES EN LA CIUDAD DE 

SAN ANDRES DE GILES - SECTOR ESTE . SAN 

A. DE GILES

 1.000.000  0 2.500.000 23.000.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.000.000  23.000.000  0 2.500.000

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

7510 4 4.3.0 1.3 Pav. Acceso Parque Industrial San Andrés de 

Giles

 100.000  0 0 0

8365 5 4.3.0 1.3 Asfalto Urbano- San Andrés de Giles
 3.040.000  0 0 900.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  3.140.000  900.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

8014 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN CUCULLU
 292.352  0 0 0

8422 4 3.8.2 1.3 PROVISION DE AGUA POTABLE EN SOLIS
 236.951  0 0 0

8923 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN AZCUENAGA
 800.000  0 0 1.035.391

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.329.303  1.035.391  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7712 4 3.4.1 1.1 SAN ANDRES DE GILES-JARDIN DE INFANTES 

912 LOCALIDAD FRANKLIN

 10.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  10.000  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0223 4 4.7.2 1.2 San Andres de Giles - Mejoras
 480.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  480.000  0  0 0

TOTAL  2.500.000 24.935.391 5.959.303555 - SAN ANDRES DE GILES  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

560 - SAN ANTONIO DE ARECO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0047 4 3.8.1 1.3 Defensa contra inundaciones - I Etapa - San 

Antonio de Areco

 3.232.800  0 0 0

8314 5 3.7.0 1.3 PARQUE LINEAL PUEBLO HISTÓRICO SAN 

ANTONIO DE ARECO

 624.190  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  3.856.990  0  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

8366 4 4.3.0 1.3 Rep. acc a Duggan- San Antonio de Areco
 206.700  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  206.700  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0603 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN Bº ARBORADA
 10.000  0 1.000.000 116.000

0927 4 3.8.2 1.3 AMPLIACION Y OPT. DEL SERVICIO DE 

ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN SAN 

ANTONIO DE ARECO

 885.000  0 0 0

7906 4 3.8.2 1.2 PERFORACIONES DE EXPLOTACION, 

ACUEDUCTO E INSTALACIONES 

COMPLEMENTARIAS EN SAN ANTONIO DE 

ARECO

 432.553  0 0 0

8423 4 3.8.2 1.3 RED DE AGUA POTABLE EN DUGGAN
 13.571  0 0 0

8479 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN SAN ANTONIO DE ARECO 

-ETAPA 3

 196.618  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.537.742  116.000  0 1.000.000

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0232 4 4.7.2 1.2 San Antonio de Areco - Mejoras
 660.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  660.000  0  0 0

TOTAL  1.000.000 116.000 6.261.432560 - SAN ANTONIO DE ARECO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

565 - SAN CAYETANO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0946 4 4.4.0 1.3 PUENTE SOBRE ARROYO CORTADERAS 

(CALLE DEL CEMENTERIO) - SAN CAYETANO

 175.000  0 0 3.325.000

8315 5 3.7.0 1.3 PARADORES TURÍSTICOS, INTEGRADORES 

PARA PERSONAS CON CAPACIDADES 

DIFERENTES. MUNICIPIO DE SAN CAYETANO

 74.392  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  249.392  3.325.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0802 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN SAN CAYETANO 

-OCHANDIO -SAN CAYETANO

 885.000  0 0 0

0866 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN SAN CAYETANO 

-SAN CAYETANO

 885.000  0 0 1.000.000

8480 4 3.8.2 1.3 PERFORACIONES DE EXPLOT. IMPULSION E 

INST. COMPLEMENTARIAS EN SAN CAYETANO

 227.095  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.997.095  1.000.000  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

6665 6 3.7.0 1.3 SAN CAYETANO 40 VIV
 45.131  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  45.131  0  0 0

TOTAL  0 4.325.000 2.291.618565 - SAN CAYETANO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

570 - SAN FERNANDO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

7467 5 3.4.2 1.3 BIBLIOTECA JUAN N.MADERO SAN 

FERNANDO

 152.700  0 0 0

8316 5 3.7.0 1.3 CENTROS RECEPTIVOS DE INFORMACIÓN 

TURÍSTICA. MUNICIPIO DE SAN FERNANDO

 41.535  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  194.235  0  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

8367 4 4.3.0 1.3 RP 202 Bajo Nivel del ex FFCC MItre- San 

Fernando

 3.699.779  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  3.699.779  0  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0275 5 3.7.0 1.2 SAN FERNANDO 174 VIV
 700.000  0 0 1.200.000

0275 5 3.7.0 1.3 SAN FERNANDO 174 VIV
 4.100.000  0 0 6.800.000

6950 6 3.7.0 1.2 SAN FERNANDO 96 VIV
 70.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  4.870.000  8.000.000  0 0

TOTAL  0 8.000.000 8.764.014570 - SAN FERNANDO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

575 - SAN ISIDRO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

7825 4 1.2.0 1.1 Sistema de seguridad por camaras CCTV 

Edificio Central

 2.747.695  0 0 0

7826 4 1.2.0 1.1 Toma de posesión Paramericana e Irigoyen
 600.000  0 0 0

7835 4 1.2.0 1.1 Construcción Complejo Judicial - San Isidro
 2.800.000  47.766.666 11.941.667 11.941.667

8791 4 1.2.0 1.1 Obras en Departamento Judicial San Isidro
 2.980.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  9.127.695  11.941.667  47.766.666 11.941.667

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0991 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES PLUVIALES EN LA LOCALIDAD DE 

MARTÍNEZ - SAN ISIDRO

 1.200.000  0 3.800.000 20.000.000

6478 5 1.4.0 1.1 CASA PARROQUIAL OBISPADO DE SAN 

ISIDRO

 217.000  0 0 440.000

8215 4 3.1.0 1.3 CONSTRUCCIÓN NUEVA SEDE DE LA REGIÓN 

SANITARIA V (1.350 M2 )

 4.844.837  0 0 3.000.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  6.261.837  23.440.000  0 3.800.000

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

6884 4 4.7.2 1.2 San Isidro - Mejoras
 400.000  0 0 0

7891 4 4.7.2 1.2 Villa Adelina - Mejoras
 2.600.000  0 0 0

7923 4 4.7.2 1.2 Boulogne Sur Mer - Mejoras
 2.850.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  5.850.000  0  0 0

TOTAL  15.741.667 35.381.667 21.239.532575 - SAN ISIDRO  47.766.666



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

580 - SAN MIGUEL

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

7038 4 3.8.1 1.3 Limpieza y mejoramiento hídrico en el Partido 

de San Miguel

 50.000  0 0 0

7123 4 3.8.2 1.1 RED DE DESAGUES CLOACALES SAN MIGUEL 

OESTE I Y EB.

 3.800  0 0 0

7123 4 3.8.2 1.3 RED DE DESAGUES CLOACALES SAN MIGUEL 

OESTE I Y EB.

 1.000  0 0 0

7784 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanitaria Marta Antoniazzi - SAN 

MIGUEL

 173.335  0 0 0

8279 4 3.8.2 1.3 Entubamiento Aº Los Berros Brazo Sur - 

Avda. Santa Fé - Etapa II - San Miguel

 2.276.000  0 0 0

8810 4 3.7.0 1.3 OBRA DEL CAMINO RIBEREÑO DEL RIO 

RECONQUISTA Y OBRAS COMPLEMENTARIAS 

DE URBANIZACION EN BARRIO OBLIGADO

 8.979.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  11.483.135  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7646 4 4.7.2 1.2 San Miguel - Mejoras
 4.000.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  4.000.000  0  0 0

TOTAL  0 0 15.483.135580 - SAN MIGUEL  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

585 - SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

8781 4 1.2.0 1.1 Obras en Departamento Judicial San Nicolás
 410.000  0 36.370.000 36.370.000

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  410.000  36.370.000  0 36.370.000

1.1.1.02.02.000 - PODER JUDICIAL - MINISTERIO PUBLICO -

8724 4 1.2.0 1.1 AMPLIACION EDIFICIO CALLE COLON 86
 1.200.000  0 0 0

8729 4 1.2.0 1.1 AMPLIACION EDIFICIO GUARDIAS 

NACIONALES 39

 250.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.02.02.000 - PODER JUDICIAL - MINISTERIO PUBL  1.450.000  0  0 0

1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION

9222 4 4.3.0 1.1 Obra Aerodromo San Nicolas
 220.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBER  220.000  0  0 0

1.1.1.11.00.000 - MINISTERIO DE LA PRODUCCION

6469 4 4.3.0 1.2 COLOCACION DEFENSAS ELASTICAS - PTO 

SAN NICOLAS

 192.444  0 0 263.748

7178 4 4.3.0 1.2 OBRAS MENORES - PTO PARANA INFERIOR
 333.000  0 0 0

7934 4 4.3.0 1.2 SISTEMA DE PROTECCION DESCARGAS 

ELECTRICAS - ELEVADOR

 83.163  0 0 192.586

8012 4 4.3.0 1.2 PROV E INSTALACION 4 TRANSFORMADORES 

- PTO SAN NICOLAS

 335.226  0 0 0

8047 4 4.3.0 1.1 CONSTR EDIFICIO SERV E INST BALANZA 

FERROV PTO SAN NICOLAS

 181.500  0 0 1.028.500

8049 4 4.3.0 1.1 REPARACION GRUAS EXISTENTES - PTO SAN 

NICOLAS

 858.000  0 0 16.039.296

9031 4 4.3.0 1.2 DRAGADO ACCESO Y MUELLES PTO SAN 

NICOLAS

 4.801.139  0 0 2.458.837

9034 4 4.3.0 1.1 PROLONGACION MUELLE NORTE - PTO SAN 

NICOLAS

 750.000  0 0 74.250.000

9035 4 4.3.0 1.1 ADQUISICION 4 MOTOESTIBADORAS PTO 

SAN NICOLAS

 243.085  0 0 1.377.485

SUBTOTAL 1.1.1.11.00.000 - MINISTERIO DE LA PRODUCCION  7.777.557  95.610.452  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

7385 4 3.8.2 1.3 PLANTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES 

CLOACALES -SAN NICOLÁS.

 4.500.000  0 0 2.500.000

7394 4 3.8.1 1.3 Saneamiento hídricoen la Localidad de La 

Emilia - Etapa II - San Nicolás

 50.000  0 0 0

8822 4 4.1.0 1.3 REPOTENCIACION ET CONESA 2500 KV
 1.650.000  0 0 700.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  6.200.000  3.200.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0682 5 4.3.0 1.3 PAVIMENTACIÓN ACCESO A SAN NICOLÁS 

POR AVENIDA DAMASO VALDES TRAMO: RN 

9 - RP 9 -I ETAPA -TRAMO: AVENIDA ILLIA 

-MORENO -SAN NICOLÁS

 841.000  0 4.000.000 5.159.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  841.000  5.159.000  0 4.000.000

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0545 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN VILLA HERMOSA
 10.000  0 1.000.000 116.000

0546 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN GENERAL ROJO
 10.000  0 1.000.000 116.000

0547 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN VILLA CANTO CAMPI Y 

RICCIO

 10.000  0 1.000.000 116.000

0867 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN DESAGÜES CLOACALES EN SAN 

NICOLÁS ETAPA I -SAN NICOLÁS

 885.000  0 0 1.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  915.000  1.348.000  0 3.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0257 5 3.7.0 1.2 SAN NICOLAS 148 VIV
 551.544  0 0 0

0257 5 3.7.0 1.3 SAN NICOLAS 148 VIV
 5.130.297  0 0 0

5940 4 3.7.0 1.2 SAN NICOLAS 368 VIV
 70.000  0 0 0

5940 4 3.7.0 1.3 SAN NICOLAS 368 VIV
 700.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  6.451.841  0  0 0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

585 - SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0397 4 4.7.2 1.2 General Savio - Mejoras
 585.000  0 0 0

8757 4 4.7.2 1.2 San Nicolás - Mejoras
 1.200.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  1.785.000  0  0 0

TOTAL  43.370.000 141.687.452 26.050.398585 - SAN NICOLAS DE LOS ARROYOS  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

590 - SAN PEDRO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0660 4 4.3.0 1.2 REPAVIMENTACIÓN ACCESO A SANTA LUCIA 

DESDE RP Nº 191 -SAN PEDRO

 3.688.701  0 0 0

0660 4 4.3.0 1.3 REPAVIMENTACIÓN ACCESO A SANTA LUCIA 

DESDE RP Nº 191 -SAN PEDRO

 2.459.135  0 0 565.000

7673 4 4.3.0 1.3 Acceso a Puerto San Pedro zona de playón y 

muelle

 215.535  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  6.363.371  565.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0194 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN SANTA LUCIA
 250.840  0 0 501.677

0548 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN DOYLE
 10.000  0 1.000.000 116.000

0549 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN VUELTA DE OBLIGADO
 10.000  0 1.000.000 116.000

0550 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN RIO TALA
 10.000  0 1.000.000 116.000

0803 4 3.8.2 1.3 POZOS ACUEDUCTO Y TANQUE EN SAN 

PEDRO -SAN PEDRO

 885.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.165.840  849.677  0 3.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0282 6 3.7.0 1.2 SAN PEDRO 40 VIV
 1.399.931  0 0 0

0282 6 3.7.0 1.3 SAN PEDRO 40 VIV
 2.141.701  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  3.541.632  0  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7720 4 3.4.1 1.1 SAN PEDRO-JARDIN DE INFANTES Nº 4-3A
 1.110.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  1.110.000  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7649 4 4.7.2 1.2 San Pedro - Mejoras
 3.045.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  3.045.000  0  0 0

TOTAL  3.000.000 1.414.677 15.225.843590 - SAN PEDRO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

595 - SAN VICENTE

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0750 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES PLUVIALES EN ALEJANDRO KORN 

-SAN VICENTE

 7.282.000  0 0 718.000

7477 4 3.8.2 1.3 AMPLIACIÓN PLANTA DEPURADORA Y RED 

CLOACAL -ALEJANDRO KORN -SAN VICENTE.

 3.200.000  0 2.000.000 6.465.000

7791 4 3.1.0 1.1 Unidad Sanitaria Santa Ana -SAN VICENTE
 15.152  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  10.497.152  7.183.000  0 2.000.000

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

8375 4 4.3.0 1.3 RP 210 Bacheo, Repav. y Señalización- San 

Vicente

 316.280  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  316.280  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0212 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN DOMSELAAR- ETAPA 2
 114.430  0 0 256.132

0551 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN ALEJANDRO KORN
 10.000  0 1.000.000 116.000

0604 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN ALEJANDRO KORN
 10.000  0 1.000.000 116.000

0804 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN DOMSELAAR -ETAPA 3 

-SAN VICENTE

 885.000  0 0 0

8096 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN DOMSELAAR
 367.499  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.386.929  488.132  0 2.000.000

TOTAL  4.000.000 7.671.132 12.200.361595 - SAN VICENTE  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

600 - SUIPACHA

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0683 5 4.3.0 1.3 ACCESOS A JARDÍN DE INFANTES Nº 904, 

ESCUELA Nº 8, SALA DE PRIMEROS AUXILIOS 

Y SALÓN COMEDOR CARITAS -SUIPACHA

 505.000  0 0 5.495.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  505.000  5.495.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0605 4 3.8.2 1.3 ESTACION ELEVADORA Y PLANTA DE 

TRATAMIENTO COMPACTA EN RIVAS ETAPA 1

 800.000  0 0 2.179.849

0606 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN RIVAS ETAPA 2
 10.000  0 1.000.000 116.000

7909 4 3.8.2 1.2 PERFORACIONES DE EXPLOTACION, 

ACUEDUCTOS E INSTALACIONES 

COMPLEMENTARIAS EN SUIPACHA

 491.424  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.301.424  2.295.849  0 1.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0374 6 3.7.0 1.2 SUIPACHA 40 VIV
 1.500.000  0 0 0

0374 6 3.7.0 1.3 SUIPACHA 40 VIV
 1.500.000  0 0 0

0466 6 3.7.0 1.2 SUIPACHA 3 VIV
 271.124  0 0 0

0475 6 3.7.0 1.2 SUIPACHA 30 NUCLEOS
 208.200  0 0 0

5015 6 3.7.0 1.3 SUIPACHA 90 VIV
 732.029  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  4.211.353  0  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

8747 4 3.4.1 1.1 SUIPACHA-JARDIN DE INFANTES Bº LAS 14 

PROVINCIAS

 640.000  0 0 417.965

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  640.000  417.965  0 0

TOTAL  1.000.000 8.208.814 6.657.777600 - SUIPACHA  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

605 - TANDIL

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

7822 4 1.2.0 1.1 Construcción Edificio Central - Uriburu y Alem
 200.000  0 0 7.750.000

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  200.000  7.750.000  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0060 4 3.8.2 1.3 COLECTOR CLOACAL - TANDIL
 2.867.900  0 0 2.227.000

6915 4 3.8.2 1.3 Obras de Regulación de Excesos Pluviales 

Cuenca del Ramal "H"- Tandil

 4.680.000  0 0 0

8146 4 3.2.0 1.1 Servicio Zonal - TANDIL
 544.316  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  8.092.216  2.227.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0925 4 4.3.0 1.2 Repav. RP 74 Tr. Tandil-Ayacucho- Las Armas
 791.194  0 0 0

0925 4 4.3.0 1.3 Repav. RP 74 Tr. Tandil-Ayacucho- Las Armas
 1.858.806  0 0 50.350.000

8064 4 4.3.0 1.3 Pav. y Ensanche Av Fleming- Campus 

Universitario- Tandil

 1.500.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  4.150.000  50.350.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0191 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN MARIA IGNACIA
 434.699  0 0 869.395

0805 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN SANTA ELENA -TANDIL
 885.000  0 0 0

0868 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN CERRO LEONA 

-TANDIL

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  2.204.699  1.869.395  0 1.500.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0280 5 3.7.0 1.2 TANDIL 50 VIV
 236.000  0 0 0

0280 5 3.7.0 1.3 TANDIL 50 VIV
 1.930.000  0 0 0

0380 6 3.7.0 1.2 TANDIL 50 VIV
 3.202.368  0 0 0

5945 4 3.7.0 1.2 TANDIL 139 VIV
 130.000  0 0 0

5945 4 3.7.0 1.3 TANDIL 139 VIV
 1.300.000  0 0 0

8134 6 3.7.0 1.2 TANDIL 50 VIV
 823.600  0 0 0

8134 6 3.7.0 1.3 TANDIL 50 VIV
 1.900.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  9.521.968  0  0 0

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

7726 4 3.4.1 1.1 TANDIL-JARDIN DE INFANTES Nº 908-3A
 10.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  10.000  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7659 4 4.7.2 1.2 Anexo Operativo Tandil - Mejoras
 640.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  640.000  0  0 0

TOTAL  1.500.000 62.196.395 24.818.883605 - TANDIL  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

610 - TAPALQUE

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0038 5 4.3.0 1.3 TERMINAL DE OMNIBUS -TAPALQUE
 2.000.000  0 0 1.500.000

8280 4 3.8.2 1.3 Construcción de los Desagues Pluviales en la 

ciudad de Tapalqué - Tapalqué

 10.000  0 0 0

8317 5 3.7.0 1.3 CENTROS RECEPTIVOS DE INFORMACIÓN 

TURÍSTICA. MUNICIPIO DE TAPALQUÉ

 30.000  0 0 0

8811 4 4.1.0 1.3 REPOTENCIACION ET TAPALQUE 2500 KVA
 2.000.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  4.040.000  1.500.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0213 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN BELLOSO
 265.247  0 0 1.326.234

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  265.247  1.326.234  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0467 6 3.7.0 1.2 TAPALQUE 20 VIV
 677.454  0 0 0

8539 6 3.7.0 1.2 TAPALQUE 4 VIV
 479.953  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  1.157.407  0  0 0

TOTAL  0 2.826.234 5.462.654610 - TAPALQUE  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

615 - TIGRE

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

7829 4 1.2.0 1.1 Construcción Dependencias Descentralizadas - 

1° Etapa - Tigre

 2.000.000  0 0 3.370.000

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  2.000.000  3.370.000  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0963 4 4.4.0 1.3 ADECUACIÓN Y LIMPIEZA DE LA CUENCA 

INFERIOR DEL A° CLARO - TIGRE

 500.000  0 0 9.500.000

0973 4 3.8.1 1.3 DRAGADO DE LOS ARROYOS TORITO, 

ESPERA Y OBRAS ACCESORIAS - TIGRE

 3.000.000  0 13.000.000 56.000.000

7473 5 3.9.0 1.3 PASEO GENERAL LAVALLE DE TIGRE
 550.000  0 2.700.000 7.800.684

8318 5 3.7.0 1.3 CENTROS RECEPTIVOS DE INFORMACIÓN 

TURÍSTICA. MUNCIPIO DE TIGRE

 620.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  4.670.000  73.300.684  0 15.700.000

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0929 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN ISLAS DEL DELTA - TIGRE
 885.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  885.000  0  0 0

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

8706 6 3.7.0 1.2 TIGRE - PACHECO
 928.965  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  928.965  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0438 4 4.7.2 1.2 General Pacheco - Mejoras
 2.884.000  0 0 721.000

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  2.884.000  721.000  0 0

TOTAL  15.700.000 77.391.684 11.367.965615 - TIGRE  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

620 - TORDILLO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0747 4 3.8.2 1.3 DESAGÜE PLUVIAL BARRIO EX RP Nº 56 

-TORDILLO

 9.439.000  0 0 561.000

8257 4 4.4.0 1.3 Reacondicionamiento obra de retención Canal 

Nº 1 - Tordillo

 1.800.000  0 0 1.687.000

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  11.239.000  2.248.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

8378 5 4.3.0 1.3 Obra Tordillo
 226.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  226.000  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0552 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN VILLA ROCH
 10.000  0 1.000.000 116.000

7048 4 3.8.2 1.2 DESAGUES CLOACALES EN GENERAL 

CONESA- TORDILLO

 556.470  0 0 0

7330 4 3.8.2 1.2 DESAGUES CLOACALES EN GRAL. CONESA 

-ETAPA 1

 685.119  0 0 1.027.678

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.251.589  1.143.678  0 1.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

8868 6 3.7.0 1.2 TORDILLO 22 VIV
 183.679  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  183.679  0  0 0

TOTAL  1.000.000 3.391.678 12.900.268620 - TORDILLO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

625 - TORNQUIST

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0736 5 3.9.0 1.1 PROSEDE - TORNQUIST
 400.000  0 0 455.000

0748 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES PLUVIALES EN SIERRA DE LA 

VENTANA -TORNQUIST

 14.159.000  0 0 841.000

0949 4 4.4.0 1.3 CANAL DE RESGUARDO DE LA PLANTA 

URBANA DE TORNQUIST

 1.500.000  0 0 15.500.000

7464 5 3.9.0 1.1 PLAZA ERNESTO TORNQUIST DE TORNQUIST
 6.072  0 0 280.000

8251 5 1.4.0 1.1 RECUPERACIÓN Y PUESTA EN VALOR PORTAL 

DEL CEMENTERIO

 259.200  0 0 0

8320 5 3.7.0 1.3 CIRCUITO TURÍSTICO CULTURAL OBRA 

SALAMONE. CENTRO RECEPTIVO DE 

INTERPRETACIÓN. MUNCIPIO DE TORNQUIST

 83.360  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  16.407.632  17.076.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0203 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN NUEVA ROMA
 551.855  0 0 0

0315 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN SIERRA VENTANA
 2.500.000  0 0 2.578.075

0343 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN BARRIO AERODROMO DE 

TORNQUIST

 215.027  0 0 430.053

0344 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN VILLA VENTANA -ETAPA 4
 1.000.000  0 759.992 6.054.269

0361 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN PELICURA
 285.449  0 0 570.895

0449 4 3.8.2 1.2 DESAGUES CLOACALES EN SIERRA VENTANA 

-ETAPA 2

 2.000.000  0 0 941.466

0450 4 3.8.2 1.2 DESAGUES CLOACALES EN SIERRA VENTANA 

-ETAPA 3

 2.000.000  0 0 941.761

0451 4 3.8.2 1.2 DESAGUES CLOACALES EN SIERRA VENTANA 

-ETAPA 4

 2.370.307  0 0 0

0607 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN VILLA VENTANA 

ETAPA 2

 10.000  0 1.000.000 116.000

8692 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN VILLA VENTANA- ETAPA 

III

 590.490  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  11.523.128  11.632.519  0 1.759.992

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0267 5 3.7.0 1.2 TORQUINST 50 VIV
 98.344  0 0 0

0267 5 3.7.0 1.3 TORQUINST 50 VIV
 200.000  0 0 0

0474 6 3.7.0 1.2 TORQUINST 8 VIV
 808.960  0 0 0

8008 6 3.7.0 1.3 TORQUINST 28 VIV
 189.538  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  1.296.842  0  0 0

TOTAL  1.759.992 28.708.519 29.227.602625 - TORNQUIST  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

630 - TRENQUE LAUQUEN

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

7837 4 1.2.0 1.1 Construcción de Edificio para Dependencias 

Judiciales

 1.000.000  0 14.225.000 14.225.000

8792 4 1.2.0 1.1 Obras en Departamento Judicial Trenque 

Lauquen

 350.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  1.350.000  14.225.000  0 14.225.000

1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION

9282 4 4.3.0 1.1 Obra Aerodromo Trenque Lauquen
 4.200.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBER  4.200.000  0  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0553 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN 30 DE AGOSTO ETAPA 2
 10.000  0 1.000.000 116.000

0554 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN TRENQUE LAUQUEN
 10.000  0 1.000.000 116.000

8037 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN 30 DE AGOSTO
 329.042  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  349.042  232.000  0 2.000.000

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0236 4 4.7.2 1.2 Trenque Lauquen - Mejoras
 630.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  630.000  0  0 0

TOTAL  16.225.000 14.457.000 6.529.042630 - TRENQUE LAUQUEN  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

635 - TRES ARROYOS

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0947 4 4.4.0 1.3 PUENTE SOBRE ARROYO DEL MEDIO SOBRE 

CALLE ROCA - TRES ARROYOS

 225.000  0 0 4.275.000

8258 4 4.4.0 1.3 Construcción Puente en Avda. Lisandro de La 

Torre y 2º Brazo - Tres Arroyos

 122.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  347.000  4.275.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0100 5 4.3.0 1.3 Pavimentación Avenida de Circunvalación- 

Tres Arroyos

 5.620.500  0 0 7.775.913

7944 4 4.3.0 1.3 Pav. RP 72 Tramo Bellocq-Copetonas Sec II 

Acc Balneario Reta- Pdo Tres Arroyos

 12.000.000  0 0 20.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  17.620.500  27.775.913  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0193 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN ORENSE
 1.000.000  0 0 2.049.334

0608 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN CLAROMECO
 10.000  0 1.000.000 116.000

0609 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN ORENSE ETAPA 2
 10.000  0 1.000.000 116.000

8503 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN SAN FRANCISCO DE 

BELLOCQ

 393.727  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.413.727  2.281.334  0 2.000.000

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0237 4 4.7.2 1.2 Tres Arroyos - Mejoras
 1.050.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  1.050.000  0  0 0

TOTAL  2.000.000 34.332.247 20.431.227635 - TRES ARROYOS  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

640 - TRES DE FEBRERO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0036 4 3.1.0 1.3 HOSPITAL PROVINCIAL RAMON 

CARRILLO-TRES DE FEBRERO

 1.740.000  0 2.959.001 6.040.999

0057 4 3.8.2 1.3 INFRAESTRUCTURA BASICA EN TRES DE 

FEBRERO

 10.283.200  0 7.080.000 13.560.000

7113 4 3.1.0 1.1 Hosp.Dr. Ramon Carrillo - TRES DE FEBRERO
 524.719  0 0 0

8293 4 3.8.2 1.3 INFRAESTRUCTURA BÁSICA EN EL PARTIDO 

DE TRES DE FEBRERO

 50.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  12.597.919  19.600.999  0 10.039.001

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7648 4 4.7.2 1.2 Tres de Febrero - Mejoras
 4.260.000  0 0 0

7897 4 4.7.2 1.2 José Ingenieros - Mejoras
 50.000  0 0 0

8529 4 4.7.2 1.2 Ciudadela - Mejoras
 4.572.000  0 0 1.568.000

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  8.882.000  1.568.000  0 0

TOTAL  10.039.001 21.168.999 21.479.919640 - TRES DE FEBRERO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

645 - TRES LOMAS

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0316 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN TRES LOMAS
 2.000.000  0 0 2.122.900

0369 4 3.8.2 1.2 DESAGUES CLOACALES EN TRES LOMAS 

-ETAPA 1

 2.500.000  0 0 1.121.431

0370 4 3.8.2 1.2 DESAGUES CLOACALES EN TRES LOMAS 

-ETAPA 2

 2.500.000  0 0 957.994

0371 4 3.8.2 1.2 DESAGUES CLOACALES EN TRES LOMAS 

-ETAPA 3

 2.500.000  0 0 941.970

0806 4 3.8.2 1.3 SERVICIO DE AGUA POTABLE EN TRES 

LOMAS -TRES LOMAS

 885.000  0 0 0

0869 4 3.8.2 1.3 PLANTA DE TRATAMIENTO DE LÍQUIDOS 

LIXIVIADOS EN TRES LOMAS -TRES LOMAS

 885.000  0 0 1.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  11.270.000  6.144.295  0 0

TOTAL  0 6.144.295 11.270.000645 - TRES LOMAS  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

650 - VEINTICINCO DE MAYO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0944 4 4.4.0 1.3 ADECUACIÓN CANAL EXISTENTE ENTRE 

ARROYO EL GATO Y LAGUNA EL SOCORRO 

HASTA LÍMITE CON EL PARTIDO DE ALBERTI 

- 25 DE MAYO

 260.000  0 0 4.940.000

7407 4 4.4.0 1.3 CANALIZACIÓN ARROYO DEL MEDIO - 

VEINTICINCO DE MAYO

 183.802  0 0 0

7773 4 3.2.0 1.1 Jardín Maternal - VEINTICINCO DE MAYO
 133.083  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  576.885  4.940.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

8029 4 4.3.0 1.3 RP 40 Tr. Navarro- 25 de Mayo- Secc I: 25 de 

Mayo (RP 51)- Berraondo

 9.521.400  0 0 20.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  9.521.400  20.000.000  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0214 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN 25 DE MAYO
 705.925  0 0 470.617

0555 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN MARTIN BERRAONDO
 10.000  0 1.000.000 116.000

0556 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN NORBERTO DE LA 

RIESTRA

 10.000  0 1.000.000 116.000

0610 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN NORBERTO DE LA 

RIESTRA

 10.000  0 1.000.000 116.000

0807 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN BERRAONDO 

-VEINTICINCO DE MAYO

 885.000  0 0 0

0808 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN BARRIO VERON - 

VEINTICINCO DE MAYO

 885.000  0 0 0

0870 4 3.8.2 1.3 DESAGÜES CLOACALES EN LA LOMITA - 

VEINTICINCO DE MAYO

 885.000  0 1.500.000 1.000.000

7613 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN DEL VALLE- 25 DE MAYO
 312.961  0 0 0

7905 4 3.8.2 1.2 PROVISION DE AGUA POTABLE EN LA 

ERNESTINA

 477.951  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  4.181.837  1.818.617  0 4.500.000

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

8716 4 4.7.2 1.2 25 de Mayo - Mejoras
 2.150.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  2.150.000  0  0 0

TOTAL  4.500.000 26.758.617 16.430.122650 - VEINTICINCO DE MAYO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

655 - VICENTE LOPEZ

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.11.00.000 - MINISTERIO DE LA PRODUCCION

7312 4 4.3.0 1.2 CONSTRUCCION BARANDA PTO OLIVOS
 511.496  0 0 182.738

SUBTOTAL 1.1.1.11.00.000 - MINISTERIO DE LA PRODUCCION  511.496  182.738  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

7920 4 4.2.0 1.2 Munro - Mejoras
 14.000  0 0 0

8722 4 4.7.2 1.2 Florida - Mejoras
 2.048.000  0 0 1.232.000

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  2.062.000  1.232.000  0 0

TOTAL  0 1.414.738 2.573.496655 - VICENTE LOPEZ  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

660 - VILLA GESELL

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION

9283 4 4.3.0 1.1 Obra Aerodromo Villa Gesell
 220.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBER  220.000  0  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

1015 5 3.9.0 1.1 PROSEDE VILLA GESELL
 286.959  0 0 629.708

8233 5 3.9.0 1.3 CONST.CENTROS COMUNITARIOS VILLA 

GESELL

 831.700  0 0 73.084

8323 5 3.7.0 1.3 PARADORES TURÍSTICOS, INTEGRADORES 

PARA PERSONAS CON CAPACIDADES 

DIFERENTES. MUNICIPIO DE VILLA GESELL

 48.290  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.166.949  702.792  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0611 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN VILLA GESELL
 10.000  0 1.000.000 116.000

0871 4 3.8.2 1.3 OBRAS COMPLEMENTARIAS DESAGÜES 

CLOACALES EN VILLA GESELL -VILLA GESELL

 885.000  0 0 1.000.000

8445 4 3.8.2 1.3 AMPLIACION RED DE AGUA POTABLE EN MAR 

AZUL- ETAPA II

 287.850  0 0 575.700

8470 4 3.8.2 1.3 RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE 

EN LAS GAVIOTAS

 596.304  0 0 728.817

8500 4 3.8.2 1.3 RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE 

EN MAR AZUL -ETAPA 1

 788.738  0 0 964.014

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  2.567.892  3.384.531  0 1.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0283 6 3.7.0 1.2 VILLA GESELL 40 VIV
 2.628.652  0 0 0

0283 6 3.7.0 1.3 VILLA GESELL 40 VIV
 500.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  3.128.652  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

8013 4 4.2.0 1.2 Villa Gesell - Mejoras
 16.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  16.000  0  0 0

TOTAL  1.000.000 4.087.323 7.099.493660 - VILLA GESELL  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

665 - VILLARINO

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION

9189 4 4.3.0 1.1 Obra Aerodromo Pedro Luro
 220.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBER  220.000  0  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0990 4 3.8.2 1.3 DESAGÜE PLUVIAL DE PEDRO LURO – I 

ETAPA - VILLARINO

 450.000  0 0 8.550.000

1005 5 3.9.0 1.1 PROSEDE VILLARINO
 286.959  0 0 629.708

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  736.959  9.179.708  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0363 4 3.8.2 1.3 AMPLIACION OBRA DE AGUA POTABLE EN 

ALGARROBO -ETAPA 4

 1.000.000  0 640.683 2.461.025

0557 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN COLONIA SAN ADOLFO
 10.000  0 1.000.000 116.000

0809 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN LA CHIQUITA ETAPA II 

-VILLARINO

 885.000  0 0 0

0810 4 3.8.2 1.3 OPTIMIZACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA 

POTABLE EN TENIENTE ORIGONE -VILLARINO

 885.000  0 0 0

7684 4 3.8.2 1.2 AMPLIACION OBRA AGUA POTABLE EN LA 

LOCALIDAD DE ALGARROBO -ETAPA 3

 100.000  0 0 0

7954 4 3.8.2 1.2 PROVISION DE AGUA POTABLE EN LA 

CHIQUITA

 718.593  0 0 0

8110 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN CHAPALCO
 32.699  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  3.631.292  2.577.025  0 1.640.683

1.1.2.11.00.060 - CORPORACION DE FOMENTO DEL VALLE BONAERENSE DEL RIO COLORADO

0007 4 4.4.0 1.2 Optimización Infraestructura de Riego
 20.000  0 0 0

0488 4 4.4.0 1.2 Modernización de las tomas de captación de la 

red primaria de riego

 10.000  0 0 0

5358 4 4.4.0 1.2 Construcción de Puentes
 50.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.11.00.060 - CORPORACION DE FOMENTO DEL VA  80.000  0  0 0

TOTAL  1.640.683 11.756.733 4.668.251665 - VILLARINO  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

670 - ZARATE

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACION DE JUSTICIA -

8806 4 1.2.0 1.1 Obras en Departamento Judicial Zarate 

Campana

 2.330.000  0 1.685.000 1.685.000

SUBTOTAL 1.1.1.02.01.000 - PODER JUDICIAL - ADMINISTRACIO  2.330.000  1.685.000  0 1.685.000

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0978 4 3.8.2 1.3 DESAGUES PLUVIALES CUENCA CALLE NOYA 

Y ALSINA - ZARATE

 575.000  0 0 10.925.000

7492 4 3.8.2 1.3 RED DE AGUA CORRIENTE Y PERFORACIONES 

EN ZÁRATE.

 200.000  0 0 0

8147 4 3.2.0 1.1 Servicio Zonal - ZARATE
 366.229  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  1.141.229  10.925.000  0 0

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0662 4 4.3.0 1.2 ENSANCHE Y REPAVIMENTACIÓN - 3° ETAPA 

- ACCESO A ZARATE DESDE AVENIDA 

ARGENTINA -ZÁRATE

 1.923.300  0 0 0

0662 4 4.3.0 1.3 ENSANCHE Y REPAVIMENTACIÓN - 3° ETAPA 

- ACCESO A ZARATE DESDE AVENIDA 

ARGENTINA -ZÁRATE

 1.282.200  0 0 294.500

7672 4 4.3.0 1.3 Pavimentación Acc. Puerto Las Palmas. Pdo 

Zárate

 500.000  0 0 0

8533 4 4.3.0 1.3 Pav. RP 6- Ob. Compl. Intersección RP 6- RN 

12- Zárate

 36.515.000  0 0 35.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  40.220.500  35.294.500  0 0

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0558 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN ISLA TALAVERA
 10.000  0 1.000.000 116.000

0559 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN LIMA
 10.000  0 1.000.000 116.000

0560 4 3.8.2 1.3 AGUA POTABLE EN PARANA DE LAS PALMAS
 10.000  0 1.000.000 116.000

0612 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN LIMA
 10.000  0 1.000.000 116.000

0613 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN ZARATE
 10.000  0 1.000.000 116.000

8460 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN ZARATE 

-COLECTOR 2

 663.209  0 0 0

8486 4 3.8.2 1.3 DESAGUES CLOACALES EN ZARATE, SAN 

JACINTO, BARRIO MITRE, JUAN MARIA  

-ETAPA 1

 1.010.162  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  1.723.371  580.000  0 5.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0384 6 3.7.0 1.3 ZARATE 80 VIV - COOP. VIV. ESFUERZO 

PROPIO

 1.135.109  0 0 0

5492 6 3.7.0 1.2 ZARATE 33 VIV
 333.253  0 0 0

8080 4 3.7.0 1.3 ZARATE - BARRIO VILLA ANGUS
 5.336.598  0 4.029.389 4.000.000

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  6.804.960  4.000.000  0 4.029.389

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

8748 4 3.4.1 1.1 ZARATE-JARDIN DE INFANTES ISLA BOTIJA
 960.000  0 0 361.858

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  960.000  361.858  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0440 4 4.7.2 1.2 Zárate - Mejoras
 800.000  0 0 2.200.000

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  800.000  2.200.000  0 0

TOTAL  10.714.389 55.046.358 53.980.060670 - ZARATE  0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

675 - VARIOS

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBERNACION

9284 4 4.3.0 1.1 Resto Aerodromos Provinciales
 460.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.06.01.000 - SECRETARIA  GENERAL DE LA GOBER  460.000  0  0 0

1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA

0045 4 3.8.1 1.3 Estudio Plan Maestro Integral y Proyecto 

obras regulación y saneamiento Río Lujan

 2.000.000  0 0 2.992.000

0068 5 3.7.0 1.3 SEÑALETICA PARA SITIOS DE LA MEMORIA
 900.000  0 0 0

0460 5 3.7.0 1.3 INFRAESTRUCTURA URBANISTICA
 8.000.000  0 0 0

0724 4 4.4.0 1.3 REACONDICIONAMIENTO Y PUESTA EN 

MARCHA DE LAS  ESTACIONES DE BOMBEO 

II ETAPA EN LA PCIA DE BUENOS AIRES

 18.878.000  0 0 1.122.000

0725 4 4.4.0 1.3 ADECUACIÓN DE LA RED 

HIDROMETEOROLÓGICA

 2.832.000  0 0 168.000

0730 4 4.1.0 1.3 LMT 33 KV BALCARCE-SAN MANUEL, 77KM Y 

VINCULACIONES -BALCARCE Y LOBERÍA

 10.213.000  0 955.000 7.762.000

0731 4 4.1.0 1.3 LMT 33 KV BARKER- JUAN N. FERNÁNDEZ, 45 

KM Y VINCULACIONES -BENITO JUÁREZ Y 

NECOCHEA

 6.318.000  0 591.000 4.801.500

0732 4 4.1.0 1.3 LMT 33 KV ROJAS- ASCENSIÓN, 39 KM, EETT 

33/13,2 KV EN ASCENSIÓN Y EN LA 

ANGELITA -GENERAL ARENALES Y ROJAS

 8.241.000  0 770.500 6.261.500

0751 4 4.4.0 1.1 OPTIMIZACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DE 

RIEGO DEL VALLE BONAERENSE DEL RÍO 

COLORADO

 21.252.000  0 0 14.570.500

0937 4 4.4.0 1.3 LIMPIEZA DE ARROYOS Y CANALES EN LA 

PROVINCIA-VS PS

 1.904.038  0 0 28.095.962

0942 4 4.4.0 1.3 REACONDICIONAMIENTO Y ADECUACIÓN 

CANAL DE DESAGÜES DE  LA LOCALIDAD 

MORSE - JUNIN Y BRAGADO

 400.000  0 0 7.600.000

0943 4 4.4.0 1.3 CANALIZACIÓN ARROYO EL GATO III ETAPA - 

VS.PS.

 1.250.000  0 0 23.750.000

0952 4 4.4.0 1.3 AMPLIACIÓN DEL CAUCE SECUNDARIO DEL 

CANAL 9 - V ETAPA 1-VS.PS.

 1.000.000  0 0 14.000.000

0954 4 4.4.0 1.3 REPARACIÓN DE BRECHA Y ALTEO DE 

TERRAPLENES EN CANAL 9 Y CANAL 5 VS.PS.

 150.000  0 0 2.850.000

0965 4 3.8.1 1.3 MANTENIMIENTO DE VIAS NAVEGLABLES DEL 

DELTA. VS.PS

 1.000.000  0 3.000.000 26.000.000

0974 4 3.8.1 1.3 ESTUDIO PARA ELABORAR UN PLAN 

MAESTRO INTEGRAL DEL RÍO QUEQUÉN 

GRANDE - VS.PS.

 150.000  0 0 2.850.000

0992 4 3.8.1 1.3 ESTUDIO PARA ELABORAR UN PLAN 

MAESTRO INTEGRAL DEL RÍO SALTO - SALTO 

Y ARRECIFES

 800.000  0 0 2.200.000

0994 4 3.8.1 1.3 ESTUDIO PARA ELABORAR UN PLAN 

MAESTRO INTEGRAL DE LA CUENCA DEL RIO 

SAMBOROMBON -VS PS

 750.000  0 2.250.000 3.000.000

2716 4 4.4.0 1.3 OBRAS DE EMERGENCIA HIDRÁULICA - 

VARIOS PARTIDOS

 56.609.861  150.000.000 190.000.000 152.500.000

5638 4 4.1.0 1.3 LAT 132 kV Colon Pergamino
 80.000  0 0 0

5809 4 4.1.0 1.3 LINEA MEDIA TENSIÓN 33 KV MOQUEHUA 

-PEDERNALES -NORBERTO DE LA RIESTRA.

 115.000  0 0 0

7151 4 3.8.1 1.3 Puentes en vías del Ferrocarril Gral. San 

Martín y Puentes en vías del Ferrocarril Gral. 

Urquiza - Morón y Hurligham

 50.000  0 0 0

7310 4 4.1.0 1.3 Est. Transf.  M. Hermoso y LAT 132 kV de 

Vinculacion

 2.037.100  0 0 0

7455 5 3.9.0 1.1 PROGRAMA DE RECUPERACIÓN DEL ESPACIO 

PÚBLICO -VARIOS PARTIDOS.

 10.993  0 0 0

7455 5 3.9.0 1.3 PROGRAMA DE RECUPERACIÓN DEL ESPACIO 

PÚBLICO -VARIOS PARTIDOS.

 816.018  0 0 0

7479 4 4.4.0 1.3 CANALIZACIÓN CAÑADA LAS TIJERAS - LA 

COSTA - GENERAL LAVALLE

 285.000  0 0 0

7499 4 4.1.0 1.3 LMT 33 KV HENDERSON -MONES CAZÓN 

-SALAZAR -VARIOS PARTIDOS.

 1.500.000  0 0 0

7500 4 4.1.0 1.3 LMT 33 KV CORONEL SUÁREZ -GENERAL 

LAMADRID Y ET EN LA COLINA -CORONEL 

SUÁREZ Y GENERAL LA MADRID.

 5.870.000  0 0 0

7764 4 4.1.0 1.3 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA ENERGÉTICA.
 6.829.000  0 3.000.000 5.000.000

7765 4 3.1.0 1.3 OBRAS VARIAS DE ARQUITECTURA
 5.955.200  6.874.693 4.000.000 6.794.800

8028 4 4.1.0 1.3 LMT 33 KV AYACUCHO LANGUEYU 

UDAQUIOLA

 1.500.000  0 0 0

8148 4 4.1.0 1.3 LMT 33 KV BELGRANO-CASALINS
 4.958.200  0 545.000 11.201.728

8207 4 4.1.0 1.3 LMT 33 KV TAPALQUE-SAN BERNARDO
 1.000.000  0 0 1.530.000

8259 4 4.4.0 1.3 Mantenimiento estaciones de bombeo en la 

provincia de Buenos Aires

 55.000  0 0 0

8260 4 4.4.0 1.3 Compuertas de Canal del Este y en Balneario 

Gral. Belgrano - Reparación

 50.000  0 0 0

8294 4 3.8.2 1.3 COLECTOR CALLE 66 Y CISTERNA (BERISSO), 

REFUERZO DE CAÑERIA AGUA CENTRO 

(ENSENADA)

 1.500.000  0 1.000.000 2.797.437

8520 4 3.8.2 1.3 INFRAESTRUCTURA BASICA PARA EL 

ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE EN LA 

REGION NOROESTE

 375.000  0 0 0

9581 4 4.4.0 1.3 SANEAMIENTO AMBIENTAL Y CONTROL DE 

INUNDACIONES EN LA CUENCA DEL RÍO 

RECONQUISTA.

 15.626.400  0 19.670.284 13.158.440

9757 4 4.1.0 1.3 LINEA MEDIA TENSIÒN 33 KV RIVERA 

-ROLÓN.

 140.000  0 0 0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

675 - VARIOS

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

SUBTOTAL 1.1.1.14.00.000 - MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA  191.400.810  341.005.867  156.874.693 225.781.784

1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD

0022 4 4.3.0 1.1 Repav. RP 86 Tr.Laprida - Gral.Lamadrid
 38.276.000  0 0 23.586.366

0022 4 4.3.0 1.3 Repav. RP 86 Tr.Laprida - Gral.Lamadrid
 10.174.610  0 0 6.269.794

0084 4 4.3.0 1.3 Pavimentación Ruta 50 Tr. Pearson RP 18- 

Santa Fe (Pergamino- Colón)- Varios Partidos

 10.098.311  23.707.602 23.957.420 23.480.970

0085 4 4.3.0 1.3 Repavimentación RP 74 TR. RN 226- RP 50 

(Ayacucho- Tandil) Pdos Varios

 4.000.000  0 4.080.000 7.512.000

0086 4 4.3.0 1.3 Pavimentación Ruta del Cereal- Tr. Mones 

Cazón- Salazar y Repavimentación Tr. RP 86- 

Salazar (Bolivar- Daireaux- Pehuajó) Pdos. 

Varios

 3.000.000  42.887.679 15.000.000 30.000.000

0087 4 4.3.0 1.3 Repavimentación Ruta 65 Tr. RN 226 RP 86 

RN 33 (Bolivar- Daireaux- Guaminí) Pdos 

Varios

 5.000.000  3.000.000 17.000.000 25.000.000

0088 4 4.3.0 1.3 Repavimentación RP 51 Tr. RN 9 RP 31 

(Carmen de Areco- Arrecifes- Ramallo- 

Pergamino- Capitán Sarmiento) Pdos Varios

 3.119.708  0 0 2.900.000

0089 4 4.3.0 1.3 Mantenimiento Rutinario Ruta 6 Tr. RP 215 RP 

24 (La Plata- Brandsen- San Vicente- 

Cañuelas- Gral Las Heras- Marcos Paz- Gral. 

Rodriguez) Pdos Varios

 5.680.000  0 0 5.000.000

0090 4 4.3.0 1.3 Repavimentación RP 41 Tr. RN 8 y RN 7 (San 

Andrés de Giles- San Antonio de Areco) Pdos 

Varios

 2.659.883  0 4.000.000 5.000.000

0367 4 4.3.0 1.3 R.P. 24 Tr. Acc. Norte-R.P.8-Malvinas 

Arg.-José C.Paz

 100.000  0 3.608.548 3.323.118

0614 4 4.3.0 1.1 Ruta Provincial 6 y Obras Complementarias
 412.250.000  94.923.600 255.826.400 337.000.000

0663 4 4.3.0 1.2 RECONSTRUCCIÓN DE LOSAS, 

SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL Y VERTICAL RP 

11 (DIAGONAL 74) - TRAMO: AVENIDA 122 

(LP) Y ROTONDA INTERSECCIÓN CON RPN° 

15 (PUNTA LARA) -ENSENADA Y LA PLATA

 6.579.000  0 0 0

0663 4 4.3.0 1.3 RECONSTRUCCIÓN DE LOSAS, 

SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL Y VERTICAL RP 

11 (DIAGONAL 74) - TRAMO: AVENIDA 122 

(LP) Y ROTONDA INTERSECCIÓN CON RPN° 

15 (PUNTA LARA) -ENSENADA Y LA PLATA

 4.386.000  0 1.065.000 634.450

0895 4 4.3.0 1.2 Repav. R.P. 51 Tr. Arrecifes- C. de Areco
 1.000.000  0 0 0

0895 4 4.3.0 1.3 Repav. R.P. 51 Tr. Arrecifes- C. de Areco
 6.018.495  0 28.421.505 80.000.000

0903 4 4.3.0 1.2 Repav. RP 65 Tr. Daireaux-Est. Bonifacio
 1.000.000  0 0 0

0903 4 4.3.0 1.3 Repav. RP 65 Tr. Daireaux-Est. Bonifacio
 1.600.000  0 0 49.400.000

0904 4 4.3.0 1.2 Repav. RP 88 Tr. RP 77- Necochea
 1.000.000  0 0 0

0904 4 4.3.0 1.3 Repav. RP 88 Tr. RP 77- Necochea
 5.933.333  11.733.334 60.000.000 60.000.000

0909 4 4.3.0 1.3 Bacheo Cno. 055-13 Tr. Av 32- Calle 80 (Av. 

122)

 910.000  0 0 17.290.000

0911 4 4.3.0 1.2 Repav. R.P. 50, Tr. Lincoln - Vedia
 1.000.000  0 0 0

0911 4 4.3.0 1.3 Repav. R.P. 50, Tr. Lincoln - Vedia
 4.575.000  0 25.925.000 80.000.000

0914 4 4.3.0 1.2 Repav. RP 41 Tr. Mercedes-Navarro
 1.000.000  0 0 0

0914 4 4.3.0 1.3 Repav. RP 41 Tr. Mercedes-Navarro
 720.000  0 0 32.680.000

0915 4 4.3.0 1.2 Repav. RP 51 Tr. Olavarria-RP 86
 1.000.000  0 0 0

0915 4 4.3.0 1.3 Repav. RP 51 Tr. Olavarria-RP 86
 2.400.000  0 24.600.000 40.000.000

0919 4 4.3.0 1.2 Repav. RP 70- Tr. Moreno-RN 33
 1.000.000  0 0 0

0919 4 4.3.0 1.3 Repav. RP 70- Tr. Moreno-RN 33
 472.000  0 7.968.000 20.000.000

0920 4 4.3.0 1.2 Repav. RP 67- Tr. Pigüe- Puan
 1.000.000  0 0 0

0920 4 4.3.0 1.3 Repav. RP 67- Tr. Pigüe- Puan
 987.749  0 7.767.240 30.000.000

0921 4 4.3.0 1.2 Repav. RP 51- Tr. 25 de Mayo-Saladillo
 1.000.000  0 0 0

0921 4 4.3.0 1.3 Repav. RP 51- Tr. 25 de Mayo-Saladillo
 1.132.000  0 9.508.000 31.000.000

0922 4 4.3.0 1.2 Repav. RP 51 Tr. Saladillo- Gral Alvear
 1.000.000  0 0 0

0922 4 4.3.0 1.3 Repav. RP 51 Tr. Saladillo- Gral Alvear
 1.028.000  0 8.532.000 30.000.000

0923 4 4.3.0 1.2 Repav. RP 32- Tr. RP 191- RP 188
 1.000.000  0 0 0

0923 4 4.3.0 1.3 Repav. RP 32- Tr. RP 191- RP 188
 2.584.000  0 18.096.000 50.000.000

0924 4 4.3.0 1.2 Repav. RP 75 TR. San Cayetano- Gonzalez 

Chavez

 1.000.000  0 0 0

0924 4 4.3.0 1.3 Repav. RP 75 TR. San Cayetano- Gonzalez 

Chavez

 2.500.000  0 26.500.000 40.000.000

7120 4 4.3.0 1.3 Construcción Alcantarillas Camino del Cereal- 

Daireaux- Mones Cazón

 339.966  0 0 0

8025 4 4.3.0 1.3 RP 67 Tr. Cnel Suarez- Gral Lamadrid Sec. I- 

Pdos Cnel Suarez Lamadrid

 40.000.000  0 0 20.000.000

8053 4 4.3.0 1.3 Pav. Acceso a Henderson desde RP 65
 5.900.000  0 20.000.000 17.971.532

8381 4 4.3.0 1.3 I etapa Acc. a Labardén desde RP 2
 3.429.410  0 0 0

8383 4 4.3.0 1.3 Puente Barrales Varios Partidos
 30.000  0 0 0

8384 4 4.3.0 1.3 RP20 Obras Básicas y alcantarillas RP 20- Tr 

RP 2- RP 36

 2.238.343  0 0 2.000.000

8386 4 4.3.0 1.3 RP 210- Bacheo y Señalización horizontal Tr. 

RP6- A. Korn y Av. Uriarte- RP 205

 330.000  0 0 0

8453 4 4.3.0 1.3 Obras en la red vial
 2.501.550  0 0 30.775.600

8491 4 4.3.0 1.3 Rep. Ens. y Sda. Calzada RP 8 Tr. Av. Gral 

Paz y RN 8- Sub Tr. II: RP 24 Av. S. Morón 

Pdo. San Miguel

 60.000.000  0 20.000.000 47.220.877

8531 4 4.3.0 1.3 Pav. RP6- Ob. Compl. Tr. RN8- RN9- Pdos 

Varios

 50.000.000  0 20.000.000 50.392.000

8534 5 4.3.0 1.3 Pavimentos Urbanos Varios Partidos
 3.500.000  0 0 0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

675 - VARIOS

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.040 - DIRECCION DE VIALIDAD  716.453.358  1.198.436.707  176.252.215 601.855.113

1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE (SPAR)

0345 4 3.8.2 1.3 AMPLIACION Y OPTIMIZACION DE SERV. DE 

AGUA POTABLE EN LA EMILIA Y TODD -ETAPA 

2

 750.523  0 0 500.349

0926 4 3.8.2 1.3 OPTIMIZACION DE AGUA POTABLE EN 

GARRE, ARROYO VENADO Y LOS INDIOS - 

PARTIDOS VARIOS

 885.000  0 0 900.000

7689 4 3.8.2 1.3 OBRAS VARIAS AGUA POTABLE
 2.209.000  25.000.000 30.000.000 15.000.000

7690 4 3.8.2 1.3 OBRAS VARIAS DESAGUES CLOACALES
 900.000  10.000.000 15.000.000 5.000.000

7870 5 3.8.2 1.3 PROYECTOS DE OBRA EN LOCALIDADES 

VARIAS

 2.700.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.041 - SERVICIO PROVINCIAL DE AGUA PO  7.444.523  21.400.349  35.000.000 45.000.000

1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA

0249 5 3.7.0 1.2 COMPLETAMIENTO OBRAS VARIAS
 80.000  0 0 0

0249 5 3.7.0 1.3 COMPLETAMIENTO OBRAS VARIAS
 800.000  0 0 0

2227 6 3.7.0 1.2 COMPLETAMIENTO OBRAS VARIAS
 26.900.000  0 5.000.000 10.000.000

2227 6 3.7.0 1.3 COMPLETAMIENTO OBRAS VARIAS
 2.000.000  0 0 0

2230 6 3.7.0 1.2 COMPLETAMIENTO OBRAS VARIAS
 27.400.000  0 5.000.000 10.000.000

2230 6 3.7.0 1.3 COMPLETAMIENTO OBRAS VARIAS
 1.100.000  0 0 0

2233 6 3.7.0 1.2 COMPLETAMIENTO OBRAS VARIAS
 8.662.300  0 0 0

2233 6 3.7.0 1.3 COMPLETAMIENTO OBRAS VARIAS
 600.000  0 0 0

6710 4 3.7.0 1.2 COMPLETAMIENTO OBRAS VARIAS
 675.280  0 0 0

6710 4 3.7.0 1.3 COMPLETAMIENTO OBRAS VARIAS
 6.752.300  0 0 0

6940 6 3.7.0 1.2 PLANTA DEPURADORA - PARTIDOS VARIOS
 300.000  0 0 0

6940 6 3.7.0 1.3 PLANTA DEPURADORA - PARTIDOS VARIOS
 157.765  0 0 0

6945 4 3.7.0 1.3 COMPLETAMIENTO OBRAS VARIAS
 145.509.900  0 0 0

7008 6 3.7.0 1.2 COMPLETAMIENTO OBRAS VARIAS
 28.249.714  0 5.500.000 10.000.000

7008 6 3.7.0 1.3 COMPLETAMIENTO OBRAS VARIAS
 1.500.000  0 0 0

7299 4 3.7.0 1.3 COMPLETAMIENTO OBRAS VARIAS
 200  0 0 0

8083 6 3.7.0 1.2 COMPLETAMIENTO OBRAS VARIAS
 21.113.028  0 5.000.000 8.000.000

8083 6 3.7.0 1.3 COMPLETAMIENTO OBRAS VARIAS
 1.063.248  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.14.00.042 - INSTITUTO DE LA VIVIENDA  272.863.735  38.000.000  0 20.500.000

1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y EDUCACION

2412 5 3.4.1 1.3 OBRAS A REALIZAR POR LOS CONSEJOS 

ESCOLARES-FDO.PCIAL.DE EDUC.

 250.000  0 0 0

3020 5 3.4.1 1.3 OBRAS A REALIZAR POR LAS 

COOPERADORAS ESC.-FDO.PCIAL. DE EDUC.

 250.000  0 0 0

3023 5 3.4.1 1.1 OBRAS A REALIZAR POR LAS 

COOPERADORAS ESCOLARES

 6.100.000  0 0 0

3024 5 3.4.1 1.1 OBRAS A REALIZAR POR LOS CONSEJOS 

ESCOLARES

 5.488.000  0 0 0

6735 4 3.4.1 1.3 PROGRAMA INTEGRAL PARA LA IGUALDAD 

EDUCATIVA-OBRAS VARIAS

 5.750.000  0 0 0

8066 5 3.4.1 1.3 OBRAS A REALIZAR POR LAS 

COOPERADORAS ESCOLARES - ATN

 1.000.000  0 0 0

8067 5 3.4.1 1.3 OBRAS A REALIZAR POR LOS 

CONS.ESC-CONTRIB.FDO.PCIAL DE EDUC.

 1.087.000  0 0 0

8073 5 3.4.1 1.3 OBRAS A REALIZAR POR LAS 

COOPERADORAS ESCOLARES-F.F.S.

 81.955.018  0 0 0

8074 5 3.4.1 1.3 OBRAS A REALIZAR POR LOS CONSEJOS 

ESCOLARES-F.F.S.

 140.000.000  0 0 0

8749 4 3.4.1 1.1 OBRAS VARIAS-JARDIN DE INFANTES 

P.A.I.S.S.

 1.240.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.2.20.00.050 - DIRECCION GENERAL DE CULTURA Y  243.120.018  0  0 0

2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

0218 4 4.7.2 1.2 Sucursal N° 9 Abasto - Mejoras
 420.000  0 0 0

0219 4 4.7.2 1.2 Sucursal N° 13 Mataderos - Mejoras
 300.000  0 0 0

0353 4 4.7.2 1.2 Sucursal N° 3 Belgrano - Mejoras
 3.420.000  0 0 0

0443 4 4.7.2 1.2 Sucursal N° 5 Flores - Mejoras
 700.000  0 0 0

5658 4 4.7.2 1.2 Sucursal N° 20 Callao- Mejoras
 4.490.000  0 0 0

5659 4 4.7.2 1.2 Casa Central - Mejoras
 7.010.000  0 0 4.500.000

5660 4 4.7.2 1.2 Edificio Guanahani 510/80 - Mejoras
 7.500.000  0 0 0

5661 4 4.7.2 1.2 Edificio Anexo - Mejoras
 2.840.000  0 0 8.936.000

7893 4 4.7.2 1.2 Sucursal N° 27 Asamblea (Parque Chacabuco)
 1.520.000  0 0 0

7919 4 4.2.0 1.2 Villa Crespo - Mejoras
 220.000  0 0 0

7922 4 4.7.2 1.2 Sucursal N° 4 Plaza Miserere - Mejoras
 50.000  0 0 0

8069 4 4.7.2 1.2 Sucursal N° 14 Palermo - Mejoras
 4.160.000  0 0 0

8070 4 4.7.2 1.2 Sucursal N° 18 Caballito - Mejoras
 4.840.000  0 0 0

8710 4 4.7.2 1.2 Sucursal N° 2 Riobamba - Mejoras
 3.380.000  0 0 0



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

675 - VARIOS

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

8718 4 4.7.2 1.2 Calle Balcarce - Mejoras
 5.000.000  0 0 0

8720 4 4.7.2 1.2 Villa del Parque - Mejoras
 500.000  0 0 0

8761 4 4.7.2 1.2 Sucursal N° 29 Nuñez - Mejoras
 4.050.000  0 0 0

8777 4 4.7.2 1.2 Saavedra - Mejoras
 100.000  0 0 0

SUBTOTAL 2.0.0.08.00.900 - BANCO DE LA PROVINCIA DE BUENO  50.500.000  13.436.000  0 0

1.1.4.12.00.200 - INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCIAL (IOMA)

7890 4 3.1.0 1.2 REMODELACION REGIONES
 1.500.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.4.12.00.200 - INSTITUTO OBRA MEDICO ASISTENCI  1.500.000  0  0 0

1.1.1.16.00.001 - JUSTICIA

6867 4 2.2.0 1.1 Construcción y Reparación de Redes Hidricas 

Contra Incendio

 500.000  0 0 0

6868 4 2.2.0 1.1 Construcción y Reparación de Unidades 

Penitenciarias

 20.300.000  0 0 1.064.226

6869 4 2.2.0 1.1 Rehabilitaciones de Pabellones en Unidades 

Penitenciarias

 8.200.000  0 0 1.682.211

7666 4 2.2.0 1.1 Construcción de Escuelas en Unidades 

Penitenciarias

 5.000.000  0 0 667.503

7667 4 2.2.0 1.1 Construcción de Talleres en Unidades 

Penitenciarias

 5.000.000  0 0 2.762.147

7852 4 2.2.0 1.1 Rehabilitación de Unidades Penitenciarias
 15.000.000  0 0 6.855.608

7853 4 2.2.0 1.1 Construcción de Casas Art. 100 Ley 12,256
 16.000.000  0 0 10.958.801

SUBTOTAL 1.1.1.16.00.001 - JUSTICIA  70.000.000  23.990.496  0 0

1.1.1.16.00.002 - SEGURIDAD

7766 4 2.1.0 1.1 Obras Varias
 8.500.000  0 0 0

SUBTOTAL 1.1.1.16.00.002 - SEGURIDAD  8.500.000  0  0 0

TOTAL  893.136.897 1.636.269.419 1.562.242.444675 - VARIOS  368.126.908



PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

PROYECTOS POR PARTIDO

RESUMEN

EN PESOS

PRY PRESUPUESTO PROYECCION AÑOS FUTUROSPART FIN FTE

NRO 2013 RESTO20152014PPAL FUN FINAN DENOMINACION

RESUMEN

4
 3.491.985.501  878.609.240 2.368.740.072 4.937.009.943

5
 465.016.334  0 44.712.780 214.701.605

6
 347.571.600  0 20.500.000 43.000.000

SUBTOTAL RESUMEN  4.304.573.435  5.194.711.548  878.609.240 2.433.952.852

TOTAL  2.433.952.852 5.194.711.548 4.304.573.435RESUMEN  878.609.240


